
  

 

 
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

SMLOUVů O PROVÁD NÍ  
T ŽEBNÍCH ČINNOSTÍ ů O PRODEJI D ÍVÍ  

– od 1. 1. 2016 do 31.12.2019 
 
 

Číselný kód části ve ejné zakázky: 148161 
 
 

Název části ve ejné zakázky: Rozkoš 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

OBSAH 
 
I. SMLUVNÍ STRůNY ....................................................................................... 4 

II. DEFINICE N KTERÝCH POJM  .................................................................. 4 

III. VÝCHODISKů SMLOUVY ............................................................................. 9 

IV. ÚČEL SMLOUVY ........................................................................................ 10 

V. P EDM T SMLOUVY ................................................................................. 10 

VI. PROHLÁŠENÍ ů ZÁRUKY SMLUVNÍCH STRůN .......................................... 11 

VII. ZÁKLůDNÍ ZÁSůDY PROVÁD NÍ T ŽEBNÍCH ČINNOSTÍ ......................... 13 

VIII. ZÁKLůDNÍ ZÁSůDY PROVÁD NÍ OCHRůNY LESů PROTI K ROVC M ů 

DůLŠÍCH ČINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH S T ŽBOU D ÍVÍ ............................19 

IX. ZÁKLůDNÍ ZÁSůDY PROVÁD NÍ T ŽEBNÍCH ČINNOSTÍ ......................... 21 

X. CENY Zů PROVÁD NÍ T ŽEBNÍCH ČINNOSTÍ ......................................... 23 

XI. PROJEKTY ů ZůDÁVůCÍ LISTY ................................................................. 24 

XII. POŽůDůVKY Nů OBSůH PROJEKT  ......................................................... 25 

XIII. ZM NOVÁ ÍZENÍ ů ZM NY PROJEKT  .................................................. 26 

XIV. ZÁKLůDNÍ ZÁSůDY ................................................................................... 27 

XV. ZÁSůDY PRODEJE D ÍVÍ .......................................................................... 28 

XVI. CENů D ÍVÍ ............................................................................................... 29 

XVII. ÚČTOVÁNÍ ů PLůTEBNÍ PODMÍNKY ......................................................... 31 

XVIII. N KTERÉ DISPOZICE S POHLEDÁVKůMI ................................................ 33 

XIX. ODPOV DNOST Zů ŠKODU ....................................................................... 34 

XX. ODPOV DNOST Zů VůDY .......................................................................... 36 

XXI. ZůJIŠT NÍ ZÁVůZK  ů SMLUVNÍ SůNKCE .............................................. 36 

XXII. VZÁJEMNÁ KOMUNIKůCE ........................................................................ 40 

XXIII. USTůNOVENÍ O VZNIKU ů ZÁNIKU SMLOUVY ........................................ 42 

XXIV. OPČNÍ PRÁVO ............................................................................................ 45 

XXV. EŠENÍ SPOR  .......................................................................................... 45 

XXVI. ZÁV REČNÁ USTůNOVENÍ ....................................................................... 45 

P ÍLOHů Č. D1 CENÍK D ÍVÍ ............................................................................... 48 

P ÍLOHů Č. D2 MůTICE PRO VÝPOČET CEN D ÍVÍ ............................................ 49 

P ÍLOHů Č. T1 T ŽEBNÍ PROJEKT PRO ROK 2016 ............................................. 54 

P ÍLOHů Č. T2 PODROBNÉ PODMÍNKY PROVÁD NÍ T ŽEBNÍCH ČINNOSTÍ .. 55 

P ÍLOHů Č. T2t PODROBNÉ PODMÍNKY PROVÁD NÍ ČINNOSTÍ 

SOUVISEJÍCÍCH S T ŽBOU D ÍVÍ ........................................................................61 

P ÍLOHů Č. T3 CENÍK T ŽEBNÍCH ČINNOSTÍ.................................................... 65 

P ÍLOHů Č. T3t CENÍK ČINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH S T ŽBOU D ÍVÍ ............... 66 

P ÍLOHů Č. T4 DEFINICE CENÍKOVÝCH KÓD  T ŽENÉHO D ÍVÍ ................... 67 

P ÍLOHů Č. T5 ůDIČ VÝKON  T ŽEBNÍCH ČINNOSTÍ .................................... 68 



 

Stránka 3 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

P ÍLOHů Č. T5t ůDIČ VÝKON  ČINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH S T ŽBOU D ÍVÍ 69 

P ÍLOHů Č. Z1 VZOR ZůDÁVůCÍHO LISTU – ZůDÁVůCÍ LIST T ŽEBNÍCH 

ČINNOSTÍ .............................................................................................................. 71 

P ÍLOHů Č. Z2 OSTůTNÍ INFORMůCE ................................................................ 74 

P ÍLOHů Č. Z3t OBRANA A OCHRANA PROTI K ROVC M ............................... 75 

P ÍLOHů Č. Z4 ZÁSůDY BEZPEČNOSTI ů OCHRůNY ZDRůVÍ P I PRÁCI.......... 79 

P ÍLOHů Č. Z5 ZÁSůDY POŽÁRNÍ OCHRůNY ..................................................... 80 

P ÍLOHů Č. Z6 VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ ................................................ 81 

 

  



 

Stránka 4 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 

P íloha č. 2 ZD 
 

SMLOUVA O PROVÁD NÍ  
T ŽEBNÍCH ČINNOSTÍ A O PRODEJI D ÍVÍ – od 1. 1. 2016 do 31.12.2016 

Číselný kód části ve ejné zakázky: 148161  
Název části ve ejné zakázky: Rozkoš  

 
uzav ená podle zákona č. Řř/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpisů  

Ědále jen „Smlouva“) 
 
 
 

I. Smluvní strany 

 
1. Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Nový Hradec Králové, P emyslova 1106/19, PSČ 500 08 
zapsán v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451 
Zastoupen  Ing. Janem Sovákem, editelem  Krajského editelství Jihlava 

bankovní spojení:  

Ědále jen „Lesy ČR“ě 
 
a 
 

2. PROGLES s.r.o. 

se sídlem Pod Koželuhy 70, PSČ 506 01 Jičín 
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 20Ř51 
IČO: 2746ř46Ř, DIČ: CZ2746ř46Ř 
zastoupená  Davidem Šidákem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení:  

Ědále jen „Smluvní partner“ě 
 
 

 
II. Definice n kterých pojm  

 
P i výkladu Smlouvy budou níže uvedené pojmy vykládány takto: 
 
 „Číselník“ je evidenční doklad o výrob  d íví vystavený Smluvním 

partnerem, který obsahuje minimáln  údaje o Smluvním 
partnerem vyt žené d evní hmot , jejím rozm ru, 
ceníkovém kódu d íví, objemu, hmotnatosti, počtu 
oddenků a Porost, kde byla t žba provedena. Číselník 
zejména plní funkci p edávacího protokolu p i prodeji 
d íví Smluvnímu partnerovi dle Smlouvy.  



 

Stránka 5 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

  
„DP“ jsou Doporučená pravidla pro m ení a t íd ní 

d íví v České republice, která jsou zpracována 
(a aktualizovánaě za účasti správců a majitelů lesů, svazů 
zastupujících podnikatelské subjekty působící v lesním 
hospodá ství, svazů zpracovatelů d eva, vysokých škol, 
obchodních společností i nejv tších zpracovatelů d eva 
v ČR. 

 
 „DPH“ je daň z p idané hodnoty ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní 
pozd jších p edpisů. 

 
„Fiktivní porost“ je Porost, který není součástí prostorového rozd lení lesa. 

V p ípad  T žební činnosti Fiktivní porost dále 
neobsahuje výčet d evin, prům rnou hmotnatost, termín 
a technologii provedení. Fiktivní porost je projektován 
jako p edpoklad sumárních požadavků T žebních 
činností závislých zejména na pov trnostních a 
klimatických jevech, které proto nelze p edem umístit do 
konkrétního Porostu.   

 
„Hroubí“ je nadzemní část stromu od 7 cm v prům ru s kůrou, bez 

hmoty Pa ezu; Hroubí stromu je tvo eno Hroubím 
kmene a Hroubím v tví. Do Hroubí se pro účely Smlouvy 
započítává i celý objem tyčí. 

 
„Indexy cen d íví“ indexy cen v lesnictví Ěsurové d ívíě VLASTNÍCI  

Ěp edchozí období = 100ě a indexy cen v lesnictví Ěsurové 
d ívíě NEVLASTNÍCI Ěp edchozí období = 100ě, 
vyhlašované Českým statistickým ú adem pro jednotlivé 
jakosti d evin. Pro účely cenových úprav dle Smlouvy 
bude použita kombinace t chto indexů v pom ru 7:3 
ĚVLASTNÍCI:NEVLASTNÍCIě. 

 
„Inflace“ je index Ěobdobí báze prosinec 2015 = 100ě vyjad ující 

zm nu spot ebitelských cen zaokrouhlený na jedno 
desetinné místo matematicky odvozený z p írůstků 
spot ebitelských cen k p edchozímu m síci vyhlašovaný 
m síčn  Českým statistickým ú adem. 

 
„Jmenovitá délka“           je celková délka vý ezu, snížená o hodnotu dohodnutého 

p ídavku (nadm rku). 
 
„Klest“ je p irozený odpad v tví a zbytky po t žb  d íví, které 

nemají na siln jším konci v tší prům r než 7 cm s kůrou. 
 
„Ko enový náb h“ je p echodová část mezi bazální částí kmene a ko enovým 

systémem do vzdálenosti 50 cm od obvodu kmene. 
 
„K “ je Krajské editelství jakožto organizační jednotka 

Lesů ČR. 
 



 

Stránka 6 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

„LDS“ je lesní dopravní síť. 
 
„LHC“ je lesní hospodá ský celek, tj. nejvyšší hospodá sko-

úpravnická jednotka, pro kterou se vypracovává jeden 
LHP. 

  
„LHP“ je lesní hospodá ský plán ve smyslu ustanovení § 24 

Zákona o lesích, tj. schválené dílo hospodá ské úpravy 
lesů pro LHC. LHP je nástrojem cílev domého 
hospoda ení v lesích, zpravidla v rámci decennia 
a vychází ze Zákona o lesích. 

 
„Lokalita OM“ je místo, kam se soust eďuje d íví z lesních porostů 

a je p ístupné b žným odvozním soupravám pro odvoz 
vyrobeného d íví; je situováno obvykle p i odvozní cest  
v nejkratší možné vzdálenosti od místa t žby a slouží 
ke krátkodobému uskladňování d íví p ed jeho odvozem. 

 
„Lokalita P“ je místo Porostu, kde jsou provád ny dílčí T žební 

činnosti, zejména kácení, odv tvování, p íjem a evidence 
d íví, p ípadn  též manipulace. Lokalita P se dále 
označuje též jako lokalita „p i pni“ Součástí této lokality 
je i lokalita Vývozní místo ĚVMě. 

 
„LS“ je lesní správa jakožto organizační jednotka Lesů ČR. 
 
„LZ“ je lesní závod jakožto organizační jednotka Lesů ČR. 
 
„Nabídka“ je závazná nabídka na pln ní Ve ejné zakázky 

s obsahovými náležitostmi ve smyslu ustanovení 
§ 68 Zákona o ve ejných zakázkách, kterou v zadávacím 
ízení k Ve ejné zakázce podal Smluvní partner.  

 
„Občanský zákoník“ je zákon č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ní 

pozd jších p edpisů. 
 
„Odvoz d íví“ odvoz d íví dopravními prost edky z Lokality OM po 

lesních cestách a dále pak po ve ejných komunikacích 
k odb rateli d íví nebo na expediční, manipulační nebo 
náhradní sklady. Podrobné podmínky odvozu d íví jsou 
definované v čl. V. P ílohy č. T2 - Podrobné podmínky 
provád ní t žebních činností. 

 
„Pa ez“ je p ízemní část stromu s ko enovými náb hy a ko enový 

systém stromu, které zůstanou v zemi po pokácení 
kmene. 

 
„Projekt“ p edstavuje označení pro roční či čtvrtletní T žební 

projekt, kterým Lesy ČR up esňují rozsah a požadavky na 
výkon T žebních činností oproti rozsahu a požadavkům 
uvedeným v Sumá ích; p edstavuje rámec pln ní pro 
p íslušný kalendá ní rok či čtvrtletí. Projekt může být 
člen n na stupeň naléhavosti 1 Ětj. „neodkladn  



 

Stránka 7 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

naléhavý“ě, 2 (tj. „podmín n  naléhavý“ě, anebo 3 Ětj. 
„nenaléhavý“ě.  Projekt může být člen n na typ projektu 1 
Ětj. „Projekt p edaný“ě a typ projektu 2 Ětj. „Projekt 
p edaný podmín ný“ě.    

 
„Porost“ je základní jednotka prostorového rozd lení lesa 

identifikovatelná v terénu a zobrazená na lesnické map . 
Pro účely Smlouvy se jím rozumí úplné vymezení 
konkrétní jednotky prostorového rozd lení lesa, 
tj. odd lení, porost, porostní skupina a etáž. 

 
„Pot žební úpravy“ jsou činnosti definované v čl. IV.  bod 4) P ílohy č. T2 – 

Podrobné podmínky provád ní t žebních činností. 
Pot žební úpravy je Smluvní partner povinen provád t 
jako součást T žebních činností. 

 
„Pr m rná hmotnatost“ je definována, včetn  způsobu její aplikace, v čl. II. bod 9) 

P ílohy č. T2 – Podrobné podmínky provád ní t žebních 
činností a rozumí se jí podíl Hroubí vyt ženého d íví a 
počtu oddenkových kusů za danou d evinu ze sumá e 
Číselníku matematicky zaokrouhlený na dv  desetinná 
místa.  

 
„Soust eďování d íví“ fáze pohybu d íví z místa kácení ĚLokalita Pě na odvozní 

místo ĚLokalita OM). Podrobné podmínky soust eďování 
d íví jsou definované v čl. IV. P ílohy č. T2 - Podrobné 
podmínky provád ní t žebních činností. 

 
„Subdodavatel“ poddodavatel či pomocník ve smyslu Občanského 

zákoníku nebo subdodavatel ve smyslu Zákona o 
ve ejných zakázkách. 

 
„SÚJ“ je smluvní územní jednotka, tj. území, na n mž 

je Smluvní partner b hem platnosti Smlouvy povinen 
provád t T žební činnosti. SÚJ je blíže specifikována v čl. 
V. odst. 1 Smlouvy.  

 
„Sumá “ p edstavuje společné označení pro Sumá  t žebních 

činností a pro Sumá  prodeje d íví Ěhroubíě na lokalit  P, 
které určují p edpokládaný rámcový rozsah 
požadovaných služeb T žebních činností a souvisejících 
dodávek a rámcový rozsah p edm tu prodeje d íví, 
na SÚJ po dobu trvání Smlouvy, a je tak podkladem 
pro výpočet nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek 
v zadávacím ízení. Dále určuje n které specifikace 
podmínek provád ní T žebních činností. 

 
„Surový kmen“ p edstavuje odv tvený, nevydruhovaný a obvykle 

nezkrácený kmen, určený zpravidla pro výrobu 
sortimentů, včetn  Hroubí, jež vznikne p i t žb , které 
není součástí hlavní osy kmene, s výjimkou v tví 
jehličnatých d evin nebo Hroubí, které bylo odd leno od 
hlavní osy kmene Ěnap . vrcholkové zlomyě. Hroubí dle 



 

Stránka 8 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

p edchozí v ty se považuje za součást Surového kmene, 
aniž by narůstal počet oddenků.  

 
„T žební činnosti“ jsou kategorií služeb lesnických činností Ěkácení, 

odv tvování, p íjem a evidence d ívíě vykonávaných 
dle Smlouvy nebo na jejím základ . T žební činnosti jsou 
blíže specifikovány v čl. V. odst. 3 Smlouvy, v P íloze č. 
T2 – Podrobné podmínky provád ní t žebních činností a 
v P íloze č. T5t – adič výkonů činností souvisejících 
s t žbou d íví. Součástí T žebních činností jsou i 
Pot žební úpravy. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že 
do T žebních činností se pro účely Smlouvy za azuje i 
úklid Klestu a ochrana lesa proti kůrovcům, jakož i další 
práce p ímo související s t žbou d eva. Činnosti dle 
p edchozí v ty jsou blíže definovány v čl. VIII. Smlouvy, 
v P íloze č. T2t - Podrobné podmínky provád ní činností 
souvisejících s t žbou d íví a v P íloze č. T5t – adič 
výkonů činností souvisejících s t žbou d íví. 

 
„T žební projekt“ je dokument, který určuje rozsah požadovaných 

T žebních činností a obsahuje specifikaci podmínek 
provád ní T žebních činností na SÚJ, zpravidla pro dobu 
jednoho kalendá ního roku či jednoho kalendá ního 
čtvrtletí. 

 
„T žební zbytky“ je dendromasa zbývající na pracovišti po kácení stromů a  

jejich odv tvování, tj. v tve jehličnatých d evin, v tve 
listnatých d evin do 10cm tloušťky, vršky stromů, t ísky, 
stromová zeleň, d evní hmota nevyužitelná pro výrobu 
sortimentů surového d íví, z pro ezávek a výseků 
vedlejších d evin, tenké stromky nedosahující dimenzí 
Hroubí atd. Mezi T žební zbytky nejsou zahrnuty Pa ezy. 

 
 „Ve ejná zakázka“ je nadlimitní ve ejná zakázka na služby s názvem 

Provád ní t žebních činností s prodejem d íví „p i pni“ 
na rok 2016+. 

 
„Vodní zákon“ je zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých 

zákonů Ěvodní zákoně, ve zn ní pozd jších p edpisů. 
 
„Zadávací dokumentace“ je zadávací dokumentace k Ve ejné zakázce.  
 
„Zadávací list“ je jedna z forem pokynu Lesů ČR k provedení T žebních 

činností, který je určen Smluvnímu partnerovi Ěexistuje 
v podob  Zadávacího listu t žebních činností a 
objednávky asanace kůrovcového d ívíě. 

 
„Zákon o lesích“ je zákon č. 2Řř/1řř5 Sb., o lesích a o zm n  a dopln ní 

n kterých zákonů Ělesní zákoně, ve zn ní pozd jších 
p edpisů. 

 
„Zákon o myslivosti“ je zákon č. 44ř/2001 Sb., o myslivosti, ve zn ní 

pozd jších p edpisů. 



 

Stránka 9 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 
„Zákon o rostlinoléka ské  

péči“ je zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinoléka ské péči 
a o zm n  n kterých souvisejících zákonů, ve zn ní 
pozd jších p edpisů. 

 
„Zákon o ve ejných  
zakázkách“ je zákon č. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní 

pozd jších p edpisů. 
 
„Zákon o státním 
 podniku“ je zákon č. 77/1řř7 Sb., o státním podniku, ve zn ní 

pozd jších p edpisů. 
 
„Zákon o ochran  p írody  
a krajiny“ je zákon č. 114/1řř2 Sb., o ochran  p írody a krajiny, 

ve zn ní pozd jších p edpisů. 
 
„Zákoník práce“ je zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ní 

pozd jších p edpisů.  
 
„Zákon o majetkovém 
vyrovnání s RC a NS“ je zákon č. 42Ř/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi a o zm n  
n kterých zákonů Ězákon o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a náboženskými společnostmiě, ve zn ní 
pozd jších p edpisů. 

 
 

ZÁKLůDNÍ USTůNOVENÍ 

 
III. Východiska Smlouvy 

 
1. Lesy ČR jsou státním podnikem, jehož postavení a právní pom ry jsou upraveny 

zejména Zákonem o státním podniku. Lesy ČR hospoda í v lesích ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. dě Zákona o lesích, které jsou ve vlastnictví státu a které byly 
Lesům ČR státem k hospoda ení sv eny. 

 
2. Ve smyslu p edchozího odstavce Lesy ČR zajišťují p edevším provád ní činností 

zabezpečujících optimální pln ní funkcí lesů, a to prost ednictvím jiných 
podnikatelských subjektů nebo vlastním jménem a na vlastní odpov dnost. 

 
3. Lesy ČR mají zájem na provád ní T žebních činností prost ednictvím služeb 

Smluvního partnera, na území níže vymezené SÚJ, v rozsahu a za podmínek 
stanovených Smlouvou a dále v rozsahu a za podmínek blíže specifikovaných 
v Projektech a Zadávacích listech, a to p i respektování a zachování soub žné 
realizace obchodování souborů t žebních prvků Ěstojících stromůě systémem na pni 
Ětzv. „nastojato“ě formou ve ejné sout že o nejvhodn jší nabídku v maximálním 
rozsahu do cca 25% objemu d íví na SÚJ určeného k t žb  v daném kalendá ním 
roce. P i obchodování souborů t žebních prvků Ěstojících stromůě systémem na pni 
Lesy ČR budou respektovat proporcionální strukturu všech realizovaných typů t žeb 
z hlediska skladby d evin, v kových, p ibližovacích a terénních podmínek určujících 



 

Stránka 10 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

technologie t žby. P edm tem provád ní T žebních činností prost ednictvím služeb 
Smluvního partnera není d íví t žené formou tzv. „samovýrob“ a d íví zadané v jiné 
ve ejné zakázce, kde je nap . podmínkou pro p id lení dotací vyhlášení samostatné 
ve ejné zakázky.  

 
4. Smluvní partner prohlašuje, že disponuje p íslušnými vlastnostmi, oprávn ními, 

kapacitami a schopnostmi k činnostem, které jsou p edm tem pln ní Smlouvy, a 
zavazuje se t mito vlastnostmi, oprávn ními, kapacitami a schopnostmi disponovat 
po celou dobu trvání smluvního vztahu s Lesy ČR založeného Smlouvou. 

 
5. Smlouva je uzavírána na základ  výsledků zadávacího ízení podle Zákona 

o ve ejných zakázkách, prost ednictvím kterého je zadávána Ve ejná zakázka. 
 

6. Smluvní strany berou souhlasn  na v domí, že rozsah služeb a dodávek stanovený 
v zadávacích podmínkách k Ve ejné zakázce, jakož i ve Smlouv , nemusí být b hem 
trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou zcela napln n nebo může být naopak 
p ekročen, a to s ohledem na nep edvídatelnost všech objektivních vlivů v dob  
vyhlášení Ve ejné zakázky nebo uzav ení Smlouvy, včetn  aplikace Zákona o 
majetkovém vyrovnání s RC a NS a realizace tomu odpovídajících povinností Lesů 
ČR; tj. služby T žebních činností, jakož i dodávky s nimi související, budou Smluvním 
partnerem poskytovány vždy v závislosti na up esňování požadavků ze strany Lesů 
ČR postupem dle kapitoly Projekty, zadávací listy a zm nová ízení Ěčl. XI. a násl. 
Smlouvy). 

 
7. Lesy ČR prohlašují, že v Zadávací dokumentaci, jakož i ve Smlouv  jsou zohledn ny 

základní principy tvorby závazných ustanovení LHP.  
 
8. P i výkladu Smlouvy je t eba p ihlížet rovn ž k zadávacím podmínkám Ve ejné 

zakázky, zejména k ustanovením Zadávací dokumentace a k Nabídce. 
 

9. Smluvní strany se zavazují p i výkladu Smlouvy respektovat princip racionality. 
Výklad jednotlivých ustanovení Smlouvy musí být v souladu s účelem, který ob  
smluvní strany v dob  uzav ení Smlouvy tímto ustanovením sledovaly a nesmí 
odporovat zdravému rozumu. 

 
IV. Účel Smlouvy 

1. Účelem Smlouvy je zabezpečit kontinuální odborné poskytování služeb spočívajících 
v hospoda ení v lesích, k nimž mají Lesy ČR právo hospoda it, jakož i pln ní funkcí 
lesů a podporu trvale udržitelného hospoda ení v lesích. 

 
2. Smlouva p edstavuje základní rámec spolupráce mezi smluvními stranami, který 

bude up esňován způsobem blíže specifikovaným Smlouvou. 
 
 

V. P edm t Smlouvy 

1. Smluvní partner se za podmínek uvedených ve Smlouv  zavazuje ve prosp ch Lesů 
ČR po dobu jejího trvání ádn  a s odbornou péčí provád t T žební činnosti na SÚJ 
Rozkoš,  č. 14806, LS T ebíč. Lesy ČR se Smluvnímu partnerovi zavazují za ádn  
poskytnuté služby T žebních činností uhradit cenu dle Smlouvy. 
 

2. Lesy ČR se za podmínek uvedených ve Smlouv  zavazují dodávat Smluvnímu 
partnerovi d íví vyt žené Smluvním partnerem v rámci T žebních činností 



 

Stránka 11 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

(s výjimkou nerealizované hmoty – čl. XV. odst. 4 Smlouvy) v sortimentu Surový 
kmen, a v p ípad  vzájemné dohody také d íví ĚHroubíě Smluvním partnerem 
nevyt žené, ale pouze asanované, a p evád t vlastnické právo k tomuto d íví na 
Smluvního partnera. Smluvní partner se zavazuje shora uvedené d íví odebírat, 
p ijímat do svého vlastnictví a zaplatit za n  Lesům ČR cenu podle Smlouvy. Smluvní 
partner se dále za podmínek uvedených ve Smlouv  zavazuje provád t soust ed ní 
takto vyt ženého d íví z Lokality P na Lokalitu OM a odvoz vyt ženého d íví 
z pozemků určených k pln ní funkcí lesa. Prodej Klestu a Pa ezů, které vzniknou 
v rámci T žebních činností, není p edm tem Smlouvy.    

 
3. T žebními činnostmi se pro účely Smlouvy rozumí veškeré t žební činnosti 

provád né na Lokalit  P a OM, jejichž výsledkem je Surový kmen; jedná se zejména 
o následující činnosti: 

a) kácení; 
b) odv tvování; 
c) p íjem a evidence d íví, a to: 

 zjišťování objemu hmoty;  adjustace d íví; 
 vyhotovování Číselníku dle Porostů; 
 p íjem a akceptace Číselníků dle Porostů ze strany Lesů ČR; 

d) Pot žební úpravy, Soust eďování d íví a Odvoz d íví; 
e) činnosti související s t žbou d íví; 
f) ochrana lesa proti kůrovcům včetn  dodávky chemických p ípravků. 
 
 

4. Rozsah a specifikace podmínek provád ní T žebních činností jsou uvedeny 
ve Smlouv  a jejích p ílohách a v průb hu trvání smluvního vztahu založeného 
Smlouvou budou vždy up esňovány prost ednictvím T žebních projektů, p íp. 
Zadávacích listů. Tyto dokumenty jsou pro Smluvního partnera závazné podle stupn  
závaznosti v tomto po adí: 1/ Zadávací list; 2/ T žební projekt; 3/ P íloha č. Z2 – 
Ostatní informace; 4/ P íloha č. Z3t – Obrana a ochrana proti kůrovcům, P íloha 
č. T2 – Podrobné podmínky provád ní t žebních činností, P íloha č. T2t – Podrobné 
podmínky provád ní činností souvisejících s t žbou d íví. 
 

5. Smluvní partner je oprávn n pov it provád ním dílčích T žebních činností jinou 
osobu. V takovém p ípad  Smluvní partner nese odpov dnost, jako by T žební 
činnosti provád l sám. V p ípad , že Smluvní partner pov í provád ním určitých 
T žebních činností jakoukoli jinou osobu, platí, že informace či pokyny poskytnuté ze 
strany Lesů ČR takové osob  jsou informacemi či pokyny poskytnutými ze strany 
Lesů ČR p ímo Smluvnímu partnerovi. 

 
6. Závazky k provedení T žebních činností vzniklé v dob  platnosti Smlouvy nezanikají 

bez dalšího pouze v důsledku uplynutí doby, na kterou byla Smlouva uzav ena či 
dosažení finančního limitu, dle čl. XXIII. odst. 1 Smlouvy.  

 
VI. Prohlášení a záruky smluvních stran 

 
1. Lesy ČR tímto prohlašují, že: 

a) jsou v dob  uzav ení Smlouvy státním podnikem, ádn  založeným a platn  
existujícím podle právního ádu České republiky; 



 

Stránka 12 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

b) jsou v souladu s p íslušnými právními p edpisy oprávn ny a jsou pln  
svéprávné uzav ít Smlouvu a splnit závazky z ní vyplývající; Smlouva byla Lesy 
ČR ádn  schválena a její uzav ení zakládá platné, závazné a vymahatelné 
právní povinnosti Lesů ČR v souladu s  právními p edpisy; 

c) mají zajišt ny dostatečné zdroje financování na úhradu ceny T žebních činností 
realizovaných Smluvním partnerem uvedených ve Smlouv ;  

d) vzhledem ke svým majetkovým pom rům se nenacházejí v úpadku a ani ve stavu 
hrozícího úpadku. 

 
2. Smluvní partner tímto prohlašuje, že: 

a) je osobou platn  existující podle právního ádu České republiky, pop ípad  
podle jiného právního ádu, jemuž je pod ízen; 

b) je v souladu s p íslušnými právními p edpisy oprávn n a je pln  svéprávný 
uzav ít Smlouvu a plnit své závazky z ní vyplývající ádn  a s odbornou péčí; 
Smlouva byla Smluvním partnerem ádn  schválena a její uzav ení zakládá 
platné, závazné a vymahatelné právní povinnosti Smluvního partnera v souladu 
s právními p edpisy; 

c) uzav ením Smlouvy, ani pln ním závazků z ní vyplývajících nedojde k porušení 
žádného zakladatelského anebo obdobného dokumentu Smluvního partnera, 
ani jakéhokoli smluvního či jiného závazku Smluvního partnera, vnit ního 
p edpisu, zvyklosti, pravidla, pravomocného soudního nebo správního 
rozhodnutí, které je pro Smluvního partnera závazné nebo se vztahuje 
na majetek Smluvního partnera či jeho část, ani žádného právního p edpisu 
vztahujícího se na Smluvního partnera; 

d) má zajišt ny dostatečné materiální a odborn  kvalifikované personální zdroje 
(kapacity) na realizaci činností uvedených ve Smlouv  alespoň v rozsahu 
doloženém v Nabídce a disponuje všemi p íslušnými doklady uvedenými 
v Nabídce; 

e) má sjednáno pojišt ní odpov dnosti za škodu způsobenou t etí osob  s limitem 
pojistného pln ní alespoň ve výši  10 mil. Kč pro jednu škodní událost; 

f) vzhledem ke svým majetkovým pom rům se nenachází v úpadku a ani ve stavu 
hrozícího úpadku; 

g) má sjednánu bankovní záruku ve smyslu ustanovení § 202ř a násl. Občanského 
zákoníku zajišťující pln ní závazků Smluvního partnera vyplývajících 
ze Smlouvy či závazků se Smlouvou souvisejících či na ni navazujících. 

 
3. Smluvní partner se zavazuje, že vlastnosti, doklady a kapacity uvedené v  odst. 2 

tohoto článku Smlouvy, budou existovat a budou platné po celou dobu trvání 
smluvního vztahu založeného Smlouvou. Smluvní partner se rovn ž zavazuje, že 
vlastnosti, doklady a kapacity, které uvedl, p edložil či prokázal za účelem spln ní 
kvalifikace v zadávacím ízení pro zadání Ve ejné zakázky Ězejména doklady 
osv dčující odbornou způsobilost, certifikáty k prokázání spln ní technických 
kvalifikačních p edpokladů atd.ě, budou existovat a budou platné  po celou dobu 
trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou, a to nejmén  v rozsahu, ve kterém 
byla prokázána kvalifikace Smluvního partnera. Smluvní partner se dále zavazuje 
splňovat po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou podmínky 
stanovené pro uzav ení Smlouvy v Zadávací dokumentaci, zejména podmínku dle 
bodu 7.5. Smluvní partner je na výzvu Lesů ČR povinen do patnácti dnů od jejího 
doručení p edložit Lesům ČR aktuální dokumenty uvedené v tomto odstavci.   

 
4. Smluvní partner prohlašuje, že se p ed uzav ením Smlouvy seznámil s veškerými 

skutečnostmi, které mohou mít vliv na platnost nebo účinnost Smlouvy. Smluvní 



 

Stránka 13 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

partner prohlašuje, že se seznámil zejména s právním postavením Lesů ČR, zejména 
podle Zákona o státním podniku, podle Zákona o ve ejných zakázkách a podle Zákona 
o lesích. 

 
5. Smluvní partner se zavazuje po celou dobu trvání smluvního pom ru založeného 

Smlouvou zajistit dodržování veškerých pracovn právních p edpisů a p edpisů o 
zam stnanosti, zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zam stnanosti, ve zn ní 
pozd jších p edpisů, a Zákoníku práce bez ohledu na to, zda budou T žební činnosti 
provád ny Smluvním partnerem či jeho Subdodavatelem. 
 

6. Smluvní partner je povinen po dobu trvání smluvního pom ru založeného Smlouvou 
p edkládat čtvrtletn , vždy do každého 20. dne kalendá ního m síce následujícího po 
uplynutí p íslušného čtvrtletí čestné prohlášení, v n mž uvede jmenný seznam všech 
svých zam stnanců, agenturních zam stnanců, živnostníků a dalších osob, se kterými 
se na realizaci zakázky podílel. V čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny 
osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v p íslušných registrech, zejména 
živnostenském rejst íku, registru pojišt nců ČSSZ a mají p íslušná povolení k pobytu 
v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že byly proškoleny 
z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními 
prost edky dle účinné legislativy. Smluvní partner bere na v domí, že tato prohlášení 
jsou Lesy ČR oprávn ny poskytnout p íslušným orgánům ve ejné moci ČR. Tato 
povinnost platí bez ohledu na to, zda budou T žební činnosti provád ny Smluvním 
partnerem či jeho Subdodavatelem.  Vzor čestného prohlášení tvo í P ílohu č. Z6 – 
Vzor čestného prohlášení. Lesy ČR jsou oprávn ny průb žn  kontrolovat dodržování 
v tomto odstavci upravené povinnosti Smluvního partnera, a to i p ímo u pracovníků 
vykonávajících T žební činnosti, p ičemž Smluvní partner je povinen tuto kontrolu 
umožnit, strp t a poskytnout Lesům ČR veškerou nezbytnou součinnost k provedení 
této kontroly.  
 

T ŽEBNÍ ČINNOSTI 

 
VII. Základní zásady provád ní T žebních činností 

 
1. Smluvní partner je povinen provád t T žební činnosti ádn , včas, s odbornou péčí, 

vlastním jménem, na vlastní odpov dnost a v souladu se Smlouvou, p edcházet 
vzniku škod a chránit oprávn né zájmy Lesů ČR, se kterými byl srozum n či které 
jsou z ejmé s ohledem na odbornou kvalifikaci Smluvního partnera, a poskytnout 
Lesům ČR pot ebnou součinnost umožňující zejména kontrolu kvality a rozsahu 
provád ní T žebních činností. 

 
2. Lesy ČR jsou povinny Smluvnímu partnerovi poskytnout součinnost pot ebnou 

k ádnému pln ní jeho povinností podle Smlouvy. Lesy ČR jsou povinny za účelem 
pln ní Smlouvy zejména umožnit Smluvnímu partnerovi vstup na pozemky, k nimž 
mají Lesy ČR právo hospoda it, včetn  vstupu s technikou nezbytnou k provád ní 
T žebních činností, poskytnout Smluvnímu partnerovi na jeho žádost informace 
o vlastnictví pozemků, které budou činností Smluvního partnera podle Smlouvy 
dotčeny Ěp ípadn  rovn ž kontaktní údaje vlastníků pozemků, mají-li je Lesy ČR 
k dispozici), povolit v mezích právních p edpisů zvláštní užívání lesních cest, k nimž 
mají právo hospoda it, v dohodnutou dobu mít k dispozici pov eného pracovníka 
k akutní komunikaci se Smluvním partnerem, zúčastnit se na žádost Smluvního 
partnera jednání s vlastníky dotčených pozemků, k nimž Lesy ČR nemají právo 
hospoda it, atd. P ístup na pozemky, k nimž Lesy ČR nemají právo hospoda it, 



 

Stránka 14 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

si na své náklady a na svou vlastní odpov dnost zajistí Smluvní partner. V p ípad , že 
se Smluvnímu partnerovi nepoda í zajistit si na takové pozemky p ístup, který je 
nezbytný k pln ní jeho povinností dle Smlouvy, je povinen o tom informovat Lesy ČR. 
Poté si smluvní strany dohodnou další postup. Za součinnost pot ebnou ve smyslu 
v ty první a druhé tohoto odstavce se nepovažuje poskytnutí informací o vlastnictví 
pozemků, na nichž se nacházejí lesní cesty, které nejsou ve vlastnictví Lesů ČR. 

 
3. Lesy ČR jsou povinny do 10 dnů od uzav ení Smlouvy v sídle p íslušné LS p edat 

Smluvnímu partnerovi a poskytnout mu do výpůjčky Ěnebo zp ístupnit v p ípad  
dokumentů v digitální podob ě na dobu trvání Smlouvy pro SÚJ, která je místem 
pln ní: 

a) porostní mapy; 
b) mapu „LDS“ s vyznačením cestní sít  Lesů ČR a s klasifikací cest; 
c) soupis Porostů s omezeným režimem hospoda ení Ěochrana p írody, ochrana 

vodních zdrojů, ochrana kulturních památek atd.ě; Lesy ČR tyto Porosty nebo 
jejich části p ípadn  vyznačí v Projektech nebo Zadávacích listech. 

 

4. V p ípad  jakýchkoliv zm n v dokumentech p edaných Smluvnímu partnerovi 
Ěporostní mapy, mapa LDS, soupis Porostů s omezeným režimem hospoda ení apod.ě, 
se Lesy ČR zavazují tyto zm ny Ěnap . zm ny vlastnictví lesního porostu v důsledku 
restitučního rozhodnutí, zm ny v soupisech Porostů z důvodů dalšího omezení 
hospoda ení v lese z titulu ochrany p írody apod.ě bezodkladn  oznámit Smluvnímu 
partnerovi. Lesy ČR jsou povinny p edat Smluvnímu partnerovi aktualizované verze 
p íslušných dokumentů do 2 týdnů od oznámení zm n dle p edchozí v ty. 

 
5. Rozsah a specifikace podmínek provád ní T žebních činností stanovených Smlouvou 

budou průb žn  konkretizovány v Projektech. Smluvní partner je povinen provád t 
T žební činnosti rovn ž v souladu se Zadávacími listy Ěvzor obsahu Zadávacího listu 
a vzor obsahu objednávky asanace kůrovcového d íví tvo í P ílohu č. Z1 – Vzor 
Zadávacího listuě. Bližší podrobnosti jsou uvedeny v kapitole Projekty, zadávací listy 
a zm nová ízení Ěčl. XI. a násl. Smlouvy) a v P íloze č. Z3t – Obrana a ochrana proti 
kůrovcům. 

  
6. Lesy ČR se zavazují zadávat Smluvnímu partnerovi T žební činnosti tak, aby bylo 

s ohledem na b žné podmínky lesnického provozu reáln  možné a účelné je provád t. 
Lesy ČR p i zadávání T žebních činností dbají rovn ž na efektivní využití výrobních 
kapacit Smluvního partnera a na racionální omezení nákladů spojených s výkonem 
T žebních činností. 
 

7. Smluvní partner prohlašuje, že m l a nadále má možnost seznámit se s p edpisy 
p ijatými v souvislosti s p istoupením Lesů ČR k certifikacím Ěpokud se týkají pln ní 
povinností Smluvního partneraě. Smluvní partner se zavazuje dodržovat povinnosti 
vyplývající z aktuálního zn ní p íslušných p edpisů.   
 

8. Smluvní partner je v souladu s ust. § 25ř4 odst. 1 Občanského zákoníku povinen 
písemn  upozornit Lesy ČR na nevhodnou povahu p íkazů k provád ní T žebních 
činností zadaných Lesy ČR Ěvčetn  nevhodnosti Projektů nebo Zadávacích listůě, 
jakož i na nevhodné podmínky na SÚJ k provád ní T žebních činností zadaných Lesy 
ČR, jestliže Smluvní partner mohl tuto nevhodnost zjistit p i vynaložení odborné 
péče. Smluvní partner je oprávn n navrhnout Lesům ČR písemn  vhodný postup. 
Jestliže nevhodné pokyny Lesů ČR nebo nevhodné podmínky na SÚJ p ekážejí v 
ádném provád ní T žebních činností, je Smluvní partner povinen jejich provád ní 



 

Stránka 15 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

v nezbytném rozsahu p erušit do doby zm ny p íkazů Lesů ČR nebo písemného 
sd lení, že Lesy ČR trvají na provád ní činností podle zadaných pokynů. P itom platí, 
že pokud Lesy ČR do 3 pracovních dnů od doručení písemného upozorn ní 
Smluvního partnera nezm ní p edm tný p íkaz, má se za to, že trvají na provád ní 
činností podle původn  zadaných p íkazů. Smluvní partner v takovém p ípad  není 
oprávn n od Smlouvy odstoupit. Nevhodné podmínky na SÚJ zahrnují rovn ž 
působení t etích subjektů na SÚJ, včetn  osob vykonávajících na SÚJ činnosti dle 
smluvního ujednání s Lesy ČR, pokud mohl Smluvní partner informováním Lesů ČR 
o působení t etích subjektů na SÚJ negativnímu efektu tohoto působení zamezit.  
 

9. P i provád ní T žebních činností je Smluvní partner povinen si počínat tak, aby 
nedocházelo k nedůvodné újm  zejména na zdraví, na majetku, na p írod  a životním 
prost edí, p ičemž tuto povinnost prevence má Smluvní partner jak vůči Lesům ČR, 
tak vůči jakýmkoli t etím osobám Ěsubjektůmě. Pro účely Smlouvy se za škodu 
považuje majetková i nemajetková újma. V rámci své prevenční povinnosti 
podle tohoto ustanovení je Smluvní partner zároveň povinen bez zbytečného odkladu 
informovat Lesy ČR o jakémkoli hrozícím nebezpečí vzniku škody; tím není dotčena 
povinnost Smluvního partnera zakročit k odvrácení této škody. V p ípad  živelných 
pohrom jsou ob  smluvní strany povinny vynaložit maximální úsilí k minimalizaci 
škod vzniklých v důsledku živelných pohrom. 

 
10. Lesy ČR jsou oprávn ny samy či prost ednictvím t etí osoby pov ené ze strany 

Lesů ČR průb žn  kontrolovat výkon T žebních činností a ostatních činností 
Smluvního partnera provád ných v souvislosti s pln ním Smlouvy a požadovat po 
Smluvním partnerovi, aby poskytl Lesům ČR součinnost pot ebnou k provedení 
kontroly výkonu t chto činností. O konkrétních požadovaných formách součinnosti 
jsou oprávn ny rozhodovat Lesy ČR. Za účelem realizace práva na provád ní kontroly 
jsou Lesy ČR oprávn ny zejména:  

-  porovnávat údaje uvedené v Číselnících s výpočtem objemu vyt žených 
stromů zm ením Pa ezů s následným dopočítáním celého objemu stromů 
s využitím tzv. pa ezových tabulek; 

-  používat elektronické m ení vyt žené hmoty a počtu stromů m ícím 
za ízením harvestorů, p edávajícím data průb žn  pro okamžité centrální 
zpracování Lesy ČR, nebo p edávajícího data průb žn  do centrálního 
úložišt  dat, které zabraňuje možnosti manipulace s daty základního m ení a 
je dálkov  p ístupné Lesům ČR; 

-  využívat vybavení telemetrického za ízení harvestorů a vozidel, umožňujícího 
kontrolu jejich pohybu po lese; 

-  zjišťovat vyt žené lokality z leteckých snímků; 
-  provád t kontrolu p ípadných nesrovnalostí mezi t žbou a evidencí 

prost ednictvím jimi pov ených kontrolorů. 
 
Za účelem realizace práva na provád ní kontroly je Smluvní partner povinen 
zejména: 
- poskytnout Lesům ČR veškerou součinnost nutnou k realizaci práva Lesů ČR 

na provád ní kontroly, včetn  p ípadného zastavení prací a odvozu d íví; 
- poskytnout či zp ístupnit Lesům ČR na jejich výzvu veškeré údaje, podklady 

a evidence nutné k provedení kontroly; 
- pro účely akceptace výstupů z harvestoru jako podkladu pro stanovení 

objemu vyt ženého d íví opat it harvestory certifikovaným m ícím 
za ízením shromažďujícím data o množství vyt ženého d íví a umožnit 
k t mto datům pravidelný každodenní p ístup osobám pov eným Lesy ČR 



 

Stránka 16 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

pro okamžité centrální či jiné zpracování Lesů ČR, p ičemž bližší podmínky 
provozu za ízení budou stanoveny na základ  dohody smluvních stran; 

- strp t vybavení veškerých harvestorů, vozidel a jiné t žící techniky 
telemetrickým za ízením, umožňujícím kontrolu jejich pohybu po lese 
a zajistit funkčnost a provoz telemetrického za ízení po celou dobu trvání 
Smlouvy a zajistit p ístup k telemetrickým za ízením či údajům 
z telemetrických za ízení získaných jeden rok po ukončení její platnosti, 
p ičemž bližší podmínky provozu za ízení budou stanoveny na základ  
dohody smluvních stran; 

- umožnit p ístup osobám pov eným Lesy ČR k vyt ženému d íví, t žební 
technice, na Porosty označené t mito osobami a k dalším podkladům 
a informacím nutným k provedení kontroly, včetn  umožn ní p enesení dat 
shromážd ných m ícími za ízeními do kompatibilního za ízení 
umožňujícího vyhodnocení po ízených dat dle požadavků Lesů ČR; 

- poskytnout Lesům ČR součinnost ke kontrole datových výstupů 
z telemetrického či m ícího za ízení harvestorů provád né prost ednictvím 
revírníků nebo jiných osob pov ených Lesy ČR; 

- strp t kontrolu dodržování nejvyšší povolené rychlosti vozidel dle 
jednotlivých t íd a kategorií LDS, nejvyšší povolené hmotnosti silničních 
vozidel, zvláštních vozidel a jejich rozd lení na nápravu a nejvyšších 
povolených rozm rů vozidel; 

- strp t kontrolu odváženého d íví, včetn  zastavení odvozní soupravy osobou, 
která se prokáže služebním průkazem zam stnance Lesů ČR, pop . 
zmocn ním Lesů ČR.  

   
   Zjistí-li Lesy ČR, že Smluvní partner Ěči osoby, za jejichž činnost Smluvní partner 

odpovídáě provádí T žební činnosti v rozporu se svými povinnostmi, jsou Lesy ČR 
oprávn ny požadovat Ěnap . formou zápisu o zjišt né vad  a pokynu k provedení 
nápravného opat eníě, aby Smluvní partner odstranil vady vzniklé výkonem 
T žebních činností v rozporu se svými povinnostmi. Jestliže Smluvní partner 
nezjedná nápravu ani v p im ené lhůt  dodatečn  mu za tímto účelem poskytnuté, 
jsou Lesy ČR oprávn ny zajistit odstran ní vady jinou osobou, p ičemž náhradu 
nákladů na odstran ní vad a nákladů s tímto spojených jsou Lesy ČR oprávn ny 
požadovat po Smluvním partnerovi. V takovém p ípad  jsou Lesy ČR oprávn ny na 
úhradu takto vzniklého dluhu využít bankovní záruku dle čl. XXI. Smlouvy a rovn ž 
odstoupit od Smlouvy. 

 
11. Lesy ČR jsou oprávn ny omezit či zastavit provád ní T žebních činností, Ěvčetn  

p íjmu a akceptace Číselníků dle Porostůě, jestliže jejich další výkon ohrožuje nebo by 
i jen mohl ohrozit životní prost edí či jiné ve ejné zájmy, oprávn né zájmy Lesů ČR, 
nebo spln ní povinností Lesů ČR podle platných a účinných právních p edpisů, 
včetn  Zákona o majetkovém vyrovnání s RC a NS, nebo oprávn ní Lesů ČR užívat 
získané certifikáty, je-li výkon t chto činností v rozporu s  právními p edpisy nebo 
s pravomocným rozhodnutím soudu či správního orgánu, p íp. je-li výkon t chto 
činností v rozporu se Smlouvou. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že oprávn ným 
zájmem Lesů ČR se pro účely této Smlouvy rozumí také zájem na včasné a ádné 
úhrad  pohledávek Lesů ČR za Smluvním partnerem. Pokyn Lesů ČR k omezení či 
zastavení provád ní T žebních činností musí být učin n písemn . Smluvní partner je 
v takovém p ípad  povinen provád ní T žebních činností bezodkladn  
omezit/zastavit, a to dle pokynu Lesů ČR; v opačném p ípad  Smluvní partner 
odpovídá Lesům ČR za vzniklou škodu. 

 



 

Stránka 17 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

12. Smluvní partner je povinen p i provád ní T žebních činností zajistit dodržování zásad 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví p i práci dle P ílohy č. Z4 – Zásady bezpečnosti a 
ochrany zdraví p i práci, p íp. též dle p íslušných právních p edpisů. Smluvní partner 
je povinen učinit p im ená opat ení k eliminaci nebezpečí vzniku škody na zdraví 
osob pohybujících se  na území p edm tné SÚJ, jakož i k prevenci úrazů u t chto 
osob. Smluvní partner se mj. zavazuje, že místa, na nichž hrozí úraz či existuje jiné 
nebezpečí škody na zdraví, zejména od započetí do ukončení t žby, soust eďování, 
manipulace a odvozu d íví opat í výstražnými značkami „Nepovolaným vstup 
zakázán“, „Zákaz vstupu“ apod. 

 
13. Smluvní partner je oprávn n za účelem ádného pln ní povinností dle Smlouvy 

bezplatn  používat k doprav  LDS, s níž mají Lesy ČR právo hospoda it, 
a to způsobem a v rozsahu uvedeném v P íloze č. T2 – Podrobné podmínky provád ní 
t žebních činností. V p ípad , že Smluvní partner nebo osoba, za jejíž činnost 
Smluvní partner odpovídá Ěnap . Subdodavatel Smluvního partneraě, způsobí na 
LDS škodu nad rámec b žného opot ebení a tuto škodu bezodkladn  neodstraní, jsou 
Lesy ČR oprávn ny požadovat po Smluvním partnerovi náhradu takto vzniklé škody. 
To neplatí v p ípad , že škoda vznikla v důsledku p íkazu Lesů ČR k provád ní 
T žebních činností v nevhodných klimatických podmínkách i p es písemné 
upozorn ní Smluvního partnera na nevhodnost t chto podmínek. Zimní 
zp ístupňování LDS Ěprohrnování, posypě si Smluvní partner zajišťuje pro pot eby 
jím vykonávaného rozsahu T žebních činností na své náklady a na svou odpov dnost, 
pokud nebude smluvními stranami ujednáno jinak.  

 
14. Smluvní partner je povinen p i své činnosti podle Smlouvy dodržovat pokyny Lesů 

ČR a právní p edpisy, zejména Zákon o lesích, Zákon o rostlinoléka ské péči, Zákon o 
ochran  p írody a krajiny, Zákon o myslivosti, Vodní zákon, Zákoník práce a 
Občanský zákoník. 
 

15. Smluvní partner je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu s Lesy ČR 
založeného Smlouvou zajistit p ímý kontakt pro komunikaci s Lesy ČR a p ijímání 
pokynů od Lesů ČR prost ednictvím osob pov ených Smluvním partnerem, a to jak 
v pravidelných dohodnutých intervalech, tak i kdykoliv na požádání Lesů ČR. 
Smluvní partner je pro tento účel povinen zajistit pro SÚJ minimální počet 
technicko-hospodá ských pracovníků požadovaný v P íloze č. Z2 - Ostatní informace, 
s nimiž bude operativn  možné ešit provozní záležitosti týkající se jednotlivých 
revírů SÚJ. Jeden technicko-hospodá ský pracovník nesmí být bez p edchozího 
souhlasu Lesů ČR pov en současn  pro více smluvních územních jednotek. 
Technicko-hospodá ským pracovníkem se pro účely Smlouvy rozumí zam stnanec 
Smluvního partnera Ěpokud smluvní strany neujednají tak, že se může jednat o 
zam stnance Subdodavateleě alespoň s úplným st edoškolským vzd láním lesnického 
nebo d eva ského sm ru.  
 

16. Smluvní partner je povinen p edložit Lesům ČR jmenný seznam technicko-
hospodá ských pracovníků k jednotlivým revírům formou čestného prohlášení 
s jejich kontaktními údaji a současn  p edložit doklady o dosaženém odborném 
vzd lání osob uvedených na tomto jmenném seznamu a tento průb žn  aktualizovat. 
V p ípad  zm ny vým ry SÚJ se strany zavazují jednat o úprav  požadovaného počtu 
technicko-hospodá ských pracovníků. Součástí čestného prohlášení bude rovn ž 
potvrzení o zam stnaneckém vztahu jednotlivých technicko–hospodá ských 
pracovníků ke Smluvnímu partnerovi Ěp ípadn  k Subdodavateli Smluvního 
partnera, pokud smluvní strany ujednaly, že se může jednat o zam stnance 
Subdodavatele). 



 

Stránka 18 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 
17. Lesy ČR jsou rovn ž povinny po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 

Smlouvou zajistit p ímý kontakt pro komunikaci se Smluvním partnerem 
prost ednictvím osob k tomu Lesy ČR pov ených. Lesy ČR jsou pro tento účel 
povinny zajistit pro SÚJ pot ebný počet revírníků, který bude p inejmenším shodný 
s počtem technicko-hospodá ských pracovníků Smluvního partnera. Revírníci budou 
zam stnanci Lesů ČR. Za tímto účelem se Lesy ČR zavazují p edložit Smluvnímu 
partnerovi jmenný seznam revírníků k jednotlivým revírům formou čestného 
prohlášení s jejich kontaktními údaji a tento průb žn  aktualizovat. Součástí 
čestného prohlášení bude rovn ž potvrzení o zam stnaneckém vztahu jednotlivých 
revírníků k Lesům ČR. 
 

18. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby osoby určené pro komunikaci 
s oprávn nými osobami druhé smluvní strany byly schopny plynule komunikovat 
v českém, p íp. slovenském, jazyce, a aby na standardní úrovni zvládaly odborné 
lesnické výrazy. 
 

19. Smluvní partner je povinen provést posouzení požárního nebezpečí podle ustanovení 
§ 6a zákona č. 133/1řŘ5 Sb., o požární ochran , ve zn ní pozd jších p edpisů, 
a to u činností a užívaných objektů se zvýšeným požárním nebezpečím a vysokým 
požárním nebezpečím, vyjmenovaných v ustanovení § 4 odst. 2 a 3 uvedeného 
zákona, a p edat posouzení v písemné form  Lesům ČR. Smluvní partner je dále 
povinen vypracovat a používat organizační a technická opat ení k zajišt ní požární 
ochrany u provozovaných činností, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru. Smluvní 
partner je rovn ž povinen dodržovat obecn  závazné bezpečnostní a požární p edpisy 
u p ípadn  najatých či užívaných provozních, výrobních a ubytovacích za ízení, která 
jsou v majetku České republiky a/nebo ve správ  Lesů ČR nebo se nacházejí 
na pozemcích, kterých se dotýká pln ní podle Smlouvy. 
 

20. Smluvní partner je povinen umožnit pracovníkům Lesů ČR kontrolu používání 
ekologických olejů a hydraulických náplní u mechanizace používané p i pln ní 
Smlouvy. 
 

21. Smluvní partner se zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající z na ízení Evropského 
parlamentu a Rady ĚEUě č. řř5/2010 ze dne 20. íjna 2010, kterým se stanoví 
povinnosti hospodá ských subjektů uvád jících na trh d evo a d eva ské výrobky.  
 

22. Smluvní partner je povinen v souladu s ust. § 147a odst. 5 Zákona o ve ejných 
zakázkách p edkládat Lesům ČR seznam Subdodavatelů, a to v rozsahu, form  a ve 
lhůtách uvedených v Zákon  o ve ejných zakázkách, jakož i p íslušných provád cích 
p edpisech. Smluvní partner je povinen u každého Subdodavatele uvést zejména 
název či obchodní firmu v p ípad  právnické osoby nebo jméno a p íjmení v p ípad  
fyzické osoby, jeho sídlo a identifikační číslo Subdodavatele. Má-li Subdodavatel 
formu akciové společnosti, je p ílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota p esahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůt  ř0 dnů p ed dnem p edložení seznamu subdodavatelů. V p ípad , že Smluvní 
partner Lesům ČR ve lhůt  dle § 147a odst. 5 Zákona o ve ejných zakázkách shora 
uvedený seznam Subdodavatelů Ěvčetn  souvisejících dokladůě nep edá, budou mít 
Lesy ČR za to, že p i pln ní Smlouvy Smluvní partner nevyužil Subdodavatele 
splňující podmínky dle § 147a odst. 4 Zákona o ve ejných zakázkách. Tím však 
Smluvní partner není zbaven své odpov dnosti za spln ní této povinnosti vyplývající 
ze Zákona o ve ejných zakázkách. Smluvní partner je dále povinen na výzvu Lesů ČR 



 

Stránka 19 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

sd lit Lesům ČR údaje o objemu jednotlivých T žebních činností provád ných 
Subdodavatelem Smluvního partnera za období specifikované Lesy ČR. 
 

23. Smluvní partner je povinen neprodlen  oznámit Lesům ČR skutečnosti nasv dčující 
protizákonnému jednání osob na Porostu, který byl p edán Smluvnímu partnerovi za 
účelem provád ní T žebních činností. 

 
 

VIII. Základní zásady provád ní ochrany lesa proti k rovc m a dalších 

činností souvisejících s t žbou d íví 

 
1. Smluvní partner je povinen provád t ochranu lesa proti kůrovcům a další činnosti 

související s t žbou d íví v souladu se Smlouvou, T žebním projektem a Zadávacími 
listy t chto činností. Pokud je v T žebním projektu nebo Zadávacím listu t chto 
činností stanoven konkrétní termín pro jejich provedení, je Smluvní partner povinen 
tyto činnosti provést v termínu stanoveném v T žebním projektu či Zadávacím listu 
t chto činností.  
 

2. K p evzetí výsledků ochrany lesa proti kůrovcům a dalších činností souvisejících 
s t žbou d íví Lesy ČR dochází prost ednictvím ádného p edání písemných soupisů 
ádn  provedených činností, a to v člen ní podle jednotlivých Porostů, a jejich 

následnou akceptací ze strany Lesů ČR. Není-li ujednáno jinak, je Smluvní partner 
za tímto účelem povinen vždy jednou týdn  p edkládat Lesům ČR podrobný písemný 
soupis ádn  provedených činností za p íslušný kalendá ní týden, p ičemž soupis 
ádn  provedených činností za poslední týden v m síci musí být p edložen Lesům ČR 

do druhého pracovního dne kalendá ního m síce následujícího po kalendá ním 
m síci, v n mž byly tyto činnosti provedeny.  
 

3. Lesy ČR jsou povinny podrobné písemné soupisy ádn  provedených činností ochrany 
lesa proti kůrovcům a dalších činností souvisejících s t žbou d íví podle p edchozího 
odstavce od Smluvního partnera p ebírat. Po p evzetí týdenních písemných soupisů 
ádn  provedených činností Lesy ČR provedou jejich kontrolu, a to vždy nejpozd ji do 

t í pracovních dnů od p evzetí p íslušného soupisu. V p ípad , že soupisy nevykazují 
vady, Lesy ČR provedou v téže lhůt  i akceptaci výsledků t chto činností. Stanovená 
lhůta neplatí, pokud uvedené soupisy nejsou Smluvním partnerem p edkládány 
Lesům ČR průb žn  ve lhůt  uvedené v odst. 2 tohoto článku. Akceptací výsledků 
t chto činností p echází nebezpečí škody na provedených činnostech ze Smluvního 
partnera na Lesy ČR.  
 

4. Písemné soupisy činností ochrany lesa proti kůrovcům a dalších činností souvisejících 
s t žbou d íví je Smluvní partner povinen p edávat k rukám pov eného pracovníka 
Lesů ČR, který je oprávn n již p i jejich p evzetí ke každému jednotlivému soupisu 
t chto činností vznést námitky Ěnap . námitku nesrozumitelnosti či nečitelnostiě. 
V p ípad  vadn  poskytnutého pln ní Ězejména v rozporu s T žebním projektem, 
Zadávacím listem t chto činností, P ílohou č. T2t – Podrobné podmínky provád ní 
činností souvisejících s t žbou d íví nebo v p ípad  nesrozumitelnosti či nečitelnosti 
soupisů činností souvisejících s t žbou d ívíě jsou Lesy ČR oprávn ny vznést písemn  
námitku a stanovit dle okolností p im enou lhůtu pro odstran ní t chto vad. 
Odstran ním vad není dotčeno právo Lesů ČR na náhradu vzniklé škody. V p ípad  
vznesení námitky ze strany Lesů ČR se Smluvní partner zavazuje vady odstranit a po 
jejich odstran ní Lesům ČR opakovan  p edložit p íslušný soupis provedených 
činností. 



 

Stránka 20 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 
5. Písemné soupisy činností ochrany lesa proti kůrovcům a dalších činností souvisejících 

s t žbou d íví jsou ádn  akceptovány jejich čitelným podpisem pov eného 
pracovníka Lesů ČR spolu s uvedením data akceptace. Akceptací soupisů t chto 
činností ze strany Lesů ČR nejsou dotčena práva Lesů ČR plynoucí z odpov dnosti 
Smluvního partnera za skryté vady činností ochrany lesa proti kůrovcům a dalších 
činností souvisejících s t žbou d íví. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za 
akceptaci soupisů t chto činností se nepovažuje jejich podpis pov eným 
pracovníkem Lesů ČR potvrzující pouhé p evzetí t chto soupisů.  
 

6. V p ípad , že jsou ve Smlouv , resp. p ílohách Smlouvy, uvedeny n které konkrétní 
názvy chemických p ípravků používaných p i t chto činnostech, je Smluvní partner 
p i jejich provád ní oprávn n použít po p edchozím písemném souhlasu Lesů ČR 
p ípravky jiné, avšak jen tehdy, pokud jsou tyto p ípravky povoleny v souladu s 
na ízením Evropského parlamentu a Rady ĚESě č. 1107/200ř ze dne 21. íjna 200ř o 
uvád ní p ípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení sm rnic Rady 7ř/117/EHS 
a 91/414/EHS, či v souladu s jiným právním p edpisem, který tento právní p edpis 
provede či nahradí. Smluvní partner je však povinen zabezpečit minimáln  stejnou 
kvalitu a obdobné účinky chemického ošet ení ĚLesy ČR jsou oprávn ny na vlastní 
náklady provést otestování chemického p ípravku a Smluvní partner je povinen 
poskytnout Lesům ČR k uvedenému nezbytnou součinnostě. Smluvní partner je v této 
souvislosti zejména povinen:  

 
a) vést záznamy o p ípravcích na ochranu rostlin Ěčlánek 67 na ízení Evropského 

parlamentu a Rady ĚESě č. 1107/200ř ze dne 21. íjna 200ř o uvád ní p ípravků 
na ochranu rostlin na trh a o zrušení sm rnic Rady 7ř/117/EHS a ř1/414/EHSě a 
kopii záznamů o p ípravcích na ochranu rostlin pravideln  jednou m síčn  
p edávat Lesům ČR a v p ípad  žádosti Lesů ČR do druhého pracovního dne od 
jejího vyžádání; 

b) dodržet opat ení p i použití p ípravků nebezpečných nebo zvlášt  nebezpečných 
pro skupiny organismů Ěustanovení § 51 Zákona o rostlinoléka ské péči 
a vyhláška č. 327/2012 Sb., o ochran  včel, zv e, vodních organismů a dalších 
necílových organismů p i použití p ípravků na ochranu rostlin, ve zn ní 
pozd jších p edpisůě; v p ípad , že budou použity p ípravky vyjmenované 
v ustanovení § 51 odst. 1 Zákona o rostlinoléka ské péči, informovat o jejich 
plánovaném použití Lesy ČR nejmén  30 dní p ede dnem zahájení aplikace 
a nejmén  10 dní p ede dnem zahájení aplikace v p ípadech, kdy Lesy ČR p edají 
Smluvnímu partnerovi tyto činnosti formou Zadávacího listu pro Porost, 
na n mž Smluvní partner p edm tné p ípravky bude používat, a dále splnit 
povinnosti uvedené v ustanovení § 51 Zákona o rostlinoléka ské péči; 

c) zajistit aplikaci p ípravků osobami, které jsou minimáln  držiteli osv dčení I. 
stupn  pro nakládání s p ípravky. 

 
7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že na provád ní činností ochrany lesa proti 

kůrovcům a dalších činností souvisejících s t žbou d íví se použijí zejména ustanovení 
tohoto článku Smlouvy. Ustanovení čl. IX. Smlouvy se použijí jen v t ch p ípadech, 
kdy čl. IX. Smlouvy výslovn  stanoví obsah práv a povinností plynoucích z činností 
ochrany lesa proti kůrovcům a dalších činností souvisejících s t žbou d íví.   
 

 



 

Stránka 21 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

IX. Základní zásady provád ní T žebních činností  

 
1. Smluvní partner je povinen provád t T žební činnosti v souladu se Smlouvou 

a T žebním projektem a Zadávacími listy t žebních činností. Smluvní partner je 
oprávn n započít s provád ním T žebních činností v konkrétním Porostu vždy teprve 
poté, co ádn  protokolárn  p evezme Porost od Lesů ČR. Záznam o p edání Porostu 
bude součástí jednotlivých Zadávacích listů t žebních činností a bude obsahovat 
zejména zhodnocení stavu Porostu, uvedení mimo ádných situací na Porostu, 
p ípadn  výhrady Smluvního partnera k nestandardním podmínkám na Porostu 
ovlivňujících negativn  provád ní T žebních činností. Pokud je v T žebním projektu 
nebo Zadávacím listu t žebních činností stanoven konkrétní termín pro provedení 
T žebních činností, je Smluvní partner povinen v tomto termínu uvedené T žební 
činnosti provést a protokolárn  p edat Porost Lesům ČR v souladu s odst. 2 tohoto 
článku Smlouvy. Manipulace s d ívím je možná pouze p i dodržení zásad uvedených 
v čl. XIV. Smlouvy.   

 
2. Smluvní partner je p i ukončení T žebních činností v Porostu, tj. po ádném 

provedení všech T žebních činností včetn  Pot žebních úprav, povinen ádn  
protokolárn  p edat Porost Lesům ČR, a to formou záznamu na Zadávacím listu 
t žebních činností s vyznačením provedených T žebních činností p edaném Lesům 
ČR po ukončení prací v Porostu. Součástí záznamu o p edání Porostu bude zejména 
p ehled nespln ných závazků Smluvního partnera k provád ní T žebních činností, 
včetn  p edpokládaných lhůt spln ní t chto závazků ze strany Smluvního partnera.  

 
3. Smluvní partner je povinen p edávat Lesům ČR Číselníky vytvo ené v souladu 

s P ílohou č. T4 – Definice ceníkových kódů t ženého d íví a opat ené vzestupn  
číselným označením, které se nebude v rámci kalendá ního roku a revíru opakovat, a 
to vždy do t í pracovních dnů po ukončení T žebních činností v Porostu s výjimkou 
Pot žebních úprav v Porostu. Číselníky musí být p edány nejpozd ji do prvního 
pracovního dne následujícího kalendá ního m síce, v n mž byly T žební činnosti 
provedeny. Není-li v Zadávacím listu t žebních činností stanoveno jinak, je Smluvní 
partner povinen za účelem umožn ní ádné kontroly p edat Lesům ČR ke kontrole 
Číselníky až po vyt žení veškerého d íví v rámci celého Porostu určeného k t žb  v 
Zadávacím listu t žebních činností. 

 
4. K definitivnímu p evzetí výsledků T žebních činností včetn  Pot žebních úprav v 

Porostu Lesy ČR dochází prost ednictvím ádného p edání Zadávacích listů t žebních 
činností s vyznačením provedených T žebních činností, a jejich následnou akceptací 
ze strany Lesů ČR. Smluvní partner je za tímto účelem povinen vždy nejpozd ji do t í 
pracovních dnů od ukončení všech T žebních činností v Porostu p edkládat Lesům 
ČR Zadávací listy t žebních činností pro p edm tný Porost.  

 
5. Lesy ČR jsou povinny Číselníky a Zadávací listy t žebních činností s vyznačením 

provedených T žebních činností podle p edchozího odstavce od Smluvního partnera 
p ebírat, a to ve lhůt  3 pracovních dnů od okamžiku, kdy jsou Lesy ČR Smluvním 
partnerem vyzvány k p evzetí t chto dokumentů. P evzetím ani podpisem Číselníků 
či Zadávacích listů t žebních činností s vyznačením provedených T žebních činností 
ze strany Lesů ČR potvrzujícím jejich p evzetí nedochází ze strany Lesů ČR k uznání, 
že t žba byla provedena ádn  a v souladu s rozsahem t žby tak, jak byl tento rozsah 
vymezen v Projektu či v Zadávacím listu. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že 
v p ípad  zastavení T žebních činností dle čl. VII. odst. 11 Smlouvy, nevzniká Lesům 
ČR povinnost dle v ty první tohoto odstavce. 



 

Stránka 22 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 
6. Číselníky i Zadávací listy T žebních činností s vyznačením provedených T žebních 

činností musí být srozumitelné a čiteln  vypln né. Číselníky a Zadávací listy 
t žebních činností s vyznačením provedených T žebních činností je Smluvní partner 
povinen p edávat k rukám pov eného pracovníka Lesů ČR, který je oprávn n již p i 
jejich p evzetí ke každému jednotlivému Číselníku či Zadávacímu listu t žebních 
činností s vyznačením provedených T žebních činností vznést námitky Ěnap . 
námitku nesrozumitelnosti či nečitelnostiě. Na žádost Smluvního partnera Lesy ČR 
písemn  potvrdí p evzetí Číselníků. Po p evzetí Číselníků nebo Zadávacích listů 
t žebních činností s vyznačením provedených T žebních činností provedou Lesy ČR 
kontrolu p evzatých dokumentů a provedených T žebních činností, a to ve lhůt  3 
pracovních dnů ode dne jejich p evzetí. V p ípad  vad n kterého z p evzatých 
dokumentů či vadn  poskytnutého pln ní Ězejména v rozporu s T žebním projektem, 
Zadávacím listem t žebních činností nebo P ílohou č.  T2 – Podrobné podmínky 
provád ní t žebních činnostíě jsou Lesy ČR oprávn ny vznést námitku a zároveň 
stanovit dle okolností p im enou lhůtu pro odstran ní t chto vad. Odstran ním vad 
není dotčeno právo Lesů ČR na náhradu vzniklé škody. V p ípad  vznesení námitky 
ze strany Lesů ČR se Smluvní partner zavazuje vady odstranit a po jejich odstran ní 
Lesům ČR opakovan  p edložit p íslušný Zadávací list t žebních činností 
s vyznačením provedených T žebních činností či Číselník. Pokud Lesy ČR po 
provedené kontrole neshledají důvody ke vznesení námitek, učiní do t í pracovních 
dnů od provedené kontroly akceptaci p evzatých dokumentů, a to jejich čitelným 
podpisem spolu s uvedením data akceptace. Akceptací Zadávacího listu t žebních 
činností s vyznačením provedených T žebních činností potvrzují Lesy ČR, že 
p íslušná t žba byla provedena ádn  a v souladu s rozsahem t žby tak, jak byl tento 
rozsah vymezen v Projektu či v Zadávacím listu.  

 

7. Množství d íví vyt ženého v jednotlivých Porostech se bude stanovovat m ením a 
bude evidováno v Číselníku vyhotoveném dle P ílohy č. T2 – Podrobné podmínky 
provád ní t žebních činností, pokud smluvní strany neujednají jiný způsob m ení a 
evidence. 

 
8. Smluvní partner je dále povinen zejména: 

a) zpracovávat p ednostn  p ed ostatními t žbami nahodilé t žby, zejména 
kůrovcové a kůrovcem ohrožené d íví, ve lhůtách stanovených Lesy ČR 
a v souladu s ustanoveními § 32 odst. 1 písm. bě a § 33 odst. 1 v ty první Zákona 
o lesích a s provád cími právními p edpisy k Zákonu o lesích, a dále v souladu 
s P ílohou č. Z3t – Obrana a ochrana proti kůrovcům; Smluvní partner bere 
na v domí, že v důsledku nutnosti provedení nahodilých t žeb může docházet 
ke snižování objemu úmyslné t žby;  

b) kontrolovat veškeré vyt žené d íví ve svém vlastnictví a provád t na své náklady 
jeho odvoz či asanaci tak, aby nedošlo k vývinu, ší ení a p emnožení škodlivých 
organismů; 

c) provád t t žby dané T žebním projektem a/nebo Zadávacími listy t žebních 
činností ve stanovených termínech; 

d) provád t na své náklady ošet ení poškození Ko enových náb hů a kmenů 
stojících stromů proti d evokazným houbám, které vzniklo t žbou 
a soust eďováním d íví, a to nejpozd ji do konce pracovní sm ny, b hem níž 
k poškození došlo, pokud způsobí poškození spočívající v poškození Ko enových 
náb hů nebo kmenů stojících stromů, není-li v Zadávacím listu p i p evzetí 
pracovišt  uvedeno jinak; 



 

Stránka 23 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

e) oznamovat Lesům ČR ukončení činností na p íslušném Porostu ve lhůt  uvedené 
v odst. 3 tohoto článku, a provést v termínu podle P ílohy č. T2 – Podrobné 
podmínky provád ní t žebních činností, jinak bez zbytečného odkladu po 
ukončení činnosti v dané lokalit , na své náklady provést úpravu p ibližovacích 
linek, svážnic, odvozních cest a turistických a ostatních značených cest a stezek, 
včetn  p íkopů, vodních toků a skládek tak, aby jejich stav odpovídal b žnému 
opot ebení; 

f) provád t na své náklady Pot žební úpravy v souladu a ve lhůtách s P ílohou č. T2 
– Podrobné podmínky provád ní t žebních činností; 

g) zajistit vždy po skončení pracovní sm ny odstran ní d íví a T žebních zbytků 
tak, aby byla zajišt na průchodnost značených turistických a ostatních 
značených cest a stezek a průjezdnost odvozních cest. 

 
9. Lesy ČR jsou povinny pro Smluvního partnera závazn  vyznačit v míst  pln ní 

úmyslné zásahy, p ibližovací linky a místa pro skládky a manipulaci vždy na celé 
kalendá ní čtvrtletí p edem. Dále jsou povinny vyznačit p ednostn  kůrovcové d íví 
k t žb  a jinou nahodilou t žbu, na kterou se vztahuje ustanovení § 33 odst. 1 Zákona 
o lesích; oznámení dle ustanovení § 33 odst. 1 v ty druhé Zákona o lesích provedou 
Lesy ČR. Zpracování kůrovcového d íví, kůrovcem ohroženého d íví a lapáků se ídí 
P ílohou č. Z3t – Obrana a ochrana proti kůrovcům. 
 

 
X. Ceny za provád ní T žebních činností 

 
1. Ceny za provád ní jednotlivých T žebních činností jsou uvedeny v Ěpoložkovémě 

ceníku, který tvo í P ílohu č. T3 – Ceník t žebních činností a P ílohu č. T3t – Ceník 
činností souvisejících s t žbou d íví. Pro účely Smlouvy se p edpokládá, že ceny za 
provád ní T žebních činností uvedené v Nabídce odpovídají cenové hladin  m síce 
prosinec roku 2015 a v průb hu trvání Smlouvy budou upravovány podle odst. 3 
tohoto článku.  

 
2. Ceny za provád ní T žebních činností jsou sjednány jako ceny bez DPH. K t mto 

cenám bude p ipočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečn ní zdanitelného pln ní. 
 

3. Ceny za T žební činnosti, které Smluvní partner nabídl v zadávacím ízení, budou pro 
každé kalendá ní čtvrtletí platnosti Smlouvy upravovány o procentní rozdíl 
odpovídající Inflaci za období od m síce ledna 2016 Ěvčetn ě až do m síce 
bezprost edn  p edcházejícího danému kalendá nímu čtvrtletí. Zm n né ceny v Kč 
dle p edchozí v ty budou zaokrouhleny na celé Kč matematicky. 

 
4. Smluvní strany se pro účely Smlouvy zavazují respektovat p ípadné následné zm ny 

metodiky, označení či zm ny periodicity zve ejňování p írůstku spot ebitelských cen 
ze strany Českého statistického ú adu. V p ípad , že nebude p írůstek 
spot ebitelských cen za určité období ze strany Českého statistického ú adu 
zve ejn n, bude se pro účely úpravy cen T žebních činností dle tohoto článku 
vycházet z nevyvratitelné domn nky, že p írůstek spot ebitelských cen za toto období 
činil 0 %. Smluvní strany se však zavazují, že pokud dojde ze strany Českého 
statistického ú adu k dodatečnému zve ejn ní p edtím nezve ejn ného p írůstku 
spot ebitelských cen, tak jako k p ípadné dodatečné oprav  již zve ejn ných hodnot, 
bude provedena oprava původn  upravených cen T žebních činností dle tohoto 
článku pro dotčená období za účelem vystavení opravných daňových dokladů dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpisů. 



 

Stránka 24 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 
5. Služby T žebních činností jsou poskytovány ve form  dílčích Ěm síčníchě pln ní. 

Pokud Smlouva trvala pouze část kalendá ního m síce, je dílčím obdobím ta část 
kalendá ního m síce, v níž Smlouva trvala. Za den uskutečn ní zdanitelného pln ní 
se považuje poslední den dílčího pln ní.  

 
6. Lesy ČR se zavazují uhradit Smluvnímu partnerovi p ísp vek na zvýšené náklady 

spojené se zpracováním kalamitního nebo kůrovcového d íví ve výši 200 Kč/m3 
zpracovaného kalamitního nebo kůrovcového d íví, za spln ní následujících 
podmínek: 

 

a) V p ípad  výskytu rozsáhlých živelných kalamit dojde v důsledku jednostranné 
zm ny Projektu dle čl. XIII. odst. 5 Smlouvy k navýšení m síčního objemu t žby 
nad 1/10 původn  projektovaného ročního objemu d íví a zároveň objem 
skutečn  zpracovaného kalamitního d íví v tomto kalendá ním m síci p esáhne 
1/10 projektovaného ročního objemu d íví. P ísp vek bude poskytnut na každý 1 
m3 kalamitního d íví vyt ženého v daném kalendá ním m síci nad množství 1/10 
projektovaného ročního objemu d íví. Podmínkou vzniku nároku Smluvního 
partnera na p ísp vek je akceptace a ádné pln ní harmonogramu zpracování 
kalamitního d íví, který Lesy ČR navrhnou Smluvnímu partnerovi. P i uplatn ní 
tohoto ešení bude zastaveno objednávání úmyslných t žeb na postižené SÚJ ze 
strany Lesů ČR. 

b) V p ípad , že v důsledku gradace kůrovců dojde ke zpracování kůrovcového d íví 
zadaného dle čl. I. P ílohy č. Z3t – Obrana a ochrana proti kůrovcům 
v jednotlivém kalendá ním m síci v objemu p esahujícím 1/10 projektovaného 
ročního objemu d íví. P ísp vek bude poskytnut na každý 1 m3 kůrovcového 
d íví zpracovaného a asanovaného v daném kalendá ním m síci nad množství 
1/10 projektovaného ročního objemu d íví. To neplatí, je-li v P íloze č. Z2 - 
Ostatní informace uveden obvyklý podíl celkové t žby pro p íslušné kalendá ní 
čtvrtletí vyšší než 30% z celkového ročního objemu t žeb. V tomto p ípad  se 
hranice pro poskytnutí p ísp vku v m síci stanoví jako 1/3 podílu 
projektovaného ročního objemu d íví pro dané kalendá ní čtvrtletí, uvedeného v 
P íloze č. Z2 - Ostatní informace. 

 
 

PROJEKTY, ZůDÁVůCÍ LISTY ů ZM NOVÁ ÍZENÍ 

 
XI. Projekty a Zadávací listy 

 
1. Projekt blíže specifikuje pln ní Smlouvy v p íslušném kalendá ním roce 

či v p íslušném kalendá ním čtvrtletí jejího trvání a umožňuje ob ma smluvním 
stranám vyhotovení výrobních, ekonomických a obchodních plánů pro p íslušný rok. 
Projektem je vymezena realizace činností Smluvního partnera dle Smlouvy.  

 
2. Projekty zpracovávají Lesy ČR. Smluvní partner je p i tvorb  Projektů oprávn n 

Lesům ČR p edkládat písemné návrhy a p ipomínky k Projektům, které následn  
smluvní strany projednají buď distanční Ěkorespondenčníě formou nebo formou 
osobních jednání smluvních stran. Lesy ČR mají výhradní právo definovat konečnou 
podobu Projektu. Lesy ČR dbají p i tvorb  Projektů na to, aby Projekty v nejblíže 
možné mí e odpovídaly skutečnému stavu na SÚJ a co nejp esn ji popisovaly 



 

Stránka 25 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

p edm t a rozsah T žebních činností, které mají být dle Smlouvy provád ny 
Smluvním partnerem, a které jsou známy k datu p edání Projektů. 

 
3. Projekt pro rok 2016 byl Smluvnímu partnerovi p edán p i podpisu Smlouvy. Pokud 

je však Smlouva uzavírána p ed 15. listopadem 2015, bude Projekt pro rok 2016 
Smluvnímu partnerovi p edán do 15. listopadu 2015. Projekt pro roky následující až 
do doby ukončení Smlouvy p edají Lesy ČR Smluvnímu partnerovi vždy ve lhůt  do 
15. listopadu roku p edcházejícího kalendá nímu roku, k n muž se p íslušný Projekt 
vztahuje. 

 
4. Projekt je pro ob  smluvní strany závazný, p ičemž Smluvní partner je oprávn n 

p i jeho pln ní zam nit jednotlivé technologie t žby a soust eďování d íví v rámci 
skupiny technologií definovaných v P íloze č. T5 – adič výkonů t žebních činností a 
v P íloze č. T5t – adič výkonů činností souvisejících s t žbou d íví, pokud P íloha č. 
Z2 – Ostatní informace nestanoví jinak. Smluvní partner je oprávn n p i provád ní 
t žby a soust eďování d íví zvolit jednotlivé technologie t žby a soust eďování d íví. 
V Porostech s omezeným režimem hospoda ení dle čl. VII. odst. 3 písm. cě Smlouvy 
jsou Lesy ČR oprávn ny určit technologii výroby Zadávacím listem. Projekt 
se p edáním Smluvnímu partnerovi stává součástí Smlouvy. Projekt se p edáním 
Smluvnímu partnerovi stává součástí Smlouvy. Pln ní Smluvního partnera dle 
Projektu může být konkretizováno či pozm n no Zadávacími listy. Lesy ČR jsou 
oprávn ny m nit Projekt prost ednictvím Zadávacích listů pouze za podmínek 
uvedených v čl. XIII. Smlouvy. Smluvní partner je povinen Zadávací listy od Lesů ČR 
p ebírat a plnit Smlouvu v souladu s nimi. P evzetí Zadávacích listů je povinen 
Smluvní partner písemn  potvrdit Ěnap . podpisem odpov dného pracovníkaě. Pokud 
Smluvní partner nepotvrdí p evzetí Zadávacího listu podpisem do následujícího 
pracovního dne po jeho p edání, bude Zadávací list považován za doručený p edáním 
do sféry dispozice Smluvního partnera dle čl. XXII. Smlouvy. 

 
5. Část projektu může tvo it typ projektu 2 tj. „Projekt p edaný podmín ný“, který 

obsahuje p edevším opakované zásahy, jež jsou závislé zejména na klimatických 
podmínkách a vývoji škůdců a škodlivých činitelů v daném roce nebo zásahy, které 
nastanou pouze v p ípad  nerealizování n kterých zájmů Lesů ČR. V p ípad , že 
nastane nutnost realizace t chto činností, budou Zadávacím listem tyto práce 
objednány u Smluvního partnera. Lesy ČR jsou povinny do 30. zá í kalendá ního 
roku Smluvnímu partnerovi písemn  sd lit, které z podmín n  p edaných činností 
specifikovaných v Projektech daného roku nebudou Lesy ČR najisto požadovat. 
 
 

XII. Požadavky na obsah Projekt  

 
1. T žební projekt musí obsahovat alespoň:  

a) množství d íví k t žb  dle d evin; 
b) množství m rných jednotek pro úklid Klestu a ochranu lesa proti kůrovcům; 
c) druh T žebních činností; 
d) termín provedení T žebních činností; 
e) označení Porostů nebo Fiktivních porostů, ve kterých mají být T žební činnosti 

provád ny. 
 
 



 

Stránka 26 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

XIII. Zm nová ízení a zm ny Projekt  

 
1. Lesy ČR i Smluvní partner jsou oprávn ni p edložit písemné návrhy na zm nu 

Projektů, p ičemž tyto zm ny, neujednají-li smluvní strany jinak, budou po schválení 
ob ma smluvními stranami účinné od prvého dne kalendá ního m síce následujícího 
po kalendá ním m síci, ve kterém byla zm na smluvními stranami schválena. Návrhy 
budou smluvními stranami projednávány v tzv. zm nových ízeních. Návrhy 
Smluvního partnera na zm nu Projektů z důvodů prokazateln  extrémních 
klimatických podmínek, objektivn  prokazatelných ekonomických a odbytových 
podmínek znemožňujících provád ní T žebních činností nebo prodej d íví dle 
Smlouvy Ězejména souvislá sn hová pokrývka na SÚJ, dlouhotrvající sucho na SÚJ, 
mráz na SÚJ, záplavy na SÚJě, jsou Lesy ČR povinny akceptovat, ale pouze za 
p edpokladu, že tím nebude žádným způsobem dotčen Ěči omezeně celkový objem 
činností stanovených Projektem, které je Smluvní partner povinen dle Smlouvy 
provést v daném roce. Zm nová ízení mohou probíhat distanční Ěkorespondenčníě 
formou nebo formou osobních jednání smluvních stran, ze kterých budou po izovány 
písemné zápisy. Zm na Projektů či zm na Zadávacích listů, učin ná pouze ústní 
formou, je nep ípustná. 

 
2. Smluvní strany jsou povinny si v rámci zm nového ízení poskytovat vzájemnou 

součinnost, zejména ádn  reagovat na návrhy druhé smluvní strany. Reakce 
se považuje za ádnou, pokud byla učin na do 7 dnů po obdržení návrhu druhé 
smluvní strany a vymezuje jednoznačné stanovisko k návrhu p íslušné smluvní 
strany. Návrhy na zm nu Projektů jsou smluvní strany oprávn ny p edložit druhé 
smluvní stran  nejpozd ji do 15. kalendá ního dne kalendá ního m síce, který 
p edchází kalendá nímu m síci, od kterého má navržená zm na platit, neujednají-li 
smluvní strany jinak. Návrhy musí být vždy p edkládány v souhrnné podob . 

 
3. Ob  smluvní strany se zavazují p i p edání návrhů zm n Projektu písemn  potvrdit 

jejich p evzetí a p edání; v p ípad  odmítnutí spln ní tohoto závazku se považuje 
návrh zm ny Projektu za doručený jeho p edáním do sféry dispozice druhé smluvní 
strany v souladu s čl. XXII. Smlouvy. Náklady zm nového ízení nese každá smluvní 
strana sama.  
 

4. Za zm nu T žebního projektu se považuje zejména zm na: 

a) v druhu T žebních činností; 
b) v rozsahu T žebních činností; 
c) Porostů, ve kterých mají být T žební činnosti provád ny; 
d) v termínu realizace T žebních činností. 

 

5. Lesy ČR jsou oprávn ny jednostrann  mimo režim zm nového ízení provád t zm ny 
Projektů, v nezbytn  nutném rozsahu a jen z vážných důvodů, a to zejména v p ípad : 

a) živelních událostí, klimatických vlivů Ěsucho, dlouhodobé dešt  apod.ě, 
nep edvídatelných, byť i jen hrozících škodních událostí způsobených biotickými 
a abiotickými činiteli ve smyslu ustanovení § 32 a § 33 odst. 1 Zákona o lesích, 
odůvodn ných pot eb ekonomických či požadavků lesního hospoda ení, vydání 
soudního nebo správního rozhodnutí, vydání nového nebo zm ny dosavadního 
právního p edpisu, p ípadn  oznámení zám ru o vyhlášení chrán ného území 
p írody, kterými je činnost Lesů ČR omezena nebo znemožn na; 

b) dojde-li ke zm n  LHP; 



 

Stránka 27 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

c) dojde-li ke zm n  vlastnických nebo užívacích pom rů v Projektem dotčených 
Porostech, p ičemž tato zm na vlastnických nebo užívacích pom rů zahrnuje 
rovn ž, avšak ne výlučn , p echod či p evod vlastnického práva v důsledku tzv. 
majetkového vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi ve smyslu 
Zákona o majetkovém vyrovnání s RC a NS; 

d) dojde-li k omezení nakládání s majetkem nárokovaným registrovanými církvemi 
a náboženskými společnostmi či k omezení jeho užívání, vše ve smyslu Zákona o 
majetkovém vyrovnání s RC a NS. 

 
6. Jestliže Smluvní partner nebude souhlasit se zm nami Projektů provedenými podle 

p edchozího odstavce a takové zm ny v p íslušném kalendá ním roce budou 
p edstavovat nárůst či snížení T žebních činností o více než 20 % celkového objemu 
roční t žby v metrech krychlových v daném kalendá ním roce oproti původnímu 
Projektu, je Smluvní partner oprávn n Smlouvu vypov d t, a to nejpozd ji ve lhůt  
14 dnů od oznámení zm ny Projektu Smluvnímu partnerovi. Výpov dní doba 
v takovém p ípad  činí 3 m síce a počne b žet v první den m síce následujícího po 
m síci, kdy byla písemná výpov ď doručena Lesům ČR. Pokud Smluvní partner 
Smlouvu takto nevypoví, má se za to, že se zm nou Projektu vyjád il souhlas a že 
došlo k dohod  o jejím obsahu. V průb hu 3 m síční výpov dní doby Smluvní 
partner zabezpečí činnosti v plném rozsahu dle Smlouvy, zejména s p ihlédnutím k 
tomu, aby nedošlo k ohrožení stavu lesa a ohrožení osob a majetku na SÚJ. 

 
7. Za zm nu Projektu se nepovažuje zm na: 

a)  umíst ní T žebních činností z Fiktivního porostu na Porost; 
b)  Zadávacím listem zadané T žební činnosti uvedené v typu projektu 2, tj. „Projekt 

p edaný podmín ný“. 
 
 

SOUST ED NÍ, MůNIPULůCE, P ÍJEM ů ODVOZ D ÍVÍ 

 
XIV. Základní zásady 

 
1. Nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak, nebo neud lí-li p íslušný lesní 

správce písemn  souhlas s jiným postupem, je Smluvní partner povinen na své 
náklady a na vlastní nebezpečí uchovávat d íví, které má p ejít do jeho vlastnictví 
podle Smlouvy, na Lokalit  P. P íjem Ěp ejímkaě d íví od Smluvního partnera 
ze strany Lesů ČR bude probíhat zásadn  na Lokalit  P. Smluvní partner je oprávn n 
provád t soust ed ní d íví z Lokality P na Lokalitu OM až po nabytí vlastnického 
práva k p edm tnému d íví podle Smlouvy. D íví soust ed né na Lokalit  OM nesmí 
Smluvní partner bez p edchozího souhlasu Lesů ČR p evážet a ukládat na jinou 
Lokalitu OM na pozemcích ve správ  Lesů ČR. Volba použité technologie soust ed ní 
d íví z Lokality P na Lokalitu OM záleží výhradn  na rozhodnutí Smluvního partnera, 
pokud Lesy ČR ve vztahu ke konkrétnímu Porostu n kterou z technologií 
ze závažného důvodu Ězejména z důvodu ochrany lesa či p írodyě v písemné form  
nezakážou nebo p ímo neurčí. Smluvní partner je povinen odvézt jím vyt žené d íví, 
které bylo p evedeno do jeho vlastnictví podle Smlouvy, z pozemků určených k pln ní 
funkcí lesa nebo jiných pozemků ve vlastnictví či užívání České republiky nebo Lesů 
ČR bez zbytečného odkladu, nejpozd ji však do konce m síce následujícího po 
m síci, v n mž bylo na Smluvního partnera p evedeno vlastnické právo k vyt ženému 
d íví podle Smlouvy. V odůvodn ných p ípadech jsou Lesy ČR oprávn ny lhůtu 



 

Stránka 28 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

k odvozu d íví dle p edchozí v ty na žádost Smluvního partnera učin nou p edem 
prodloužit.  

2. Lesy ČR se zavazují umožnit Smluvnímu partnerovi manipulaci Ědruhováníě 
vyt ženého d íví na Lokalit  P, nebo Lokalit  OM, bude-li tak smluvními stranami 
ujednáno; Lesy ČR ovšem nejsou povinny za účelem umožn ní manipulace 
Ědruhováníě vyt ženého d íví na Lokalit  P, p ípadn  na Lokalit  OM Smluvnímu 
partnerovi poskytnout aktivní součinnost.  

3. V p ípad  t žby provád né jednomužnou motorovou pilou se Lesy ČR zavazují 
umožnit Smluvnímu partnerovi manipulaci Ědruhováníě vyt ženého d íví 
na Lokalit  P v rozsahu roz ezání do sortimentů s podmínkou zachování vizuální 
celistvosti jednotlivého kusu uvedeného v Číselníku z důvodu možnosti provedení 
kontroly údajů uvedených v Číselníku. 

4. Provád ní t žby harvestorem je možné pouze za podmínky p edchozího souhlasu ze 
strany Lesů ČR se způsobem m ení d íví vyrobeného harvestorem v souladu 
s P ílohou č. T2 – Podrobné podmínky provád ní t žebních činností. V tomto 
p ípad  je Smluvní partner oprávn n provád t manipulaci v rozsahu roz ezání do 
sortimentů bez podmínky zachování vizuální celistvosti uvedené v odst. 3 tohoto 
článku. 

5. Bez ohledu na shora uvedené lhůty jsou Lesy ČR oprávn ny ud lit Smluvnímu 
partnerovi pokyn k okamžitému soust ed ní nebo odvozu d íví, pokud d íví bylo 
po vyt žení napadeno kalamitními škůdci Ěp ípadn  i jen existuje riziko jeho 
napadeníě.  

6. Nebude-li ujednáno jinak, je Smluvní partner oprávn n provád t odvoz d íví 
z Porostu či z Lokality OM pouze v pracovní dny v dob  od 5.00 hod. do 20.00 hod. 
V jiných termínech je Smluvní partner oprávn n provád t odvoz d íví z Porostu či 
z Lokality OM pouze, pokud tento svůj zám r v jednotlivých p ípadech v p edstihu 
oznámí Lesům ČR, a to nejpozd ji do 14.00 hod. p edchozího pracovního dne, pop . 
do 14.00 hod. p íslušného pracovního dne, jedná-li se o odvoz d íví v dob  od 20.00 
hod. tohoto pracovního dne do 5.00 hod. následujícího dne. Smluvní partner je 
povinen učinit p íslušné oznámení pro každou skládku na OM samostatn . 

 

PRODEJ D ÍVÍ 

 
XV. Zásady prodeje d íví 

 
1. Lesy ČR jsou povinny dodávat Smluvnímu partnerovi veškeré d íví ĚHroubíě, které 

Smluvní partner vyt ží, a v p ípad  dohody smluvních stran také d íví ĚHroubíě 
Smluvním partnerem nevyt žené, ale pouze asanované, s výjimkami vyplývajícími ze 
Smlouvy, a p evád t na Smluvního partnera vlastnické právo k tomuto d íví. Smluvní 
partner se zavazuje shora uvedené d íví odebírat, p ijímat je do svého vlastnictví a 
zaplatit za n  cenu podle čl. XVI. Smlouvy. Smluvní partner se zavazuje shora 
uvedené d íví odebírat průb žn  v závislosti na provád ní činností dle Smlouvy. 

 
2. P edm tem prodeje je d íví v sortimentu Surový kmen vždy dle specifikace uvedené 

v Číselníku či jiným způsobem určeným na základ  Smlouvy. Hroubí, jež vznikne p i 
t žb , které není součástí hlavní osy kmene nebo Hroubí, které bylo odd leno od 
hlavní osy kmene Ěnap . vrcholkové zlomyě, se pro účely Smlouvy považuje za součást 
Surového kmene takto t ženého stromu, aniž by narůstal počet oddenků. 

 



 

Stránka 29 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

3. P edm tem prodeje mohou být na základ  dohody smluvních stran též jakékoli další 
produkty lesa. Podmínky prodeje takových dalších produktů lesa mohou být mezi 
smluvními stranami dohodnuty pouze individuáln  mimo režim Smlouvy. 

 
4. P edm tem prodeje není nezužitkovatelné Ěnerealizovanéě d íví, které 

je ponecháváno v Porostu pro nep im en  vysoké náklady na další výrobu 
Ěnap . Hroubí z pro ezávek, velmi t žce p ístupné lokality, apod.ě nebo d íví, které 
je ponecháváno v Porostu s ohledem na požadavky nap . orgánu státní správy 
ochrany p írody Ězejména ve smyslu Zákona o ochran  p írody a krajinyě. 
P edpokládaný objem d íví uvedeného v p edchozí v t  tohoto odstavce je stanoven 
v Projektu. Smluvní partner se zavazuje poskytnout Lesům ČR součinnost nezbytnou 
k tomu, aby tato hmota mohla být zahrnuta do lesní hospodá ské evidence Lesů ČR. 
Nerealizovaná hmota v T žebních činnostech může vzniknout jako p ímý důsledek 
T žebních činností Ěnap . probírky, nahodilé t žby, standardní t žby, atd.ě. 
Smluvnímu partnerovi je hrazena pouze cena T žebních činností dle p íslušné 
skupiny hmotnatosti a p íslušné skupiny d evin Ějehličnaté/listnatéě podle P ílohy č. 
T3 – Ceník t žebních činností. 

 
5. Nebezpečí škody na d íví p echází na Smluvního partnera v okamžiku zahájení t žby 

Ězahájení ezuě, s výjimkou d íví zadaného v kategorii lapák, u n jž nebezpečí škody 
na d íví p echází na Smluvního partnera zadáním lapáku k asanaci. Škodou na d íví 
ve smyslu p edchozí v ty se rozumí zejména ztráta, zničení, poškození nebo 
znehodnocení d íví bez ohledu na to, z jakých p íčin k nim došlo. Pokud dojde 
k odcizení d íví, u n jž p ešlo nebezpečí škody na Smluvního partnera, aniž by na n j 
p ešlo vlastnické právo k tomuto d íví, je ta smluvní strana, která se o této 
skutečnosti dozv d la jako první, povinna nahlásit odcizení d íví policejním orgánům 
a druhé smluvní stran . Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou 
součinnost k odhalení odpov dné osoby. 

 
6. Vlastnické právo k vyt ženému či asanovanému d íví je na Smluvního partnera 

p evedeno okamžikem akceptace Ěpodpisuě Číselníku dle ust. čl. IX. odst. 6 Smlouvy. 
Za akceptaci Číselníku se však nepovažuje pouhé potvrzení jeho p evzetí dle čl. IX. 
odst. 5 Smlouvy p ipojením podpisu osoby zastupující či jednající za Lesy ČR.  

 
 

XVI. Cena d íví 

 
1. Ceny d íví v člen ní dle jednotlivých skupin hmotnatostí, skupin d evin a ceníkového 

kódu jsou uvedeny v Ěpoložkovémě ceníku, který tvo í P ílohu č. D1 – Ceník d íví 
[část Ceník prodeje d íví Ěhroubíě na lokalit  „p i pni“; část azení d evin do skupin]. 
Ceny d íví podle Smlouvy jsou cenami sjednanými ve smyslu ustanovení § 2 zákona 
č. 526/1řř0 Sb., o cenách, ve zn ní pozd jších p edpisů. Pro účely Smlouvy se 
p edpokládá, že ceny d íví, uvedené v Nabídce Smluvního partnera, odpovídají 
cenové hladin  4. kalendá ního čtvrtletí roku 2015 a v průb hu Smlouvy budou 
upravovány podle odst. 3 a 5 tohoto článku. 

 
2. Cena d íví podle Smlouvy je sjednána jako cena bez DPH. K této cen  bude 

p ipočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečn ní zdanitelného pln ní. 
 
3. Ceny d íví uvedené v Nabídce Smluvního partnera, které jsou zároveň uvedeny v 

P íloze č. D1 – Ceník d íví [část Ceník prodeje d íví Ěhroubíě na lokalit  „p i pni“; část 
azení d evin do skupin], budou pro každé kalendá ní čtvrtletí platnosti Smlouvy 



 

Stránka 30 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

upravovány v závislosti na zm n  Indexů cen d íví pro skupiny d evin a sloučené 
jakosti dle ČSÚ Ědle P ílohy č. D2 - Matice pro výpočet cen d ívíě, a dále v závislosti 
na Inflaci aplikovanou na modelové hodnoty soust eďování d íví na Lokalit  OM 
vyplývající z P ílohy č. T3 – Ceník t žebních činností, to vše dle následujícího textu. 
K jednotlivým cenám d íví Ěuvedeným v P íloze č. D1 – Ceník d ívíě budou p ipočteny 
odpovídající modelové hodnoty soust eďování d íví na Lokalitu OM dle p íslušné 
skupiny d evin a p íslušné skupiny hmotnatostí Ěuvedené v P íloze č. T3 – Ceník 
t žebních činnostíě. P edchozím postupem navýšené ceny d íví budou dále upraveny 
o procentní rozdíl odpovídající zm n  Indexů cen d íví pro p íslušnou cenovou 
položku za období od 1. kalendá ního čtvrtletí roku 2016 Ěvčetn ě až do čtvrtletí 
bezprost edn  p edcházejícího danému kalendá nímu čtvrtletí, p ičemž výše tohoto 
procentního rozdílu bude zaokrouhlena na jedno desetinné místo Ěpro odstran ní 
všech pochybností to znamená, že ve 2. čtvrtletí roku 2016, jakož i v dalších čtvrtletích 
platnosti Smlouvy, budou ceny d íví, které Smluvní partner nabídl v zadávacím 
ízení, upraveny i o Indexy cen d íví pro p íslušnou cenovou položku za 1. kalendá ní 

čtvrtletí roku 2016, tedy jimi vyjád enou zm nu vůči 4. kalendá nímu čtvrtletí 2015). 
P edchozím postupem upravená cena d íví v Kč, bude zaokrouhlena na celé Kč 
matematicky. Následn  budou odečteny odpovídající modelové hodnoty 
soust eďování d íví na Lokalit  OM dle p íslušné skupiny d evin a p íslušné skupiny 
hmotnatostí, které budou p ed odečtením upraveny o zm nu Inflace obdobn  
způsobem stanoveným pro T žební činnosti dle čl. X. Smlouvy. Indexy cen d íví 
budou pro výpočet váženy podílem sloučených jakostí stanoveným pro jednotlivé 
ceníkové položky v indexační matici tak, jak je uvedeno v P íloze č. D2 - Matice pro 
výpočet cen d íví. Pro jednotlivé skupiny d evin budou použity Indexy cen d íví pouze 
jedné d eviny sledované ČSÚ, a to dle p i azení indexační d eviny v P íloze č. D1 – 
Ceník d íví [část azení d evin do skupin]. Pro v tší srozumitelnost je v P íloze č. D2 
– Matice pro výpočet cen d íví uveden vzorec, podle kterého bude možné provést 
úpravu cen d íví pro p íslušná kalendá ní čtvrtletí platnosti Smlouvy, včetn  
p íkladových výpočtů. 
 

4. V p ípad  zm ny struktury dat zve ejňovaných ČSÚ, vydání nového indexu cen v 
lesnictví, pop . v p ípad  nalezení vhodn jšího způsobu valorizace cen d íví, jsou 
smluvní strany oprávn ny po vzájemné dohod  zm nit způsob úpravy cen d íví tak, 
aby byl zachován její účel, kterým je co nejv rn jší zachycení reálného vývoje cenové 
hladiny d íví na trhu se surovým d ívím. 
 

5. Po uplynutí každého kalendá ního čtvrtletí platnosti Smlouvy budou ceny za prodej 
d íví pro toto poslední uplynulé kalendá ní čtvrtletí ješt  dodatečn  upraveny se 
zohledn ním zm ny Indexů cen d íví vyhlášených pro toto uplynulé kalendá ní 
čtvrtletí ĚČeský statistický ú ad vyhlašuje indexy vždy až po uplynutí daného 
kalendá ního čtvrtletíě, a to následujícím způsobem. Bude vypočítán rozdíl mezi 
jednotlivými cenami  d íví pro dané Ěuplynuléě kalendá ní čtvrtletí  a cenami d íví 
upravenými dle odstavce 3 tohoto článku pro aktuální kalendá ní čtvrtletí, tedy se 
zohledn ním úpravy ceny d íví navíc o zm nu Indexů cen d íví vyhlášených pro dané  
(uplynulé) kalendá ní čtvrtletí. Vzniklé rozdíly cen v Kč dle p edchozí v ty budou 
zaokrouhleny na celé Kč matematicky. Fakturace cenových rozdílů bude provedena 
formou opravného daňového dokladu dle § 42 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpisů, kde datem uskutečn ní 
zdanitelného pln ní bude den zve ejn ní Indexů cen d íví za dané Ěuplynuléě 
kalendá ní čtvrtletí ze strany Českého statistického ú adu. Pro v tší srozumitelnost je 
v P íloze č. D2 – Matice pro výpočet cen d íví uveden vzorec, podle kterého bude 
možné provést dodatečnou úpravu cen d íví pro p íslušná kalendá ní čtvrtletí 
platnosti Smlouvy, včetn  p íkladových výpočtů. 



 

Stránka 31 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 
6. Smluvní strany se pro účely Smlouvy zavazují respektovat p ípadné následné zm ny 

metodiky, označení či zm ny periodicity publikace Indexu cen d íví ze strany Českého 
statistického ú adu. V p ípad , že nebude n který z Indexů cen d íví pro p íslušnou 
skupinu d evin a jakost za určité období ze strany Českého statistického ú adu 
zve ejn n, bude se pro účely úpravy cen d íví dle tohoto článku vycházet 
z nevyvratitelné domn nky, že výše nezve ejn ného Indexu cen d íví činila „100,0“, 
tzn., že nedošlo k nárůstu ani k poklesu ceny d íví dle Českého statistického ú adu. 
Smluvní strany se však zavazují, že pokud dojde ze strany Českého statistického 
ú adu k dodatečnému zve ejn ní p edtím nezve ejn ného Indexu cen d íví, tak jako 
k p ípadné dodatečné oprav  hodnot již n kterého zve ejn ného Indexu cen d íví, 
bude provedena oprava původn  upravených cen d íví dle tohoto článku pro dotčená 
období za účelem vystavení opravných daňových dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpisů. 
 

7. Prodej d íví se uskutečňuje ve form  dílčích Ěm síčníchě pln ní. Pokud Smlouva 
trvala pouze část kalendá ního m síce, je dílčím obdobím ta část kalendá ního 
m síce, v níž Smlouva trvala. Za den uskutečn ní zdanitelného pln ní se považuje 
poslední den dílčího pln ní. 

 
 

PLůTEBNÍ PODMÍNKY ů N KTERÉ DISPOZICE S POHLEDÁVKůMI 

 
XVII. Účtování a platební podmínky 

 
1. Cenu za provád ní T žebních činností hradí Lesy ČR Smluvnímu partnerovi 

na základ  ádných daňových dokladů – faktur Ědále také jen „faktura“). Faktury 
vystavované Smluvním partnerem mají splatnost 45 dní ode dne uskutečn ní 
zdanitelného pln ní; faktura musí být doručena do t í pracovních dnů ode dne jejího 
vystavení. Součástí faktury bude i vyčíslení p ípadného nároku Smluvního partnera 
na p ísp vek dle čl. X. odst. 6 Smlouvy.   

 
2. Cenu dodaného d íví hradí Smluvní partner Lesům ČR na základ  faktur. Faktury 

vystavované Lesy ČR mají splatnost 45 dní od data uskutečn ní zdanitelného pln ní; 
faktura musí být doručena do t í pracovních dnů ode dne jejího vystavení.  

 
3. Veškeré sankce a úroky vzešlé z pln ní Smlouvy či vzniklé v souvislosti se smluvním 

pom rem založeným Smlouvou budou splatné vždy 30 dní od data vystavení 
p íslušných faktur; faktura musí být doručena do p ti pracovních dnů ode dne jejího 
vystavení. Smluvní strany se dohodly, že veškeré úhrady poukazované na úhradu 
dluhů druhé strany dle Smlouvy či v souvislosti s ní vzniklých, budou započítávány 
p ednostn  na jistinu pohledávek. 

 
4. Faktura, kterou je vyúčtována cena za provád ní T žebních činností, je ádn  

vystavena, pokud: 

a) odpovídá soupisu T žebních činností provedených za daný kalendá ní m síc, 
který byl vyhotoven a p edán Smluvním partnerem Lesům ČR a který byl Lesy 
ČR akceptován ve smyslu čl. VIII. Smlouvy a/nebo odpovídá Číselníkům, které 
byly akceptovány Ěpodepsányě Lesy ČR dle čl. IX. odst. 6 Smlouvy; 

b) má veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle p íslušných právních 
p edpisů;  



 

Stránka 32 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

c) je její p ílohou kopie potvrzených dokumentů dokládajících p evzetí pln ní; 
d) má další náležitosti dohodnuté smluvními stranami. 

 
5. Faktura, kterou je vyúčtována cena dodaného d íví, je ádn  vystavena, pokud: 

a) odpovídá písemnému p ehledu dodaného d íví v Číselnících, které byly 
akceptovány Ěpodepsányě Lesy ČR dle čl. IX. odst. 6 Smlouvy;  

b) má veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle p íslušných právních 
p edpisů;  

c) má další náležitosti dohodnuté smluvními stranami. 
 

6. Faktura, kterou je vyúčtována smluvní pokuta nebo úrok z prodlení, je ádn  
vystavena, pokud: 

a) smluvní pokuta byla vypočtena dle p íslušných ustanovení Smlouvy, v p ípad  
úroku z prodlení byl tento vypočten dle p íslušných právních p edpisů; 

b) má veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle p íslušných právních 
p edpisů;  

c) má další náležitosti dohodnuté smluvními stranami. 
 

7. V p ípad , že faktura nebude vystavena ádn , je smluvní strana, které je faktura 
určena, oprávn na fakturu vrátit ve lhůt  5 pracovních dnů od jejího doručení 
s uvedením chybných či chyb jících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůt  
oprávn n  vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna ádn  
vystavit a doručit bezvadnou Ěopravenou či dopln nouě fakturu, a to ve lhůt  
5 pracovních dnů od jejího vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná b žet ode dne 
vystavení bezvadné Ětj. opravené či dopln néě faktury. 
 

8. V p ípad , že se datum splatnosti uvedené na faktu e liší od data splatnosti 
stanoveného Smlouvou, je rozhodující datum splatnosti stanovené Smlouvou. 
V takovém p ípad  neplatí ustanovení p edchozího odstavce, tj. faktura se považuje 
za ádn  vystavenou, pokud neobsahuje jiné nedostatky. 
 

9. Cena za T žební činnosti bude hrazena vždy jednou m síčn , a to v rozsahu skutečn  
poskytnutého a zároveň zcela ukončeného a Lesy ČR p evzatého pln ní. Smluvní 
partner je oprávn n vždy jednou m síčn  vyúčtovat cenu za T žební činnosti podle 
Smlouvy provedené v  p edcházejícím kalendá ním m síci, a to samostatnou 
fakturou. Smluvní partner je povinen ádn  vystavit a doručit fakturu vždy nejpozd ji 
do 15. kalendá ního dne m síce, který následuje po kalendá ním m síci, ve kterém 
byly provedeny T žební činnosti, jejichž cena je fakturou vyúčtována. Smluvní 
partner však není oprávn n vyúčtovat T žební činnosti, které jsou p edm tem 
reklamace Ěnámitekě ze strany Lesů ČR, a to až do úplného vy ízení reklamace 
Ěnámitekě. V p ípad , že po úplném vy ízení reklamace Ěnámitekě vyjde najevo 
pot eba vyúčtovat, p íp. doúčtovat cenu za T žební činnosti, které byly p edm tem 
reklamace Ěnámitekě, bude následn  cena za tyto T žební činnosti vyúčtována 
fakturou, kterou jsou vyúčtovány T žební činnosti provedené v kalendá ním m síci, 
ve kterém došlo k úplnému vy ízení reklamace Ěnámitekě. 
 

10. Cena d íví bude hrazena vždy jednou m síčn , a to v rozsahu skutečn  dodaného 
d íví. Lesy ČR jsou oprávn ny vždy jednou m síčn  vyúčtovat fakturou cenu d íví 
podle Smlouvy dodaného v  p edcházejícím kalendá ním m síci. Lesy ČR jsou vždy 
povinny vystavit a ádn  doručit fakturu vždy nejpozd ji do 15. kalendá ního dne 
m síce, který následuje po kalendá ním m síci, ve kterém bylo dodáno d íví, jehož 
cena je fakturou vyúčtována. 



 

Stránka 33 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 
11. Faktura ádn  vystavená Smluvním partnerem je ádn  doručena, je-li doručena 

na adresu LS uvedené v čl. V. odst. 1 Smlouvy, pokud Lesy ČR nestanoví písemn  
jinak. Faktura ádn  vystavená Lesy ČR je ádn  doručena, je-li doručena 
dle Smlouvy na adresu sídla Smluvního partnera uvedenou ve Smlouv , pokud 
Smluvní partner p edem písemn  neoznámí Lesům ČR jinou adresu pro doručování. 
 

12. Veškeré cenové údaje týkající se pln ní podle Smlouvy se uvád jí v korunách českých. 
Rovn ž všechny platby podle Smlouvy budou probíhat v českých korunách, 
a to bezhotovostním p evodem ve prosp ch bankovního účtu smluvní strany, která 
je v konkrétním p ípad  v postavení v itele, uvedeného ve Smlouv , 
resp. ve prosp ch jiného účtu, jehož identifikaci tato smluvní strana p edem písemn  
sd lí druhé smluvní stran , p ičemž pouhé uvedení takového jiného účtu na faktu e 
se nepovažuje za dostačující. Smluvní strany se p i platbách zavazují používat 
p íslušné variabilní symboly, pokud jsou uvedeny na faktu e. Náklady na bankovní 
poplatky nese každá smluvní strana sama. 

 
13. V p ípad  výskytu nep edvídatelných p írodních událostí Ěživelná či kůrovcová 

kalamita apod.) se mohou smluvní strany dohodnout na prodloužení lhůty splatnosti 
faktur vystavovaných Lesy ČR za d íví. Podmínkou uzav ení dohody o prodloužení 
lhůty splatnosti je zároveň uzav ení dohody o p im eném navýšení bankovní záruky 
dle čl. XXI. Smlouvy zohledňujícím p edpokládaný nárůst finančního objemu 
nesplatných závazků Smluvního partnera a zároveň dohody o p ípadném prodloužení 
lhůty splatnosti faktur vystavovaných Smluvním partnerem za T žební činnosti a o 
způsobu započítávání vzájemných pohledávek. 
 

 
XVIII. N které dispozice s pohledávkami 

 
1. Smluvní strany jsou oprávn ny započíst jakoukoliv svou splatnou pohledávku proti 

splatné pohledávce druhé smluvní strany, a to i částečn . Smluvní strany jsou dále 
oprávn ny jednostrann  započíst jakoukoliv svou splatnou či nesplatnou 
vyfakturovanou pohledávku proti splatné či nesplatné vyfakturované pohledávce 
druhé smluvní strany, a to i částečn , a to s odloženou účinností jednání sm ujícího 
k započtení do doby splatnosti obou pohledávek tak, aby k účinnosti jednání 
sm ujícího k započtení došlo v okamžiku st etu započítávaných pohledávek. 
Započíst lze jakoukoliv pohledávku bez ohledu na to, zda vznikla na základ  Smlouvy, 
proti jakékoliv pohledávce druhé smluvní strany bez ohledu na to, zda vznikla na 
základ  Smlouvy. 

 
2. Provedení zápočtu ze strany Smluvního partnera podle p edchozího odstavce mohou 

Lesy ČR odmítnout do dne splatnosti faktury, a to v odůvodn ných p ípadech 
Ěnap . podmínky dotací atd.ě. V p ípadech, kdy Lesy ČR zápočet ze strany Smluvního 
partnera podle p edchozího odstavce odmítnou, není Smluvní partner oprávn n 
zápočet podle p edchozího odstavce provést. 

 
3. Započtení se provádí jednostranným písemným projevem vůle adresovaným druhé 

smluvní stran . Započtení pohledávky provedené v rozporu s pravidly sjednanými 
Smlouvou je neplatné. Dohodou smluvních stran lze v jednotlivých p ípadech 
započíst jakékoliv pohledávky bez ohledu na pravidla sjednaná ve Smlouv . 

 



 

Stránka 34 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

4. Smluvní strana není oprávn na bez p edchozího výslovného písemného souhlasu 
druhé smluvní strany: 

a) z ídit zástavní právo k pohledávkám, které má či jí vzniknou za druhou smluvní 
stranou na základ  Smlouvy; nebo 

b) postoupit pohledávku, kterou má za druhou smluvní stranou na základ  
Smlouvy; nebo 

c) postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její části; nebo 
d) učinit jakékoliv právní nebo jiné jednání, vč. opomenutí, sm ující ke zm n  

v osob  v itele, kterému je druhá smluvní strana povinna plnit svůj dluh vzniklý 
na základ  Smlouvy. 
 

5. V p ípad , že bude dle zákona č. 1Ř2/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho ešení 
Ěinsolvenční zákoně, ve zn ní pozd jších p edpisů, vydáno pravomocné soudní 
rozhodnutí o úpadku jedné ze smluvních stran, stanou se tímto okamžikem splatné 
veškeré pohledávky vzniklé na základ  Smlouvy za smluvní stranou, o jejímž úpadku 
bylo pravomocn  rozhodnuto. 

 
 

VŠEOBECNÁ USTůNOVENÍ 

 
XIX. Odpov dnost za škodu 

 
1. Smluvní strany jsou povinny v průb hu trvání smluvního vztahu založeného 

Smlouvou p edcházet možným újmám, pop . i zakročit k odvrácení škody.  
 

2. Smluvní partner je povinen veškeré činnosti upravené Smlouvou zajišťovat 
a vykonávat tak, aby neohrozil zejména životní prost edí, majetek České republiky 
nebo majetek užívaný Lesy ČR, ani majetek jiných právnických nebo fyzických osob, 
zdraví svých zam stnanců nebo t etích osob. Smluvní partner je povinen realizovat 
smluvní činnosti tak, aby jejich provedením nezap íčinil ohrožení platnosti osv dčení 
Lesů ČR o účasti v regionální certifikaci systémem PEFC, certifikaci ady CFCS 2002, 
p íp. dalších certifikátů získaných Lesy ČR, o kterých bude informován. Smluvní 
partner prohlašuje, že je zcela srozum n s požadavky vyplývajícími z uvedených 
osv dčení a certifikátů Lesů ČR. 

 
3. Smluvní partner odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti s provád ním 

činností upravených Smlouvou. Smluvní partner odpovídá i za škody, které způsobí 
jeho zam stnanci nebo právnické či fyzické osoby, které Smluvní partner využije 
pro pln ní povinností podle Smlouvy nebo k jiným činnostem, a to bez ohledu na to, 
zda se jedná o Subdodavatele, včetn  škod takto způsobených cestou do místa pln ní, 
v míst  pln ní nebo cestou z místa pln ní a v bezprost edním okolí. Smluvní partner 
nese odpov dnost za pln ní svých povinností podle Smlouvy ve stejném rozsahu i 
v p ípad , že činnosti upravené Smlouvou provádí prost ednictvím t etích osob. Pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2ř14 
Občanského zákoníku. 

 
4. Lesy ČR odpovídají za škody, které způsobí Smluvnímu partnerovi porušením 

povinností stanovených Smlouvou, včetn  škody způsobené znehodnocením 
v souladu se Smlouvou vyt ženého d íví či snížením kvality takového d íví tím, že 
neoprávn n  znemožní Smluvnímu partnerovi nakládat s uvedeným d ívím. 
 



 

Stránka 35 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

5. Smluvní partner dále odpovídá, a to i v p ípad , že činnosti bude Smluvní partner 
provád t prost ednictvím t etích osob, bez ohledu na to, zda se jedná o 
Subdodavatele, zejména za: 
a) škody na životním prost edí, životech a zdraví lidí a živočichů, rostlinách, 

kulturních památkách, zvlášt  chrán ných druzích rostlin či živočichů, a škody 
na majetku České republiky, včetn  majetku České republiky, k n muž mají Lesy 
ČR právo hospoda it či majetku dalších osob, ke kterým dojde v důsledku 
používání nevhodných či nedovolených technologií či postupů, používání 
nevhodných či nedovolených ropných produktů, nepovolených chemikálií, 
závadných látek a materiálů či nedodržením právních p edpisů [zejména Zákona 
o rostlinoléka ské péči, zákona č. 1Ř5/2001 Sb., o odpadech a o zm n  n kterých 
dalších zákonů, ve zn ní pozd jších p edpisů, Vodního zákona, Zákona o ochran  
p írody a krajiny, zákona č. 20/1řŘ7 Sb., o státní památkové péči, ve zn ní 
pozd jších p edpisů, vyhlášky č. 327/2012 Sb., o ochran  včel, zv e, vodních 
organismů a dalších necílových organismů p i použití p ípravků na ochranu 
rostlin, ve zn ní pozd jších p edpisů]; 

b) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících pro vlastníka lesa 
z ustanovení § 32 odst. Ř, § 33 odst. 1 Ěvyjma hlášení dle druhé v tyě, § 33 odst. 5, 
a § 34 odst. 1 a 2 Zákona o lesích; 

c) škody v důsledku neodkorn ného či neasanovaného d íví, včetn  tím vzniklých 
nákladů na asanaci d íví proti škůdcům a na ochranu okolních Porostů; 

d) škody vzniklé ztrátou platnosti osv dčení o účasti v regionální certifikaci 
systémem PEFC, p ípadn  dalších certifikátů získaných Lesy ČR, způsobené 
činností Smluvního partnera v rozporu se Smlouvou nebo právními p edpisy; 

e) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z p edpisů k zajišt ní 
ochrany zdraví a bezpečnosti p i práci; 

f) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z p edpisů k zabezpečení 
požární ochrany či nedodržením povinností vyplývajících z P ílohy č. Z5 – 
Zásady požární ochrany; 

g) škody způsobené tím, že v důsledku prodlení Smluvního partnera musely být 
n které činnosti provedeny jinou osobou; 

h) škody vzniklé nedodržením dalších povinností stanovených Smlouvou nebo 
obecn  závaznými právními p edpisy. 

 
6. V p ípad , že n které ze smluvních stran brání ve spln ní povinnosti podle Smlouvy 

mimo ádná nep edvídatelná a nep ekonatelná p ekážka vzniklá nezávisle na její vůli 
ve smyslu ustanovení § 2ř13 odst. 2 Občanského zákoníku, není tato smluvní strana 
povinna platit smluvní pokutu zajišťující spln ní takové povinnosti podle Smlouvy, 
ani nést jiné odpov dnostní následky. Smluvní strana, která je dotčena působením 
p ekážky dle ustanovení § 2ř13 odst. 2 Občanského zákoníku, je povinna oznámit 
existenci takové p ekážky druhé smluvní stran  bezodkladn  poté, kdy se o p ekážce 
dozv d la nebo p i náležité péči mohla dozv d t, jinak odpovídá za vzniklou škodu. 
Lesy ČR odpovídají ve smyslu tohoto odstavce zejména za škody vzniklé následkem 
neoznámení zm n v dokumentech, ke kterému jsou povinny dle čl. VII. odst. 4 
Smlouvy. 

 
7. Odpov dnost za škodu a náhrada škody se ídí Smlouvou a dále p íslušnými právními 

p edpisy, zejména Občanským zákoníkem. Odpov dnost za škodu způsobenou 
provozní činností se ídí ustanovením § 2924 Občanského zákoníku. Výše náhrady 
škody na lesních porostech se ídí Zákonem o lesích a provád cími právními 
p edpisy, zejména vyhláškou č. 55/1řřř Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody 
způsobené na lesích, ve zn ní pozd jších p edpisů, jinak p íslušnými právními 
p edpisy. 



 

Stránka 36 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 
XX. Odpov dnost za vady  

 
1. Odpov dnost za vady činností provedených dle Smlouvy se ídí p íslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku upravujícími smlouvu o dílo, pokud není 
ve Smlouv  stanoveno jinak. 
 

2. V p ípad  odstranitelných vad Lesy ČR zpravidla p ednostn  uplatní právo 
na bezplatné odstran ní vady. Jestliže reklamovaná vada není včas a ádn  
odstran na, mají Lesy ČR právo na p im enou slevu z ceny nebo na základ  
p edchozího vyrozum ní Smluvního partnera právo na odstran ní vady vlastními 
zam stnanci či t etími osobami na náklady Smluvního partnera. Smluvní partner se 
zavazuje takto vyúčtované náklady Lesům ČR uhradit. Volba nároků z odpov dnosti 
za vady náleží Lesům ČR. 
 

3. Smluvní partner poskytuje Lesům ČR záruku za jakost činností dle Smlouvy 
dle porostních skupin v tomto rozsahu: 

  záruka za aplikaci pesticidů, včetn  chemické asanace d eva proti hmyzím 
škůdcům insekticidy, trvající do konce kalendá ního m síce následujícího 
po kalendá ním m síci, ve kterém se prokazateln  začal projevovat účinek zásahu, 
nebo do konce doby výrobcem garantované účinnosti použitého p ípravku od doby 
aplikace, pokud je doba této garantované účinnosti delší. 

 
Pokud je podle tohoto odstavce požadována záruční doba, použije Smluvní partner 
p ípravek minimáln  s požadovanou záruční dobou; v p ípadech, kdy Smluvní 
partner použije p ípravek s kratší záruční dobou, než je Lesy ČR požadována, musí 
provést opakované ošet ení p ípravkem na své vlastní náklady tak, aby celková 
požadovaná záruční doba byla zcela a nep etržit  dodržena. Záruka dle tohoto 
odstavce se nevztahuje na p ípady, kdy k nedodržení jakosti činností provád ných dle 
Smlouvy dojde v důsledku působení hmyzích škůdců či projevů vandalismu. Záruka 
dle tohoto odstavce se ovšem uplatní tam, kde ochrana p ed působením hmyzích 
škůdců byla součástí dodávky činností dle Smlouvy. 

 

4. Nároky z odpov dnosti za vady se nedotýkají p ípadného nároku na náhradu škody či 
práva na zaplacení smluvní pokuty. 
 

XXI. Zajišt ní závazk  a smluvní sankce 

 
1. Pln ní veškerých závazků vyplývajících pro Smluvního partnera ze Smlouvy 

či závazků se Smlouvou souvisejících či na ni navazujících Ěnáhrada škody, 
bezdůvodné obohacení, apod.ě bude zajišt no formou bankovní záruky ve smyslu 
ustanovení § 202ř a násl. Občanského zákoníku platné a účinné v prvním roce pln ní 
Smlouvy minimáln  od 1. 1. 2016, p ípadn  od okamžiku uzav ení Smlouvy, dojde-
li k jejímu uzav ení pozd ji, nejmén  do 31. 3. 2017 a v dalších letech platné a 
účinné od 1. dubna daného roku nejmén  do konce b ezna roku následujícího. Za 
tímto účelem poskytne Smluvní partner Lesům ČR pro první rok pln ní Smlouvy 
p ed jejím podpisem a pro další roky pln ní Smlouvy vždy nejpozd ji do 31. ledna 
daného roku pln ní originál záruční listiny ve prosp ch Lesů ČR jako oprávn ného 
z bankovní záruky, z jejíhož obsahu bude z ejmé, že banka poskytne Lesům ČR 
pln ní až do výše nejmén  3 440 000 Kč. Záruční listina musí být vystavena 
bankou oprávn nou poskytovat záruky dle zákona č. 21/1řř2 Sb., o bankách, ve zn ní 



 

Stránka 37 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

pozd jších p edpisů, či spo itelním či úv rním družstvem oprávn ným poskytovat 
záruky dle zákona č. Ř7/1řř5 Sb., o spo itelních a úv rních družstvech a n kterých 
opat eních s tím souvisejících. V p ípad  prodlení s p edložením bankovní záruky ve 
stanoveném termínu jsou Lesy ČR oprávn ny pozastavit provád ní činností dle 
Smlouvy, a to až do okamžiku ádného p edložení p íslušné bankovní záruky. Dojde-
li b hem pln ní Smlouvy ke snížení ročního objemu T žebních činností o více než 
20% z p edpokládaného objemu T žebních činností uvedeného v Sumá i t žebních 
činností pro danou SÚJ, který byl p ílohou Zadávací dokumentace, může Smluvní 
partner po dohod  s Lesy ČR pom rným způsobem snížit rozsah poskytované 
bankovní záruky. Dojde-li následn  ke zvýšení objemu T žebních činností, je Smluvní 
partner povinen obnovit rozsah poskytované bankovní záruky do plné výše dle v ty 
druhé tohoto odstavce, a to do 30 dnů ode dne oznámení o zvýšení objemu T žebních 
činností. V p ípad  prodlení s obnovením rozsahu bankovní záruky jsou Lesy ČR 
rovn ž oprávn ny pozastavit T žební činnosti, a to až do okamžiku ádného obnovení 
bankovní záruky do plné výše. 

 
2. Lesy ČR jsou oprávn ny obrátit se na banku uvedenou v záruční listin  za účelem 

uspokojení jakéhokoli pen žitého nebo pen zi ocenitelného nároku vzniklého 
ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní v p ípad , že: 

a) Smluvní partner neuhradí cenu d íví stanovenou dle Smlouvy ve sjednané lhůt ; 
nebo 

b) Smluvní partner neprovede T žební činnosti ádn  a včas nebo nesplní jakýkoli 
 jiný závazek vyplývající z pom ru založeného Smlouvou nebo z pom ru 
v důsledku porušení Smlouvy vzniklého.   

 
3. Bankovní záruka musí být splatná na první požádání, bez odkladu, bez námitek, 

bez nutnosti p edchozí výzvy adresované Smluvnímu partnerovi, bez nutnosti 
p edložení jakýchkoliv dokumentů a bez p ezkoumávání p edm tného právního 
pom ru.   

 
4. Smluvní partner je povinen v p ípad , že bude Lesy ČR z bankovní záruky čerpáno, 

zajistit do 10 kalendá ních dnů ode dne vyplacení bankovní záruky Lesům ČR 
obnovení bankovní záruky do plné výše nebo sjednat ve stejné lhůt  novou bankovní 
záruku ve finanční výši odpovídající uspokojenému nároku a zároveň prokázat 
spln ní této povinnosti poskytnutím originálu listiny obnovené či další nové 
bankovní záruky Lesům ČR. 

 
5. Lesy ČR jsou oprávn ny požadovat po Smluvním partnerovi v souvislosti 

s provád ním T žební činnosti zaplacení smluvní pokuty: 

a) za porušení zásad užívání LDS ve výši 15.000,- Kč za každý jednotlivý p ípad 
porušení režimu užívání LDS dle P ílohy č. T2 – Podrobné podmínky provád ní 
t žebních činností; 

b) za včasné neošet ení Ko enových náb hů či kmenů, které Smluvní partner 
poškodí p i t žb  či p ibližování, ve výši 300,- Kč za každý včas neošet ený 
Ko enový náb h či kmen stojícího stromu; 

c) za provedení neoprávn né t žby d íví ve výši 1.000,- Kč za každý 1 m3 
neoprávn n  vyt ženého d íví;  

d) za porušení povinností p i obran  a ochran  proti kůrovcům, a to ve výši, která 
je uvedena v P íloze č. Z3t – Obrana a ochrana proti kůrovcům; 

e) za každý do stabilní polohy neuvedený pa ez po zpracovaném vývratu dle P ílohy 
č. T2 – Podrobné podmínky provád ní t žebních činností, ve výši 100,- Kč, 
s výjimkou extrémních lokalit;  



 

Stránka 38 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

f) za každý jednotlivý zav šený strom, který nebyl odstran n do konce pracovní 
sm ny, ve výši 1.000,- Kč; 

g) pokud se Smluvní partner ocitne v prodlení s protokolárním p edáním Porostu 
Lesům ČR dle čl. IX. odst. 1 Smlouvy, a to ve výši 150,- Kč za každý 1 celý m3 z 
celkového objemu d íví určeného k t žb  podle Zadávacích listů t žebních 
činností p edm tného Porostu za každé započaté kalendá ní čtvrtletí prodlení, 
s výjimkou výkonů Ěpodvýkonůě výchovných zásahů do 40 let v ku označených 
v T žebních projektech jako stupeň naléhavosti 1, tj. „neodkladn  naléhavé“, 
není-li v konkrétním p ípad  Smlouvou ujednáno jinak; 

h) pokud se Smluvní partner ocitne v prodlení s provád ním výchovných zásahů 
do 40 let v ku označených v T žebním projektu jako stupeň naléhavosti 1, tj. 
„neodkladn  naléhavé“, ve výši 4.000,- Kč za každý 1 celý hektar výchovných 
zásahů, na n mž k prodlení dojde, a to za každý i započatý kalendá ní rok 
prodlení;  

i) za každé porušení povinnosti p i oznamování odvozu d íví podle čl. XIV. odst. 6 
Smlouvy ve výši 1.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení; 

j) za jakékoli porušení Smlouvy či obecn  závazných právních p edpisů 
v souvislosti s T žební činností, s výjimkou p ípadů uvedených v tomto odstavci 
pod písm. aě – i), ve výši 5.000,- Kč, a to za každé takové jednotlivé porušení, 
pokud Smluvní partner neprovedl nápravu ani v dodatečné lhůt  za tímto 
účelem mu  Lesy ČR určené, nebo pokud se jedná o opakované porušení  
(min. 2x) v témže kalendá ním roce. 

 
6. Smluvní partner je oprávn n požadovat po Lesích ČR v souvislosti s provád ním 

T žební činnosti zaplacení smluvní pokuty: 

a) v p ípad , že na základ  bezdůvodné výzvy Lesů ČR Smluvní partner zastaví 
či omezí provád ní T žebních činností, a to ve výši 1 % z finančního objemu 
neoprávn n  zastavených činností, tj. z ceny podle P ílohy č. T3 – Ceník 
t žebních činností za neoprávn n  zastavenou T žební činnost za každý započatý 
den neoprávn ného zastavení či omezení T žební činnosti; 

b) za nedodržení celkového sjednaného objemu daných T žebních činností v m3 dle 
aktuálního ročního T žebního projektu o více než 10 %, ve výši 7 % z finančního 
objemu části pln ní, o kterou byl skutečn  realizovaný objem T žebních činností 
nižší než ř0 % objemu T žebních činností dle aktuálního ročního T žebního 
projektu, p ičemž aktuálním ročním T žebním projektem se rozumí Projekt 
zahrnující p ípadné zm ny v Projektech provedené dle čl. XIII. Smlouvy. 
Smluvní partner však není oprávn n po Lesích ČR požadovat zaplacení smluvní 
pokuty, pokud není sjednaný objem T žebních činností dle p edchozí v ty 
dodržen z důvodu nedodržení sjednaného objemu nahodilých t žeb; 

c) za opožd né vyznačení projektované úmyslné nebo výchovné t žby ve výši 
1.000,- Kč za každý jeden celý hektar nevyznačeného t žebního zásahu, a to za 
každý započatý m síc opožd ného vyznačení; 

d) pokud Lesy ČR ani po p edchozí bezodkladné písemné výzv  Smluvního 
partnera nesplní svou povinnost dle čl. IX. odst. 9 Smlouvy, a to ve výši 5.000,- 
Kč za každý Porost, v n mž ze strany Lesů ČR dojde k porušení; 

e) pokud Lesy ČR ani po písemné výzv  Smluvního partnera nesplní povinnost 
p evzít Číselníky a Zadávací listy T žebních činností s vyznačením provedených 
T žebních činností podle čl. IX. odst. 5 Smlouvy, a to ve výši 5.000, - Kč za 
každý jednotlivý p ípad; 

f) pokud se Lesy ČR ocitnou v prodlení s akceptací Číselníků či Zadávacích listů 
T žebních činností s vyznačením provedených T žebních činností podle čl. IX. 
odst. 6 Smlouvy, a to ve výši 500, - Kč za každý den prodlení; 



 

Stránka 39 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

g) pokud se Lesy ČR ocitnou v prodlení s termíny dle čl. XIII. odst. 2 Smlouvy, a to 
ve výši 300,-Kč za každý den prodlení. 

 
7. Lesy ČR jsou oprávn ny požadovat po Smluvním partnerovi zaplacení smluvní 

pokuty v p ípad  prodlení Smluvního partnera se spln ním povinnosti podle čl. XIV. 
Smlouvy provést soust ed ní vyt ženého d íví nebo odvézt d íví z pozemků určených 
k pln ní funkcí lesa nebo jiných pozemků ve vlastnictví či užívání České republiky 
nebo Lesů ČR ve výši 50,- Kč za každý 1 m3 nesoust ed ného d íví nebo za každý 1 m3 
neodvezeného d íví, a to za každý i započatý kalendá ní m síc prodlení.  
  

8. P i neoprávn ném odvozu d íví je Smluvní partner povinen uhradit smluvní pokutu 
ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý p ípad. Za jeden p ípad se považuje odvoz 
d íví z jednoho Porostu. 

 
9. Lesy ČR jsou dále oprávn ny požadovat po Smluvním partnerovi zaplacení smluvní 

pokuty ve výši:  

a) 20.000,- Kč v p ípad , že Smluvní partner bude v prodlení s pln ním povinnosti 
p edložit na výzvu Lesů ČR jakýkoli dokument podle čl. VI. odst. 2 nebo 3 
Smlouvy delším než patnáct dnů;  

b) 1.000,- Kč v p ípad  opakovaného porušení Ětj. více než dvakrátě kterékoli 
z povinností Smluvního partnera vyplývajících z čl. VII. odst. 10 Smlouvy; 

c) 20.000,- Kč v p ípad , že Smluvní partner nesplní ve stanovené lhůt  povinnosti 
dle čl. XXI. odst. 4 Smlouvy; 

d) 10% z výše bankovní záruky specifikované v čl. XXI. odst. 1 Smlouvy, která má 
být Smluvním partnerem poskytnuta k zajišt ní pln ní jeho závazků 
vyplývajících ze Smlouvy či závazků se Smlouvou souvisejících či na ni 
navazujících, a to v p ípad , že Smluvní partner bude i po dodatečné lhůt  
poskytnuté Lesy ČR v prodlení s p edložením originálu záruční listiny vystavené 
bankou ve prosp ch Lesů ČR ve smyslu čl. XXI. odst. 1 Smlouvy;  

e) 10.000,- Kč za nedodržení povinnosti Smluvního partnera vyplývající z čl. VII. 
odst. 22 Smlouvy; 

f) 5.000,- Kč v p ípad , že se na základ  pravomocného rozhodnutí p íslušných 
orgánů prokáže nepravdivost údajů obsažených v čestném prohlášení podle čl. 
VI. odst. 6 Smlouvy; 

a to vždy za každý jednotlivý p ípad porušení Ěv p ípad  porušení povinnosti dle 
písm. bě až p i t etím a každém následném porušení povinnostiě a i jen započatý den 
prodlení. 

 
10. Ujednáním o smluvní pokut , ani jejím zaplacením není dotčena povinnost smluvní 

strany splnit závazek zajišt ný smluvní pokutou, povinnost k náhrad  škody, 
oprávn ní smluvní strany odstoupit od Smlouvy či Smlouvu vypov d t. 

 
11. V p ípad  prodlení s pln ním pen žitého závazku, jehož spln ní není zajišt no 

smluvní pokutou, je smluvní strana, která je v prodlení, povinna zaplatit úrok 
z prodlení, jehož výše se ídí p íslušnými právními p edpisy Ěustanovení § 1ř70 
Občanského zákoníkuě. Tím není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu 
takto vzniklé škody v plné výši. Smluvní strana není povinna zaplatit úrok z prodlení 
pouze, pokud nemůže závazek splnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo 
pokud jí ve spln ní závazku brání p ekážka ve smyslu ustanovení § 2ř13 odst. 2 
Občanského zákoníku. 
 



 

Stránka 40 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

12. Pokud je v tomto článku Smlouvy vztaženo oprávn ní na uložení smluvní pokuty na 
pln ní T žebního projektu, nevztahuje se toto oprávn ní na typ projektu 2 Ětj. 
„Projekt p edaný podmín ný“ě, a to do doby zadání p edm tných T žebních činností 
Zadávacím listem t žebních činností. 
 

13. Smluvní strany mohou vstoupit do jednání o úprav  výše bankovní záruky 
poskytnuté Lesům ČR Smluvním partnerem dle čl. XXI. odst. 1 Smlouvy v p ípadech, 
kdy v důsledku aplikace Zákona o majetkovém vyrovnání s RC a NS dojde 
k podstatnému snížení ročního objemu T žebních činností Smluvního partnera na 
SÚJ.  

 
XXII. Vzájemná komunikace 

 
1. Smluvní strany se vzájemn  zavazují písemn  si oznamovat zm ny údajů uvedených 

v záhlaví Smlouvy či zm ny kontaktních údajů podle tohoto článku a dále zm ny 
ve svých právních pom rech, které mají nebo mohou mít důsledky na pln ní závazků 
ze Smlouvy, a to neprodlen , nejpozd ji však do Ř dnů od okamžiku, kdy tyto zm ny 
nastaly. Smluvní strany jsou zejména povinny oznámit vstup do likvidace, zahájení 
insolvenčního ízení a další významné skutečnosti. 
 

2. Veškeré informace, oznámení, faktury, upomínky, výzvy, odstoupení, výpov di apod. 
učin né podle Smlouvy Ědále také jen „Podání“ě se považují za doručené druhé 
smluvní stran , pokud jsou prokazateln  doručeny alespoň jedním z následujících 
způsobů, a to: 

a) osobním doručením; 
b) prost ednictvím kurýra; 
c) doporučeným dopisem; 
d) faxem se zp tným potvrzením doručení; 
e) elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem; 
f) prost ednictvím datové schránky; 
g) jiným prokazatelným doručením. 

 
3. Veškerá Podání jsou doručována ádn , pokud jsou doručována na adresy, které jsou 

uvedeny v záhlaví Smlouvy nebo na jiné adresy, které si smluvní strany písemn  
p edem dohodnou, nestanoví-li Smlouva jinak.  
 

4. Nastanou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že Podání provedená 
doporučeným dopisem odeslaným na adresu sídla smluvní strany uvedenou 
ve Smlouv  se považují za doručená 3. pracovním dnem ode dne odeslání Podání 
prost ednictvím držitele poštovní licence bez ohledu na to, zda smluvní strana Podání 
p evzala či nikoli. Nastanou-li pochybnosti o datu doručení Podání provedených 
elektronickou poštou, považují se tato za doručená následujícím pracovním dnem po 
dni odeslání Podání. Za doručená budou považována i Podání, která se vrátí 
odesílateli jako nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuální adresy smluvní 
strany, jíž se doručuje, či pro jiné důvody na stran  této smluvní strany. V p ípad  
odmítnutí p evzetí se Podání bude považovat za doručené dnem, kdy bylo jeho p ijetí 
odmítnuto. 

 
5. Kontaktními osobami Smluvního partnera v záležitostech týkajících se Smlouvy Ěpro 

operativní obchodní a technická jednáníě jsou: 
 

kontaktní osoba v záležitostech týkajících se Smlouvy 



 

Stránka 41 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 

jméno a p íjmení: 

 
osoba odpov dná za poskytování služeb 
 

jméno a p íjmení: 

 
 
6. Kontaktními osobami Lesů ČR v záležitostech týkajících se Smlouvy Ěpro operativní 

obchodní a technická jednáníě jsou: 

jméno a p íjmení: 

 
7. Každá ze smluvních stran je oprávn na své kontaktní osoby jednostrann  zm nit, 

a to prost ednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní stran . Zm na 
je účinná až okamžikem doručení oznámení druhé smluvní stran . Smluvní strany 
odpovídají za funkčnost uvád ných faxových a telefonních čísel a elektronických 
adres. 

 
8. Smluvní strany se zavazují, že dův rné informace, které budou takto označeny a které 

jim byly nebo budou p edány nebo budou sd leny v souvislosti se Smlouvou, 
nepoužijí v rozporu s účelem, ke kterému jim byly poskytnuty, a ani je nesd lí či jinak 
nezp ístupní bez souhlasu druhé smluvní strany t etím osobám, vyjma 
Subdodavatelů Smluvního partnera; za zachování mlčenlivosti Subdodavatelů 
odpovídá Smluvní partner. Toto ustanovení se nevztahuje na informace, které byly 
v dob  uzav ení Smlouvy obecn  známé, nebo se obecn  známými stanou pozd ji, 
anebo které je t eba v nezbytn  nutném rozsahu poskytnout podle zvláštních 
právních p edpisů či pravomocných soudních rozhodnutí. Smluvní partner se 
zavazuje zajistit ve form  písemného smluvního ujednání závazek mlčenlivosti i ve 
vztahu ke svým subdodavatelům. V tomto odstavci definovaný závazek mlčenlivosti a 
ochrany dův rných informací platí i po dobu 2 let po ukončení smluvního pom ru 
založeného Smlouvou. 



 

Stránka 42 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 
XXIII. Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy 

 
1. Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 1. 2016. V p ípad , že dojde k podpisu Smlouvy 

pozd ji, nabývá Smlouva účinnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to: 
  do 31.12.2019, nebo 

  do dosažení finančního limitu 120% z částky 5 033 040,- Kč upravené 
o výši Inflace za dobu trvání Smlouvy, 

 
a to dle toho, která ze skutečností nastane d íve. 

 
 
2. Smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána; 
b) dosažením finančního limitu dle p edchozího odstavce; 
c) dohodou smluvních stran uzav enou v písemné form ; 
d) písemným odstoupením od Smlouvy jednou ze smluvních stran; 
e) zánikem n které ze smluvních stran bez právního nástupce; 
f) jiným způsobem p edvídaným obecn  závaznými právními p edpisy; 
g) výpov dí Smluvního partnera dle odst. 6 tohoto článku, p ípadn  dle čl. XIII. 

odst. 6 Smlouvy. 
 
3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávn na odstoupit i jen od části Smlouvy z důvodů 

uvedených ve Smlouv , p íp. z důvodů uvedených v obecn  závazných právních 
p edpisech. Je-li dán důvod k odstoupení od Smlouvy z důvodů dle odst. 4 písm. d), i), 
j), k), q) nebo r) tohoto článku Smlouvy, smluvní strana zamýšlející odstoupit od 
Smlouvy nejprve, tam kde je to podle povahy skutkových okolností zakládajících důvod 
k odstoupení možné, vyzve druhou smluvní stranu k provedení nápravy v určené lhůt .  
Pokud druhá smluvní strana neprokáže provedení nápravy v určené lhůt , je smluvní 
strana oprávn na odstoupit od Smlouvy. Oznámení o odstoupení musí být druhé 
smluvní stran  doručeno a musí obsahovat vymezení důvodu odstoupení tak, aby jej 
nebylo možno zam nit s jiným důvodem odstoupení. K zániku Smlouvy z důvodu 
odstoupení od Smlouvy n kterou ze smluvních stran dochází dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní stran , pop ípad  pozd jším dnem uvedeným v tomto 
oznámení, a to s účinky do budoucna. 

 
4. Lesy ČR jsou oprávn ny odstoupit od Smlouvy, pokud: 

a) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku Smluvního partnera nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku Smluvního partnera ve 
smyslu zákona č. 1Ř2/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho ešení Ěinsolvenční 
zákoně, ve zn ní pozd jších p edpisů; 

b) n které prohlášení nebo závazek Smluvního partnera podle čl. VI. odst. 2, 3 nebo 
5 Smlouvy nebo jiné prohlášení obsažené v Nabídce Smluvního partnera, kterou 
v rámci zadávacího ízení podal na pln ní Ve ejné zakázky, se ukáže 
nepravdivým nebo porušeným; 

c) Smluvní partner je v prodlení se spln ním jakéhokoliv pen žitého závazku vůči 
Lesům ČR vzniklého na základ  Smlouvy po dobu delší než 15 kalendá ních dnů;  



 

Stránka 43 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

d) úhrn škod z T žebních činností způsobených Smluvním partnerem v průb hu 
jednoho kalendá ního čtvrtletí p esáhne 20 % z finančního objemu prací 
projektovaného pro takové kalendá ní čtvrtletí T žebním projektem; 

e) Smluvní partner provede více než dvakrát neoprávn nou t žbu v lesích, k nimž 
mají Lesy ČR právo hospoda it; 

f) Smluvní partner provede opakovan  (min. 2x) odvoz d íví, ke kterému nemá 
vlastnické právo, v p ípad  neoprávn ného odvozu více než 20 m³ d íví jsou 
Lesy ČR oprávn ny odstoupit od Smlouvy již p i prvním neoprávn ném odvozu; 

g) Smluvní partner je v prodlení s provád ním T žebních činností po dobu delší 
než 30 dnů, p estože byl na prodlení Lesy ČR písemn  upozorn n, s výjimkou 
p ípadů, kdy je toto prodlení způsobeno mimo ádnou nep edvídatelnou a 
nep ekonatelnou p ekážkou vzniklou nezávisle na vůli Smluvního partnera ve 
smyslu ustanovení § 2ř13 odst. 2 Občanského zákoníku. Doba, po kterou trvají 
objektivní p ekážky způsobující nemožnost pln ní Smluvním partnerem, se 
nezapočítává do doby, po kterou je Smluvní partner v prodlení s provád ním 
T žebních činností; 

h) Smluvní partner je v prodlení delším než 30 dnů s pln ním objemu t žby podle 
T žebního projektu nebo Zadávacích listů t žebních činností o více než 10 %, 
p estože byl na prodlení Lesy ČR písemn  upozorn n, s výjimkou p ípadů, kdy je 
toto prodlení způsobeno mimo ádnou nep edvídatelnou a nep ekonatelnou 
p ekážkou vzniklou nezávisle na vůli Smluvního partnera ve smyslu ustanovení § 
2ř13 odst. 2 Občanského zákoníku; 

i) Smluvní partner na pokyn Lesů ČR podle čl. VII. odst. 11 Smlouvy 
v požadovaném rozsahu neomezí nebo nezastaví provád ní T žebních činností; 

j) Smluvní partner poruší n kterou z povinností podle čl. VII. odst. 12 Smlouvy; 
k) Smluvní partner poruší povinnost odebrat d íví ve smyslu čl. XV. odst. 1 

Smlouvy; 
l) Smluvní partner nedodrží zásady chemického ošet ení zejména dle čl. VIII. odst. 

6 Smlouvy a vzniklý stav nenapraví ani v p im ené lhůt  stanovené v písemné 
výzv  Lesů ČR, nebo tyto zásady poruší opakovan  Ětj. více jak dvakrátě; 

m) Smluvní partner nesplní ve stanovené lhůt  jakoukoliv povinnost dle čl. XXI. 
odst. 4 Smlouvy; 

n) Smluvní partner opakovan  (min. 2x) nedodrží jakoukoli svou povinnost 
uvedenou v čl. VII. odst. 9 nebo 10 Smlouvy; 

o) Smluvní partner i p es písemné upozorn ní opakovan  nikoliv zanedbatelným 
způsobem poruší povinnost p i vyplňování Číselníků dle čl. IX. Smlouvy, a to 
zejména ovšem nikoliv výhradn  ve form  uvedení nesprávných údajů, ve form  
neuvedení n kterých údajů, ve form  nesrozumitelného uvedení údajů. 
Nesprávným údajem se rozumí zejména údaj, který je uveden v rozporu 
s P ílohou č. T2 – Podrobné podmínky provád ní t žebních činností, s P ílohou 
č. T4 – Definice ceníkových kódů t ženého d íví nebo s čl. IX. Smlouvy; 

p) Smluvní partner poruší povinnost k p edložení originálu záruční listiny 
vystavené bankou ve prosp ch Lesů ČR ve smyslu čl. XXI. odst. 1 Smlouvy ve 
lhůtách uvedených v čl. XXI. odst. 1 Smlouvy; 

q) Smluvní partner nezajistí minimáln  požadovaný počet technicko-
hospodá ských pracovníků pro SÚJ dle čl. VII. odst. 15 Smlouvy ani p es 
písemnou výzvu Lesů ČR; 

r) Smluvní partner p es opakovanou výzvu poruší povinnost p edložit čestné 
prohlášení podle čl. VI. odst. 6 Smlouvy nebo pokud čestné prohlášení podle čl. 
VI. odst. 6 Smlouvy je nebo se ukáže být nepravdivým. 

 
 

5. Smluvní partner je oprávn n odstoupit od Smlouvy, pokud: 



 

Stránka 44 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

a) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku Lesů ČR nebo insolvenční návrh 
byl zamítnut pro nedostatek majetku Lesů ČR ve smyslu zákona č. 1Ř2/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho ešení Ěinsolvenční zákoně, ve zn ní pozd jších 
p edpisů; 

b) n které prohlášení Lesů ČR podle čl. VI. odst. 1 Smlouvy se ukáže nepravdivým, 
s výjimkou situace, kdy by důvodem nepravdivosti tohoto prohlášení byl postup 
Lesů ČR dle Zákona o majetkovém vyrovnání s RC a NS; 

c) Lesy ČR jsou v prodlení s úhradou jakéhokoliv pen žitého závazku Smluvnímu 
partnerovi vzniklého na základ  Smlouvy po dobu delší než 15 dnů. 

 
6. Smluvní partner je oprávn n Smlouvu písemn  vypov d t v p ípad , že se rozloha 

SÚJ, na níž dle Smlouvy provádí T žební činnosti, zmenší o více než 30% z původní 
rozlohy, tedy rozlohy, kterou SÚJ m la v den uzav ení Smlouvy, nebo v p ípad , že 
dojde v důsledku aplikace Zákona o majetkovém vyrovnání s RC a NS ke snížení 
ročního objemu T žebních činností o více než 20 % z p edpokládaného objemu 
T žebních činností uvedeného v Sumá i t žebních činností pro danou SÚJ, který byl 
p ílohou Zadávací dokumentace. Výpov dní doba v takovém p ípad  činí 3 m síce a 
počne b žet v první den m síce následujícího po m síci, kdy byla písemná výpov ď 
doručena Lesům ČR.  
 

7. V p ípad  zániku Smlouvy p ed uplynutím doby jejího trvání je Smluvní partner 
povinen p edložit Lesům ČR do 15 pracovních dnů po zániku Smlouvy souhrnnou 
zprávu, ze které bude vyplývat rekapitulace stavu SÚJ a ve které budou zejména 
podrobn  specifikovány práce, které nesnesou odkladu, a v p ípad  jejich 
neprovedení by hrozila újma. Do 15 pracovních dnů po zániku Smlouvy je Smluvní 
partner povinen p edat Lesům ČR zp t podklady jemu p edané do výpůjčky dle čl. 
VII. odst. 3 Smlouvy, či vrátit jiné p edané podklady a materiály poskytnuté v rámci 
pln ní Smlouvy. 

 
8. V p ípad  zániku Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypo ádat své vzájemné 

závazky podle Smlouvy bez zbytečného odkladu. Smluvní strany se dohodly, 
že závazky vzniklé v důsledku provedení T žebních činností, dodávek d íví dle 
Smlouvy, jakož i jakékoliv jiné pen žité i nepen žité závazky vzniklé na základ  
Smlouvy, budou v p ípad  zániku Smlouvy vypo ádány dle podmínek zaniklé 
Smlouvy, a to včetn  cen T žebních činností a d íví určených dle zaniklé Smlouvy. 
Odstoupením od Smlouvy či jiným jejím zánikem nezaniká právo smluvních stran 
na zaplacení pln ní vzájemn  si poskytnutého na základ  Smlouvy dle podmínek 
Smlouvy, a to včetn  ceny d íví a ceny T žebních činností. Odstoupením od Smlouvy 
či jiným jejím zánikem nezaniká právo Lesů ČR na čerpání bankovní záruky dle čl. 
XXI. Smlouvy, jakož ani závazky, na jejichž pokrytí se bankovní záruka vztahuje. 
Smluvní strany jsou povinny postupovat ve vzájemné součinnosti a v dobré ví e tak, 
aby nedošlo ke škodám na majetku či jiným škodám a aby mohly být na p edm tné 
SÚJ zajišt ny nezbytné práce v lese v souladu s p íslušnými agrotechnickými lhůtami 
a právními p edpisy. 
 

9. Pokud je v tomto článku vztaženo oprávn ní na odstoupení od Smlouvy na pln ní 
T žebního projektu, nevztahuje se toto oprávn ní na typ projektu 2 Ětj. „Projekt 
p edaný podmín ný“ě, a to do doby zadání p edm tných T žebních činností 
Zadávacím listem t žebních činností.  
 
 



 

Stránka 45 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

XXIV. Opční právo 

Lesy ČR jsou oprávn ny po dohod  se Smluvním partnerem využít opčního práva na 
provád ní dalších T žebních činností a na prodej d íví v p ípad , že v průb hu pln ní 
Smlouvy dojde p ed uplynutím doby, na niž byla uzav ena dle čl. XXIII. odst. 1 
Smlouvy, z důvodu bezprost ední hrozby či výskytu živelných či kůrovcových kalamit 
k pot eb  poskytnutí dalších T žebních činností, jejichž možnost zadání si Lesy ČR 
vyhradily v zadávacích podmínkách Ve ejné zakázky. Rozsah dalších T žebních 
činností bude stanoven Lesy ČR s ohledem na jejich pot ebu odvrátit hrozící kalamitu 
či odstranit její následky a zajistit provád ní T žebních činností prost ednictvím 
Smluvního partnera po dobu platnosti Smlouvy. Cena za pln ní odpovídající opčnímu 
právu bez DPH nesmí p esáhnout 30 % nabídkové ceny uvedené Smluvním 
partnerem v Nabídce. Lesy ČR jsou povinny p i využití opčního práva postupovat v 
souladu se Zákonem o ve ejných zakázkách. 

 
 

XXV. ešení spor  

 
1. P ípadné spory mezi smluvními stranami, které mezi nimi vzniknou v souvislosti 

s pln ním Smlouvy, budou ešeny p ednostn  vzájemným jednáním a dohodou. 
 
2. Nepoda í-li se spory vy ešit smírn , sjednávají pro ešení sporů ze Smlouvy smluvní 

strany ve smyslu ustanovení § 8řa zákona č. řř/1ř63 Sb., občanský soudní ád, ve 
zn ní pozd jších p edpisů, jako místn  p íslušný soud v prvním stupni, který je 
obecným soudem, nebo v jehož obvodu je sídlo obecného soudu Lesů ČR v dob  
uzav ení Smlouvy. 

 

 

XXVI. Záv rečná ustanovení 

 
1. Smlouva a právní pom ry jí upravené se ídí právním ádem České republiky, 

zejména pak Občanským zákoníkem a Zákonem o lesích. P i výkladu Smlouvy je 
t eba p ihlédnout i k obchodním zvyklostem zachovávaným obecn  v odv tví lesního 
hospodá ství Ěnap . DPě. Smluvní strany pro účely výkladu Smlouvy vylučují aplikaci 
ustanovení § 557 Občanského zákoníku Ěpravidlo contra profentemě. 

 

2. Pro vyloučení pochybností strany výslovn  potvrzují, že jsou podnikateli a Smlouvu 
uzavírají p i svém podnikání, pročež se na Smlouvu a závazky z ní vzniklé neuplatní 
ustanovení § 17ř3 Občanského zákoníku Ěneúm rné zkráceníě ani ustanovení § 17ř6 
Občanského zákoníku Ělichvaě. 

 

3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 17řř a § 1Ř00 Občanského zákoníku 
Ědoložky v adhezních smlouváchě na Smlouvu a závazky z ní vzniklé.  

 

4. Smlouva může být m n na, doplňována či ukončena pouze v písemné form . 
Smluvní strany berou na v domí, že zm ny Smlouvy je možno sjednat pouze 
za podmínek stanovených právními p edpisy o zadávání ve ejných zakázek.  

 
5. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez p edchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany p evést na t etí osobu. 
 



 

Stránka 46 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

6. Pokud je Smluvním partnerem více osob, které plní p edm t Smlouvy společn , 
odpovídají tyto osoby Lesům ČR i t etím osobám z právních pom rů vzniklých 
na základ  Smlouvy nebo v souvislosti s ní, p íp. s pln ním poskytovaným na jejím 
základ , společn  a nerozdíln .  

 
7. Smlouva je vyhotovena v p ti stejnopisech, z nichž Lesy ČR obdrží dva a Smluvní 

partner t i stejnopisy. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu p ed podpisem p ečetly, porozum ly 

Smlouv  i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům 
a souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjad uje jejich pravou a svobodnou vůli, což 
stvrzují svými podpisy.  

 
9. V p ípad , že n která ustanovení Smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu 

obsoletní, neaplikovatelná, neúčinná nebo neplatná, a to včetn  účinků rozhodnutí 
soudu, správního orgánu či jiného orgánu státní moci, p ípadn  z důvodu p ijetí 
nového právního p edpisu či zrušení stávajícího právního p edpisu či z důvodu 
p echodu vlastnictví majetku státu ve správ  Lesů ČR na t etí osobu, nebude to mít 
za následek neplatnost či neúčinnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení 
Smlouvy, pokud je takovéto obsoletní, neaplikovatelné, neplatné či neúčinné 
ustanovení odd litelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují p íslušné 
neplatné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, jehož v cný 
význam bude shodný nebo nejbližší nahrazovanému ustanovení, p ičemž účel a smysl 
Smlouvy zůstane zachován, nebo se použije právní p edpis, který nejblíže odpovídá 
účelu a smyslu Smlouvy, pop . bude požádáno o vydání nového rozhodnutí soudu, 
správního orgánu či jiného orgánu státní moci, které bude nejblíže odpovídat smyslu 
a účelu Smlouvy nebo k jeho napln ní p isp je. Výše uvedené platí i pro vypln ní 
mezer ve Smlouv . Ustanovení čl. X. odst. 4 Smlouvy a čl. XVI. odst. 6 Smlouvy 
nejsou tímto ustanovením dotčena. 
  

10. Lesy ČR budou p i pln ní Smlouvy postupovat v souladu s ust. § 147a Zákona o 
ve ejných zakázkách. Lesy ČR uve ejní na svém profilu zadavatele údaje a 
dokumenty, k jejichž uve ejn ní jsou povinny dle ust. § 147a Zákona o ve ejných 
zakázkách, tedy včetn  Smlouvy a všech jejích p íloh, které jsou nedílnou součástí 
Smlouvy, a to v termínech dle ust. § 147a Zákona o ve ejných zakázkách. 
 

11. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její p ílohy: 

 P íloha č. D1 – Ceník d íví [část Ceník prodeje d íví Ěhroubíě na lokalit  “p i 

pni“; část azení d evin do skupin]; 

 P íloha č. D2 – Matice pro výpočet cen d íví; 

 P íloha č. T1 – T žební projekt pro rok 2016; 

 P íloha č. T2 – Podrobné podmínky provád ní t žebních činností; 

 P íloha č. T2t - Podrobné podmínky provád ní činností souvisejících s t žbou 

d íví 

 P íloha č. T3 – Ceník t žebních činností; 

 P íloha č. T3t - Ceník činností souvisejících s t žbou d íví 



 

Stránka 47 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 P íloha č. T4 – Definice ceníkových kódů t ženého d íví; 

 P íloha č. T5 – adič výkonů t žebních činností; 

 P íloha č. T5t – adič výkonů činností souvisejících s t žbou d íví; 

 P íloha č. Z1 – Vzor Zadávacího listu – Zadávací list t žebních činností; 

 P íloha č. Z2 – Ostatní informace; 

 P íloha č. Z3t – Obrana a ochrana proti kůrovcům; 

 P íloha č. Z4 – Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci; 

 P íloha č. Z5 – Zásady požární ochrany 

 P íloha č. Z6 – Vzor čestného prohlášení.  

V p ípad  rozporu vlastního textu Smlouvy s p ílohami Smlouvy má p ednost vlastní 
text Smlouvy. 

 
 

 

 

  

 

_ _ 

, . .
Ing Jan Sovák David Šidák 

editel Krajského editelství Jihlava jednatel společnosti 



 

Stránka 48 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. D1 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 

P ÍLOHů Č. D1 CENÍK D ÍVÍ  

[část Ceník prodeje d íví Ěhroubíě na lokalit  “p i pni“; část azení d evin do skupin] 

 

  



 

Stránka 49 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. D2 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 
 

P ÍLOHů Č. D2 MůTICE PRO VÝPOČET CEN D ÍVÍ 
 

Matice vah LČR pro aplikaci Index  cen d íví 

 

  

Dřevina/Jakost -0,09 -0,14 -0,19 -0,29 -0,49 -0,69 -0,99 +1,00

Indexační dřevina SM
Výřezy II. třídy jakosti smrk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,02

Výřezy III. A/B třídy jakosti smrk 0,03 0,09 0,20 0,31 0,38 0,42 0,44 0,45

Výřezy III. C třídy jakosti smrk 0,01 0,02 0,05 0,07 0,09 0,10 0,11 0,11

Výřezy III. D třídy jakosti smrk 0,00 0,01 0,04 0,09 0,13 0,15 0,17 0,18

Dříví IV. třídy jakosti - dříví pro výrobu dřevoviny 0,22 0,19 0,12 0,08 0,05 0,02 0,01 0,00

Dříví V. třídy jakosti - dříví pro výrobu buničiny smrk 0,65 0,65 0,55 0,41 0,31 0,27 0,23 0,21

Dříví VI. třídy jakosti - palivové dříví 0,09 0,04 0,04 0,04 0,04 0,03 0,03 0,03

celkem 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Indexační dřevina BO
Výřezy II. třídy jakosti borovice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,02 0,04

Výřezy III. A/B třídy jakosti borovice 0,00 0,01 0,11 0,22 0,36 0,46 0,51 0,54

Výřezy III. C třídy jakosti borovice 0,00 0,00 0,03 0,06 0,10 0,13 0,14 0,15

Výřezy III. D třídy jakosti borovice 0,02 0,09 0,16 0,21 0,16 0,09 0,05 0,02

Dříví V. třídy jakosti - dříví pro výrobu buničiny borovice 0,94 0,86 0,66 0,47 0,35 0,28 0,25 0,22

Dříví VI. třídy jakosti - palivové dříví 0,04 0,04 0,04 0,04 0,03 0,03 0,03 0,03

celkem 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Indexační dřevina MD
Výřezy II. třídy jakosti modřín 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,03 0,04

Výřezy III. A/B třídy jakosti modřín 0,00 0,01 0,04 0,17 0,29 0,38 0,48 0,51

Výřezy III. C třídy jakosti modřín 0,00 0,00 0,02 0,08 0,13 0,17 0,22 0,23

Výřezy III. D třídy jakosti modřín 0,00 0,08 0,12 0,15 0,09 0,10 0,04 0,03

Dříví V. třídy jakosti - dříví pro výrobu buničiny borovice 0,94 0,85 0,77 0,55 0,45 0,28 0,19 0,15

Dříví VI. třídy jakosti - palivové dříví 0,06 0,06 0,05 0,05 0,04 0,04 0,04 0,04

celkem 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Indexační dřevina BK
Výřezy II. třídy jakosti buk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,03

Výřezy III. A/B třídy jakosti buk 0,00 0,00 0,01 0,03 0,06 0,12 0,15 0,16

Výřezy III. C třídy jakosti buk 0,00 0,00 0,01 0,02 0,04 0,07 0,10 0,11

Výřezy III. D třídy jakosti buk 0,00 0,00 0,01 0,02 0,07 0,12 0,17 0,21

Dříví V. třídy jakosti - dříví pro výrobu buničiny buk 0,64 0,74 0,74 0,73 0,66 0,54 0,44 0,38

Dříví VI. třídy jakosti - palivové dříví 0,36 0,26 0,23 0,20 0,17 0,15 0,13 0,11

celkem 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Indexační dřevina DB
Výřezy I. třídy jakosti dub 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

Výřezy II. třídy jakosti dub 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,04

Výřezy III. A/B třídy jakosti dub 0,00 0,00 0,01 0,04 0,09 0,14 0,18 0,20

Výřezy III. C třídy jakosti dub 0,00 0,00 0,01 0,03 0,07 0,13 0,17 0,18

Výřezy III. D třídy jakosti dub 0,00 0,00 0,02 0,07 0,14 0,14 0,15 0,17

Dříví V. třídy jakosti - dříví pro výrobu buničiny dub 0,70 0,78 0,74 0,71 0,55 0,47 0,36 0,30

Dříví VI. třídy jakosti - palivové dříví 0,30 0,22 0,22 0,15 0,15 0,12 0,12 0,10

celkem 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00



 

Stránka 50 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Vzorce pro výpočet cen d íví 
 

Vzorec pro výpočet indexované ceny d íví dle čl. XVI. odst. 3 Smlouvy 
 

� = + � ∗ + �%�� − � ∗ + � ���
 

Kde: 
CDQ indexovaná cena d íví 
CD  nabídnutá cena d íví Ěp i pniě dle P ílohy č. D1 – Ceník d íví [část Ceník prodeje d íví 
Ěhroubíě na lokalit  “p i pni“] 
SD Modelová hodnota soust eďování d íví na OM dle P ílohy č. T3 – Ceník t žebních činností   
V%XQ výše procentního rozdílu odpovídajícího zm n  Indexů cen d íví, vypočte se součtem 
vážených zm n Indexů cen d íví jednotlivých jakostí určené indexační d eviny. Váhy zm n Indexů 
cen d íví pro jednotlivé ceníkové položky d íví dle jakostí jsou stanoveny v této P íloze Ěv tabulce 
„Matice vah LČR pro aplikaci Indexů cen d íví“ě. Výpočet dle vzorce: 
 

 �%XQ= � �� ∗ ���� . � ∗ ,7+ ���� . � ∗ , ∗ ���� . � ∗ ,7+ ���� . � ∗ , ∗ … ∗ ���� . � ∗ ,7+ ���� . � ∗ , ∗ − + 

  + � �� ∗ ���� . � ∗ ,7+ ���� . � ∗ , ∗ ���� . � ∗ ,7+ ���� . � ∗ , ∗ … ∗ ���� . � ∗ ,7+ ���� . � ∗ , ∗ − + ⋯ + 

  + � �� ∗ ���� . � ∗ ,7+ ���� . � ∗ , ∗ ���� . � ∗ ,7+ ���� . � ∗ , ∗ … ∗ ���� . � ∗ ,7+ ���� . � ∗ , ∗ −  

 
Kde:  
VJak1-Y  jsou váhy zm n Indexů cen d íví pro jednotlivé ceníkové položky d íví dle jakosti 

stanovené v této P íloze 
 
ICDVJak1-Y.1-XQ jsou Indexy cen v lesnictví Ěsurové d ívíě VLASTNÍCI Ěp edchozí období = 

100) vyhlášené Českým statistickým ú adem ĚČSÚě 
 
ICDNJak1-Y.1-XQ jsou Indexy cen v lesnictví Ěsurové d ívíě NEVLASTNÍCI Ěp edchozí období 

= 100) vyhlášené Českým statistickým ú adem ĚČSÚě 
 
 ICDVJak1-Y.1Q  a ICDNJak1-Y.1Q odpovídá Indexům cen d íví za 1. kalendá ní čtvrtletí roku 

2016 a ICDV Jak1-Y.XQ  a ICDN Jak1-Y.XQ odpovídá Indexům cen d íví za čtvrtletí 
bezprost edn  p edcházející kalendá nímu čtvrtletí, pro které jsou ceny d íví 
upravovány. 

 
INFXQ - výše procentního rozdílu odpovídajícího zm n  Inflace, vypočte se dle vzorce: 
 ��� � = + ��� � ∗ + ��� � ∗ … ∗ + ����� ∗ −  

 
Kde: 
 INF1-xm jsou p írůstky indexu spot ebitelských cen k p edchozímu m síci vyhlášeného 

ČSÚ 
INF1m odpovídá p írůstku spot ebitelských cen v m síci lednu 2016 
INFxm odpovídá p írůstku spot ebitelských cen v m síci bezprost edn  p edcházejícím 

kalendá nímu čtvrtletí, pro které jsou ceny d íví upravovány.  
 
Vzorec pro výpočet dodatečné fakturace cenových rozdíl  dle čl. XVI. odst. 5 Smlouvy �� = ( �+ − �) ∗ � 



 

Stránka 51 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Kde: 
FQ dodatečn  fakturovaná částka za dané čtvrtletí 
CDQ cena d íví pro dané čtvrtletí dle čl. XVI. odst. 3 Smlouvy 
CDQ+1 cena d íví pro následující čtvrtletí dle čl. XVI. odst. 3 Smlouvy 
DODQ dle číselníku dodané množství d íví 
 
Teoretický p íklad výpočtu indexované ceny d íví ĚCDQě dle čl. XVI. odst. 3 Smlouvy 
P íklad výpočtu pro druhé a t etí čtvrtletí roku 2016 za teoretického p edpokladu že: 
 

A.) bude nabídnutá cena d íví Ěp i pniě pro skupinu d evin smrk ĚSMě ve skupin  hmotnatostí -
0,69 ve výši 1200 Kč/m3 ĚCDě, které odpovídá Modelová hodnota soust eďování d íví na 
OM ve výši 300 Kč/m3 (SD). Pro tuto d evinu a hmotnatost jsou v této P íloze stanoveny 

váhy pro aplikaci Indexů cen d íví dle jakosti: 

JAKOST 
OZNAČENÍ 

JAKOSTI 
INDEXAČNÍ 

D EVINA 
VÁHY V 
SH -0,69 

Vý ezy II. t ídy jakosti Jak1 smrk 0,01 

Vý ezy III. A/B t ídy jakosti Jak2 smrk 0,42 

Vý ezy III. C t ídy jakosti Jak3 smrk 0,10 

Vý ezy III. D t ídy jakosti Jak4 smrk 0,15 

D íví IV. t ídy jakosti - d íví pro výrobu d evoviny Jak5 
 

0,02 

D íví V. t ídy jakosti - d íví pro výrobu buničiny Jak6 smrk 0,27 

D íví VI. t ídy jakosti - palivové d íví Jak7 
 

0,03 

 
B.) budou ČSÚ vyhlášeny Indexy cen v lesnictví Ěsurové d ívíě VLASTNÍCI Ěp edchozí období = 

100) a Indexy cen v lesnictví Ěsurové d ívíě NEVLASTNÍCI Ěp edchozí období = 100ě pro 

jednotlivé jakosti d eviny smrk ve výši: 

JAKOST 
OZNAČENÍ 

JAKOSTI 
INDEX. 

D EVINA 

INDEXY CEN D ÍVÍ 
za 1. čtvrtletí 2016 

INDEXY CEN D ÍVÍ 
za 2. čtvrtletí 2016 

VLASTNÍCI NEVLASTNÍCI VLASTNÍCI NEVLASTNÍCI 

ICDVJak1-7.1Q ICDNJak1-7.1Q ICDVJak1-7.1Q ICDNJak1-7.1Q 

Vý ezy II. t ídy jakosti Jak1 smrk 102,5 103,5 96,7 94,7 

Vý ezy III. A/B t ídy jakosti Jak2 smrk 107,7 106,9 95,1 96,6 

Vý ezy III. C t ídy jakosti Jak3 smrk 106,2 106,6 95,1 94,2 

Vý ezy III. D t ídy jakosti Jak4 smrk 104,5 103,9 97,3 100,8 

D íví IV. t ídy jakosti - d íví pro výrobu 
d evoviny 

Jak5 
 

110 105,5 99,1 96,2 

D íví V. t ídy jakosti - d íví pro výrobu 
buničiny 

Jak6 smrk 104,5 106,2 98,8 97,1 

D íví VI. t ídy jakosti - palivové d íví Jak7 
 

100,5 105,2 103,4 96,6 

 
C.) budou ČSÚ vyhlášeny p írůstky spot ebitelských cen k p edchozímu m síci ve výši:  

a. 0,2% za m síc leden 2016 (INF1m) 

b. 0,3% za m síc únor 2016 (INF2m) 

c. -0,2% za m síc b ezen 2016 (INF3m) 

d. 0,3% za m síc duben 2016 (INF4m) 

e. 0,3% za m síc kv ten 2016 (INF5m) 

f. -0,3% za m síc červen 2016 (INF6m) 

 
 



 

Stránka 52 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Výpočet indexované ceny d íví pro druhé čtvrtletí 2016 Ěp íklad nár stu ceny d ívíě 
Výše procentního rozdílu odpovídajícího zm n  Indexů cen d íví za 1. čtvrtletí 2016 se vypočte dle 
výše uvedeného vzorce: �% Q= , ∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) = ,  % 

 
Výše procentního rozdílu odpovídajícího zm n  Inflace za m síce leden až b ezen 2016 (INF1m až 
INF3mě se vypočte dle vzorce: 
 ��� � = + , ∗ + , ∗ − , ∗ − = , % 

 
Indexovaná cena d íví pro druhé čtvrtletí 2016 se vypočte dle vzorce: 
 � = + ∗ + , − ∗ + , =  �č/�  

 
Výpočet indexované ceny d íví pro t etí čtvrtletí 2016 Ěp íklad mezičtvrtletního 
poklesu ceny d ívíě 
Výše procentního rozdílu odpovídajícího zm n  Indexů cen d íví za 1. a 2. čtvrtletí 2016 se vypočte 
dle vzorce: 
 �% Q= , ∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) + ,∗ ( , ∗ , + , ∗ , ∗ , ∗ , + , ∗ , ∗ − ) = ,  % 

 
 
 
 
 
 



 

Stránka 53 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Výše procentního rozdílu odpovídajícího zm n  Inflace za m síce leden 2016 až červen 2016 (INF1m 
až INF6mě se vypočte dle vzorce: 
 ��� � = + , ∗ + , ∗ − , ∗ + , ∗ + , ∗ − , − = , % 

 
Indexovaná cena d íví pro t etí čtvrtletí 2016 se vypočte dle vzorce: 
 

� = + ∗ ∓ , − ∗ + , =  �č/�  

 
Teoretický p íklad výpočtu dodatečné fakturace cenových rozdíl  dle čl. XVI. odst. 5 
Smlouvy 
P íklad výpočtu dodatečné fakturace cenových rozdíl  za druhé čtvrtletí 2016 
Za p edpokladu výše vypočtených indexovaných cen d íví pro druhé a t etí čtvrtletí 2016 a pro 
uvažovaný objem dodaného d íví ve druhém čtvrtletí 2016 dle číselníku ve výši 100m3 v d evin  
smrk hmotnatosti -0,69 m3. 
 �� = − ∗ = −  �č 
 
Po vyhlášení Indexů cen d íví za druhé čtvrtletí 2016 by tedy došlo k vystavení opravného 
daňového dokladu na částku 5.000 Kč ve prosp ch Smluvního partnera. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 54 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. T1 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 
P ÍLOHů Č. T1 T ŽEBNÍ PROJEKT PRO ROK 2016 

  



 

Stránka 55 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. T2 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 

P ÍLOHů Č. T2 PODROBNÉ PODMÍNKY PROVÁD NÍ T ŽEBNÍCH 
ČINNOSTÍ  

 

I. T žba d íví 
 

1) Stromy označující hranici úmyslných sečí a označené st ny plošných kalamitních t žeb 
nesmí být t ženy.  

2) Ve výchovných t žbách, clonných sečích, jednotlivém výb ru a rozptýlených nahodilých 
t žbách budou vyt ženy všechny k t žb  vyznačené stromy. 

3) Výchovné t žby v porostech do 40 let jsou provád ny v projektovaném rozsahu Ěhaě. 

4) T žba jehličnatého d íví musí být provád na tak, aby bylo zpracováno veškeré Hroubí. 
D íví nesplňující parametry hroubí  musí být zkráceno na sekce kratší než 2 m. T žební 
zbytky a št piny opracované, tj. odv tvené, nejsou p edm tem p íjmu d íví, jsou-li kratší než 
2 m.  

5) T žba listnatého d íví musí být provád na tak, aby bylo zpracováno veškeré d íví siln jší 
než 10 cm na slabším konci. Ostatní d íví musí být zkráceno na sekce kratší než 2 m. T žební 
zbytky, a št piny opracované, tj. odv tvené, nejsou p edm tem p íjmu d íví, jsou-li kratší než 
2 m.  

6) Odstraňování zav šených stromů a uvolňování zakácených cest 1. až 3. t ídy ĚČSN 
73610Řě, značených turistických a jiných tras, chodníků, p íkopů a vodních toků je Smluvní 
partner povinen provád t neprodlen , nejpozd ji do konce pracovní sm ny.  

 

II. P íjem a evidence d íví 
1) P íjem d íví je provád n na Lokalit  P, p ípadn  dle specifikace v Zadávacím listu 
v souladu s čl. VII. odst. 5 Smlouvy. V průb hu t žby nelze kombinovat p íjem d íví na 
lokalit  P a lokalit  OM vč. stanovení objemu jednotlivého m eného stromu, pokud není 
v Zadávacím listu stanoveno jinak.   

2) Pro účely p íjmu d íví a jeho evidence se m í veškeré d íví vyrobené dle čl. I. bodů 4ě a 5ě 
této P ílohy. St edová tloušťka se m í ve st edu jmenovité délky. U tyčí se tloušťka m í ve 
vzdálenosti 1 m od siln jšího konce a délka jako nejkratší vzdálenost mezi ob ma čely. Tyčemi 
se pro účely Smlouvy rozumí tyče dle jejich vymezení uvedeného v Doporučených pravidlech 
pro m ení a t íd ní d íví v ČR. 

3) Vyt žené d íví se m í podle Doporučených pravidel pro m ení a t íd ní d íví v ČR 
s nadm rkem 2 %. U d íví nad Ř m délky se p ipouští nadm rek 2,5 %. 
 
4) Zjišťování objemu d íví 

 
Objem m eného d íví bude stanoven vždy za užití pouze jedné metody 
Ějednotliv /hromadn ě pro každý jednotlivý strom, tj. metody m ení d íví nelze kombinovat. 

- Jednotliv  /kusov / 

a) Objem d íví se st edním prům rem nad 20 cm včetn  je zjišťován:  

 u odkorn ného d íví podle ČSN 4Ř0007 ĚTabulky objemu kulatiny podle st edové 
tloušťkyě,  

 u d íví v ků e podle ČSN 4Ř000ř ĚTabulky a polynomy pro výpočet objemu kulatiny 
podle st edové tloušťky m ené v ků e, vydané MZe po dohod  s MP k 1. 1. 1řř5ě; 
u d eviny mod ín se použije tabulka pro borové oddenky. 



 

Stránka 56 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

bě Objem d íví se st edním prům rem do 1ř cm je zjišťován podle p edchozího bodu 
nebo podle „Souboru tabulek pro krychlení surového d íví v desetinách“, Ědoporučeno 
MZe, 1řř6ě, resp. podle Tabulek pro krychlení surového d íví v 0,1 m3, 2. upravené 
vydání ÚHÚL 1řř0 č.p. 164/ 90. V Porostech do 40 let včetn  může být po vzájemné 
písemné dohod  tímto způsobem zjišťován objem veškerého d íví.  

c) Objem tyčí se podle ČSN 4Ř 0050 odvozuje na základ  tabulek - „Soubor tabulek pro 
krychlení surového d íví v desetinách“, Ědoporučeno MZe, 1řř6ě. Celý takto stanovený 
objem se považuje za objem Hroubí. 

 
- Hromadn  /rovnané d íví/ 

 
d) objem rovnaného d íví se podle ČSN 4Ř 0050 odvozuje na základ  prostorové míry 
a  p evodních koeficientů uvedených v P íloze č. Z2 – Ostatní informace. Postup 
m ení probíhá podle Doporučených pravidel pro m ení a t íd ní d íví v ČR platných 
v okamžiku t žby. 

 
              

5) P íjem d íví  

a) P íjem d íví pro Lesy ČR bude proveden na lokalit  P, pokud není specifikován 
v Zadávacím listu jinak v souladu s čl. VII. odst. 5 Smlouvy za ceny stanovené dle P ílohy 
č. D1 – Ceník d íví upravené dle ustanovení čl. XVI. odst. 3 a odst. 5 Smlouvy. Lokalita 
VM je pro účely p íjmu d íví za azena do lokality P. 

b) P íjem d íví na OM lze použít, pokud bude zadán v Zadávacím listu v souladu s čl. VII. 
odst. 5 Smlouvy v p ípadech:    

 p i výrob  d íví sortimentní metodou Ěvý ezy o jmenovité délce max. 6 mě na Lokalit  
P Ěharvestor, JMPě, hrán  musí umožňovat následnou kontrolu objemu d íví na 
číselník. Hrán  musí být začeleny a jejich výška se m í vždy z obou stran,           
v hráni jsou uloženy vý ezy stejné jmenovité délky Ěvyjma hrání t žebních zbytků - 
zužitkovatelného hroubí). 

V jedné hráni není p ípustné uložení d íví z více porostních skupin. 
 

c) Do doby akceptace Číselníku Lesy ČR je další manipulace s d ívím a jeho odvoz 
nep ípustná. Okraje hrání musí být vždy denn  po ukončení prací označeny 
značkovacími barvami. P evzaté d íví lze odvážet až po dokončení p ibližování veškerého 
d íví v rámci daného pracovišt . Podmínkou je p edchozí souhlas LS LČR, pop ípad  jím 
pov eného pracovníka uvedený v Zadávacím listu. V Zadávacím listu bude v takovém 
p ípad  uvedeno: „P íjem OM – v hráních“. 

 

6) Proudová metoda 
a) Ve výjimečných p ípadech, kdy je z provozních důvodů nežádoucí nebo nemožné 

ponechání t ženého d íví do akceptace Číselníku na Lokalit  P, pop . OM – z důvodu 
nutnosti ochrany existující p irozené obnovy, stanovištních podmínek, ochrany lesa a 
bezpečnosti práce je umožn no na základ  žádosti Smluvního partnera a po p edchozím 
písemném souhlasu lesního správce s provád ním t žby d íví proudovou metodou 
výroby. 
 

b) Proudovou metodou se rozumí t žba, odv tvení a p ípadná částečná manipulace na 
Lokalit  P a následné p iblížení d íví na Lokalitu OM;  zde je proveden p íjem:  Kusov  tzn. zm en každý kus, adjustován a zapsán do Číselníku dle čl. II. bod 4ě 

písm. aě, bě této P ílohy.   Hromadn  v hráních. Objem hrání bude stanoven dle čl. II. bod 4 písm. dě této 
P ílohy za p edpokladu spln ní podmínek pro p íjem v hráních na OM dle čl. II. 
bodu 5ě písm. bě této P ílohy. Po ukončení sm ny nesmí zůstat na Lokalit  OM 
neadjustované kusy, hrán . Odvoz d íví vyráb ného touto metodou může být SP 



 

Stránka 57 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

realizován po fyzické p ejímce číselníku pracovníkem LČR. V Zadávacím listu bude 
uvedeno: „P íjem d íví proudová metoda“. 

7) P íjem d íví dle výstupu m ícího systému harvestoru u harvestorových technologií. 

a) Použití výstupu m ícího systému harvestoru není p ípustné u t ch typů strojů, kde je 
z technického hlediska umožn na práce stroje bez zapnutého m ícího systému nebo 
jiná, na výstupu nezachycená, manipulace s údaji.  

b) Použití výstupu m ícího systému harvestoru je dále podmín no p edáním dat 
z m ícího za ízení harvestoru Lesům ČR a provedením kontrolního m ení Lesy ČR, tj. 
porovnáním výstupu harvestoru s provedeným ručním m ením vždy p i zahájení prací 
na daném revíru. 

c) Kontrolní m ení se provádí prom ením délek, prům rů a objemu u nejmén  7 
t žených stromů a zároveň minimáln  5 m3. Do prům rné hmotnatosti v porostu 0,20 
m3  dle p edaných projektů T žebních činností nebo Zadávacích listů bude kalibrováno 

nejmén  100 ks.  

d) Dále provádí Lesy ČR namátkové kontrolní m ení v nepravidelných intervalech 
stejným způsobem jako m ení p i zahájení prací na revíru. Namátkové m ení musí 
být u každého harvestoru provedeno p ibližn  na každých 1000 m3 mýtní t žby, 600 m3 
p edmýtní t žby nad 40 let a 200 m3 p edmýtní t žby do 40 let. Do kontrolního m ení 
nesmí být zahrnovány jakékoliv extrémní stromy, které nemají v Porostu významn jší 
zastoupení a zkreslily by výsledek kalibrace Ěnap . okrajové stromy se silnou borkouě. 
M ení je provád no s p esností na 0,01 m3 dle ČSN 4Ř000ř. U rozm rů, které nejsou 
podchyceny touto normou, budou použity objemy stanovené p edem vzájemnou 
písemnou dohodou smluvních stran. 

e) Smluvní partner tímto není zbaven povinnosti provád t kalibraci m ícího za ízení 
harvestoru dle postupu daného výrobcem. 

f) Jestliže není výsledek srovnávacího m ení v souladu s m ením harvestoru Ěp ípustná 
tolerance ± 2 %, p ičemž je nep ípustný pravidelný jednosm rný rozdílě, provádí se 
p íjem d eva dále délek nebo m ením v hráních, p ípadn  m ením čepových tloušt k, 
nebo výjimečn  jiným, písemn  dohodnutým způsobem. M ení harvestoru nebude 
považováno za sm rodatné od posledního kontrolního m ení, které bylo provedeno 
s p ípustnou tolerancí. Pokud bylo v takovém p ípad  d íví již vyexpedováno, p ípadn  
není možné provést jeho p em ení, je objem d íví zpracovaný v období mezi ob ma 
kontrolními m eními procenticky snížen nebo zvýšen o zjišt ný rozdíl. 

 

8) Adjustace d íví 

a) Čelo každého kusu m eného jednotliv  musí být označeno délkou v m a prům rem v cm 
lesnickou k ídou nebo číslovačkou. 

b) D íví, jehož objem se zjišťuje podle bodu 4ě písm. aě tohoto článku, musí být z eteln  
označeno po adovým číslem kusu vyraženým číslovačkou. V p ípad  standardního 
p íjmu d íví na lokalit  P lze označit po adovým číslem pouze oddenkový vý ez za 
podmínky zachování vizuální celistvosti kmene do kontroly revírníkem. P ípadn  po 
dohod  s Lesy ČR lze označit toto d íví štítkem zhotoveným z materiálu, který si ponechá 
nezm n né vlastnosti v rozmezí teplot od –30 oC do +80 oC. 

 Použití shodných po adových čísel vyražených číslovačkou v průb hu jednoho roku 
na jednom revíru Lesů ČR není p ípustné. Stejn  tak není p ípustná shoda 
po adových čísel v roce u d íví gravitujícího ke stejné cest  z různých revírů. 

 Použití shodných po adových čísel vý ezů v průb hu jednoho roku není p ípustné 

c) D íví, jehož objem se zjišťuje podle bodu 4ě písm. bě tohoto článku, musí být z eteln  
označeno hmotovým číslem číslovačkou. Za hmotové číslo se považuje buďto objem 
v desetinách podle „Souboru tabulek pro krychlení surového d íví v desetinách“, 
Ědoporučeno MZe, 1řř6ě, resp. podle "Tabulek pro krychlení surového d íví v 0,1 m3" 2. 



 

Stránka 58 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

upravené vydání ÚHÚL 1řř0 č.p. 164/ř0, nebo objem v setinách podle tabulek dle bodu 
4ě písm. aě tohoto článku. 

d) U tyčí musí být čelo každého kusu označeno lesnickou k ídou nebo číslovačkou 
p íslušnou t ídou podle „Souboru tabulek pro krychlení surového d íví v desetinách“, 
Ědoporučeno MZe, 1řř6ě. 

e) Hrán  rovnaného d íví musí být označeny po adovým číslem, z eteln  vyraženým 
číslovačkou na čele jednoho povytaženého kusu nebo označeny barvou. Číslo hrán  musí 
zajistit jednoznačnou identifikaci hrán  v Číselníku Ěnap . jedinečným po adovým 
číslemě,  které se nesmí v rámci revíru a kalendá ního roku opakovat. P íjem v hráních se 
provádí podle Doporučených pravidel pro m ení a t íd ní d íví v ČR. Na hráni musí být 
označeny sekce a nam ené výšky jednotlivých sekcí v cm. 
 

9) Průměrná hmotnatost 
 
a) Prům rnou hmotnatostí se rozumí podíl evidovaného objemu Hroubí a oddenkových 

kusů za d evinu ze sumá e Číselníku bez rozlišení CK matematicky zaokrouhlený na dv  
desetinná místa, pokud není stanoveno P ílohou č. Z2 – Ostatní informace nebo 
dohodou smluvních stran jinak. 

 
b) Prům rná hmotnatost d íví t ženého harvestory se stanoví p edem písemnou dohodou 

odsouhlasenou K  Lesů ČR n kterým z t chto způsobů: 

 odvozením z počtu kmenů vyznačených k t žb  v Porostech p edávaných Projektem 
Ěpočítadlo, sv rkovací manuál,…ě, 

 odvozením z porovnání celkového množství t žené hmoty a z počtu t žených 
kmenů v Porostu zjišt ných na základ  počtu t žených kmenů na zkusné ploše; v 
Porostech do 40 let minimáln  1 zkusná plocha o vým e 0,01 ha na 1 ha, 
v Porostech p es 40 let minimáln  1 zkusná plocha 0,02 ha na 1 ha, 

 metodou označování oddenkových kusů p i t žb  harvestorem barvou Ěnást ik 
kácecí hlavicí apod.ě a jejich evidencí v Číselníku, 

 metodou zjišt ní počtu vyt žených stromů spočítáním Pa ezů, 

 využitím Prům rné hmotnatosti z LHP se zohledn ním p írůstu,  

 jinou metodou, p ičemž použití metody musí být podloženo srovnávacím m ením. 

 

III. Číselník 

1) Číselník je vyhotovován Smluvním partnerem pro každou t ženou porostní skupinu zvlášť 
a obsahuje tyto údaje: 

a) Označení Smluvního partnera, označení lesní správy Lesů ČR, revíru, porostní skupiny, 
za azení do druhu t žeb dle zadání v Projektu nebo Zadávacím listu a objem. 

b) U d íví, jehož objem se zjišťuje podle čl. II. bodu 4ě písm. aě této P ílohy, se uvedou 
oddenkové kusy, po adové číslo, d evina, délka, prům r, objem a ceníkový kód. 

c) D íví, jehož objem se zjišťuje podle čl. II. bodu 4ě písm. bě této P ílohy, bude evidováno 
podle d evin a četnosti jednotlivých kusů v p íslušných hmotových t ídách s označením 
oddenkových kusů, uvedením objemu a zat íd ním do ceníkových kódů. Pokud je 
p ijímáno d íví hmotovým číslem v setinách, musí být Číselník zpracován pomocí 
datového záznamníku. 

d) D íví charakteru tyčí, jehož objem je zjišťován podle čl. II. bodu 4ě písm. cě této P ílohy, 
je m eno a evidováno podle d evin a četnosti jednotlivých kusů v p íslušných t ídách 
s uvedením objemu a zat íd ním do ceníkových kódů. 



 

Stránka 59 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

e) Rovnané d íví, jehož objem se zjišťuje podle čl. II. bodu 4ě písm. dě této P ílohy, je 
evidováno podle d evin a po adových čísel hrání s uvedením objemu a zat íd ním do 
ceníkových kódů. Číselník musí obsahovat veškeré nam ené rozm ry jednotlivých 
hrání Ědélka, ší ka, výšky jednotlivých sekcíě. 

2) Číselník se vždy vyhotovuje jako písemný záznam s jedinečným evidenčním číslem, které se 
v rámci kalendá ního roku a revíru nesmí opakovat, ve dvou vyhotoveních, z nichž originál 
obdrží Lesy ČR a kopii Smluvní partner. 

3) Každý Číselník včetn  jeho sumá e u obou vyhotovení musí být opat en, datem a čitelným 
podpisem osoby oprávn né jednat za Smluvního partnera. 

4) Číselník může být vyhotoven ručn  na p edepsaném tiskopisu nebo jako výstup ze záznamníku 
dat, PC či jinak s tím, že splňuje veškeré náležitosti uvedené v p edchozích odstavcích tohoto 
článku a součástí software pro zjišťování objemu jsou normy a tabulky uvedené v čl. II. bodu 4ě 
této P ílohy. 

5) Za každou porostní skupinu se vyhotovuje vždy za p íslušný m síc sumá  Číselníku, který 
obsahuje v člen ní podle d evin a podle ceníkových kódů sumu evidovaného objemu d íví, počet 
oddenkových kusů Ěpokud jsou nutné pro stanovení hmotnatostiě a prům rnou hmotnatost za 
d evinu. Sumá  dále obsahuje kontrolní součty včetn  uvedení celkového množství evidovaného 
d íví v porostní skupin . Časov  odd lené t žby v jednom Porostu a m síci, kdy Zadávací list na 
další t žbu byl vystaven po odevzdání a odsouhlasení Číselníků a ukončení T žební činnosti 
Smluvním partnerem, se vykazují samostatn , na základ  samostatných sumá ů Číselníků. 

IV. Soust eďování d íví 
1) Z t žených Porostů musí být soust ed no veškeré d íví určené do p íjmu d íví.  

2) Soust eďování musí být provedeno způsobem, který maximáln  omezí vznik erozních rýh 
pojezdem soust eďovacího prost edku a vlečením kmenů, poškození nárostu cílových d evin na 
ploše s p irozeným zmlazením, a poškození stojících stromů. 

3) Na stojící živé stromy nesmí být bez pat ičného podložení uvazováno lano, kladky apod., strom 
nesmí být jako kladka použit. Stromy poškozené soust eďováním - od ený kmen Ěbáze kmeneě - 
musí být ošet eny vhodným fungicidem v termínech stanovených Smlouvou.  

4) Pot žebními úpravami se rozumí asanace porostní plochy, skládek, lesních cest, lesních stezek a 
p šin ĚČSN 73610Řě, vodotečí a meliorační sít , oplocenek a jiných za ízení poškozených t žbou 
a transportem d íví musí být započata neprodlen  po provedení T žebních činností v p íslušném 
Porostu a dokončena nejpozd ji do 30 dnů po ukončení t žebních prací. Lhůta 30 dnů neplatí 
v p ípad  časového prolínání realizace t žby se zadáním další t žby, jejíž p ibližování bude 
provád no po stejné trase zásahu. A dále tato lhůta neplatí pro zajišt ní bezpečné průjezdnosti 
lesních cest 1. - 3. t ídy ĚČSN 73610Řě, značených turistických a jiných tras, chodníků, a zajišt ní 
průtočnosti vodotečí a meliorační sít , které musí být provedeny vždy do konce pracovní sm ny. 
V oblastech označených v Zadávacím listu jako ohrožené vodní erozí musí být asanace erozních 
rýh provedena do konce sm ny následující po sm n , p i které erozní rýha vznikla. P i 
poškození oplocenky musí být do konce pracovní sm ny, p i níž k poškození došlo, provedena 
provizorní oprava, zabraňující vstupu zv e do oplocenky. Poškození oplocenky bude ihned 
oznámeno Lesům ČR. Definitivní oprava oplocenky bude provedena současn  s ukončením 
t žebních prací ohrožujících pádem stromu oplocenku. V rámci asanace budou uvedeny veškeré 
vývraty do stabilní polohy ve všech Porostech, kde to je s použitou t žební technologií možné. Za 
stabilní polohu vývratu pro tyto účely lze považovat vrácení ko enového koláče do původní 
polohy nebo jeho p eklopení na Pa ez tak, aby nemohlo dojít k samovolnému uvoln ní.  

5) P edpokládá se, že p ibližovací a dopravní síť je v dobrém stavu, odpovídajícím b žnému 
opot ebení. Sezná-li Smluvní partner nebo Lesy ČR p ed započetím činností, že stav n které z 
cest je zhoršený, zachytí se výchozí stav v Zadávacím listu, včetn  dohody o časovém 
harmonogramu provád ní činností a vzájemného podílu na náprav  a úhrad  p ípadných škod.  

6) Není-li písemnou dohodou smluvních stran stanoveno jinak, je nep ípustné na Lokalit  OM 
v průb hu t žby a p ibližování d íví skládkovat d íví pocházející z jiných Porostů, než pro které 
je konkrétní Lokalita OM určena. 



 

Stránka 60 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

 

V. Odvoz d íví 
1) Klasifikace LDS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Smluvní partner je povinen p i odvozu d íví dodržovat nejvyšší povolené hmotnosti Ělimitníě 
silničních vozidel, zvláštních vozidel a jejich rozd lení na nápravu dle platné právní úpravy 
Ěvyhlášky MDS č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpisůě a 
nep ekročit nejvyšší povolené rozm ry vozidel. Poškození LDS vzniklé porušením tohoto 
omezení se nepovažuje za b žné opot ebení LDS. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

T ída Kategorie 
Max. rychlost 

v km/hod 
Poznámka Souhlas LS k vjezdu 

1L 5,0/40 40 celoroční provoz bez omezení není pot eba 
1L 4,5/30 30 celoroční provoz bez omezení není pot eba 
1L 4,0/30 30 celoroční provoz bez omezení není pot eba 
2L 5,0/30 30 sezónní provoz souhlas součástí 

zadávacího listu 
2L 4,5/30 30 sezónní provoz souhlas součástí 

zadávacího listu 
2L 4,0/30 30 sezónní provoz souhlas součástí 

zadávacího listu 
2L 3,5/20 20 sezónní provoz souhlas součástí 

zadávacího listu 
3L 3,5/15 15 pouze v p íznivých podmínkách souhlas součástí 

zadávacího listu 
3L 3,0/15 15 pouze v p íznivých podmínkách souhlas součástí 

zadávacího listu 

 



 

Stránka 61 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č.T2t  ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 
P ÍLOHů Č. T2t PODROBNÉ PODMÍNKY PROVÁD NÍ ČINNOSTÍ 

SOUVISEJÍCÍCH S T ŽBOU D ÍVÍ 
A. Základní ustanovení 
 

I. Tato P íloha obsahuje nezbytné zásady provád ní vybraných ostatních činností souvisejících 
s t žbou d íví. Specifikace výkonů může být dále up esn na nebo i zm n na v P íloze č. Z2 – 
Ostatní informace. 

II. Smluvním partnerem v ceníku uvedené ceny dodávaných prací obsahují náklady na mzdu 
pracovníků za provedení práce včetn  zdravotního a sociálního pojišt ní, pracovní a 
ochranné pomůcky pracovníků, dodávaný materiál a p ípravky, dopravu pracovníků, 
materiálu a p ípravků na pracovišt , pokud není v popisu níže nebo v P íloze č. Z2 – Ostatní 
informace uvedeno jinak. Součástí dodávky prací u všech výkonů je odstran ní veškerých 
nádob, obalů, p epravek, zbytků chemikálií a ostatních materiálů Ěnap . použité h ebíkyě 
nejpozd ji do ukončení práce na pracovišti Ěv p ípad , že materiál dodaly Lesy ČR, bude 
vrácen do jejich skladuě. 

III. Jestliže p i jakékoli činnosti Smluvního partnera dojde k poškození kmenů stojících stromů 
nebo Ko enových náb hů, musí být na náklady Smluvního partnera ádn  ošet eny do 
konce sm ny, b hem níž k poškození došlo. Vjezd techniky na nezpevn né linky a do 
Porostů je možný pouze za p íznivých podmínek se souhlasem revírníka. 

IV. Jestliže p i jakékoli činnosti Smluvního partnera dojde k poškození oplocenky, musí být do 
konce pracovní doby provedena provizorní oprava zabraňující vstupu zv e a definitivní 
oprava do konce činnosti na pracovišti. To vše na náklady Smluvního partnera. 
 

B. Podrobné  podmínky provád ní výkon  činností 
 

I. Úklid Klestu 
1) Úklidem Klestu je rozum n úklid T žebních zbytků. Úklid T žebních zbytků musí být 

proveden buď jejich uložením do hromad či pruhů, št pkováním, drcením, spálením nebo 
odvozem Ěvýroba na Lokalit  OMě tak, aby plocha byla p ipravena k zalesn ní. Způsob 
úklidu Klestu určuje Projekt, pop . Zadávací list.  
 

2) T žební zbytky a zbytky d íví musí být neprodlen  nejpozd ji do konce pracovní sm ny 
odstran ny z lesních cest 1. až 3. t ídy ĚČSN 73610Řě, značených turistických tras, chodníků, 
p íkopů a vodních toků. 

 
11 011, 11 021, 11 031 – Úklid a pálení klestu – snášení T žebních zbytků do hromad a 
zároveň jeho pálení p i provedení protipožárních opat ení Ěviz P íloha č. Z5 – Zásady požární 
ochrany).  
 
11 111, 11 171, 11 121, 11 131 – Úklid klestu bez pálení ručn  i mechanizovan  - snesení 
a uložení T žebních zbytků do pruhů nebo hromad, ší ka pruhů či hromady bude maximáln  2 
metry. Vzdálenost pruhů Ěhromadě bude minimáln  10m. Pruhy budou orientovány soub žn  se 
stávajícími, p íp. uvažovanými vyklizovacími linkami v porostní skupin  Ědle pokynů revírníkaě. 
V p ípad  uložení do hromad či pruhů nesmí Klest znemožnit p ístup ke stojícím stromům, tzn. 
stojící stromy nesmí být uloženým Klestem obrovnány. 
 
11 211, 11 221, 11 231 – Pálení sneseného klestu – pálení T žebních zbytků p i dodržení všech 
protipožárních opat ení Ěviz P íloha č.  Z5 – Zásady požární ochranyě. 
 
11 311, 11 331 – Št pkování klestu - s rozmetáním št pky – št pkování T žebních zbytků 
št pkovačem na frakci 5-15 cm a následné rozmetání št pky tak, aby se nevytvo ila na ploše místa 
s vrstvou št pky v tší než 10 cm.  
 



 

Stránka 62 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

11 321, 11 341 – Št pkování klestu - bez rozmetání št pky – št pkování T žebních zbytků 
št pkovačem na frakci 5-15 cm. 
 
11 411 – Drcení klestu – drcení T žebních zbytků musí být vždy provedeno po celé určené ploše 
Porostu, ponechání nepodrcených ploch je nep ípustné. V p ípad  terénních p ekážek Ěkameny, 
prohlubn ě budou T žební zbytky Smluvním partnerem vyneseny na vhodné místo a tam 
rozdrceny. Drcení musí být vždy provedeno až k povrchu půdy. Ponechání nepodrcených zbytků, 
které omezují následné p stební práce včetn  ručního zalesňování, je nep ípustné. 
 
11 581 – Vyklizování ploch po t žb  jinak – viz P íloha č. Z2 – Ostatní informace. 
 
11 611 – Dočišťování ploch po t žb  – vý ez a krácení nežádoucích d evin, podrostu a 
poškozených cílových d evin na t žební ploše a úklid takto vzniklého nehroubí. Jednotlivé sekce 
budou roz ezány na velikost do 2m délky. 
 
 
II.  Ochrana lesa proti hmyzím šk dc m 
Chemická a kombinovaná asanace je včetn  dodávky insekticidního p ípravku a vhodného 
smáčedla. 
Zásady ochrany lesa proti kůrovcům jsou obsaženy v P íloze č. Z3t – Obrana a ochrana proti 
kůrovcům. 
 
36 011 – Lapače na k rovce – instalace – rozvoz lapačů do Porostu, upevn ní lapače na 
stabilní konstrukci. Spodní hrana lapače musí být minimáln  1 m nad zemí.  
 
36 031 – Otrávené lapáky – instalace – vyhledání vyznačeného stromu a aplikace schváleného 
p ípravku rovnom rn  po celém povrchu kmene Ěsm rové pokácení, odv tvení, p ípadné zkrácení 
a p iblížení na požadované místo je součástí ceny d íví a ceníků t žebních činnostíě. Smluvní 
partner p edá revírníkům soupis lapáků s jejich po adovými čísly, Porosty a hmotami jednotlivých 
kusů Ěčíselník d ívíě. 
 
36 032 – Otrávené lapáky-výroba a instal. trojnožky – v cen  je výroba trojnožky, včetn  
dopravy materiálu na požadované místo. Min. délka 1,5 m, min. prům r na čepu je 12 cm, spojení 
zajišťující pevnost a stabilitu. Aplikace schváleného p ípravku rovnom rn  po celém povrchu 
kmene.  
 
36 033 – Otrávené lapáky – opak. chem. ošet ení trojnožky – opakovaný post ik již 
instalované trojnožky, viz 36 032.  
 
36 111, 36 121, 36 131 – Lapáky kladení – vyhledání vyznačeného stromu a jeho zakrytí 
odv tvenými v tvemi Ěsm rové pokácení, odv tvení, p ípadné zkrácení a p iblížení na požadované 
místo je součástí ceníků d íví a t žebních činnostíě. P ípadné odchylné požadavky musí být 
uvedeny v objednávce. Smluvní partner p edá revírníkům soupis lapáků s jejich po adovými čísly, 
Porosty a hmotami jednotlivých kusů Ěčíselník d ívíě. 
 
36 141, 36 151 – Lapáky – asanace odkorn ním – ruční nebo mechanické oloupání kůry. 
 
36 161 – Lapáky – asanace všech d evin chemicky – aplikace schváleného p ípravku 
rovnom rn  po celém povrchu kmene. Po chemické asanaci bude d íví do 30 kalendá ních dnů od 
ošet ení p iblíženo a odvezeno. 
 
36 211 – Instalace návnad na stojící stromy – viz P íloha č. Z2 – Ostatní informace. 
 
36 321, 36 351, 36 421, 36 451 – ůsanace k rovcového a k rovcem ohroženého d íví– 
mechanická - ruční nebo mechanické oloupání kůry. 



 

Stránka 63 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

36 331, 36 431 – ůsanace k rovcového a k rovcem ohroženého d íví – chemická - 
aplikace schváleného p ípravku rovnom rn  po celém povrchu kmene – po otočení i ze spodní 
strany. 
 
36 341, 36 371, 36 441, 36 471 – ůsanace k rovcového a k rovcem ohroženého d íví – 
kombinovaná – ruční nebo mechanické oloupání kůry, které bude dopln né pálením nebo 
chemickou asanací oloupané kůry. 
 
36 381, 36 481 – ůsanace k rovcového a k rovcem ohroženého d íví – jiné d eviny – 
viz P íloha č. Z2 – Ostatní informace. 
 
36 511 – ůsanace t žebního odpadu – viz P íloha č. Z2 – Ostatní informace. 
 
36 521 – Asanace skládek – viz P íloha č. Z2 – Ostatní informace. 
 
36 531 – ůsanace mlazin Ětyčk.ě napadených k rovci – ručn  i mech – pálením - 
vykácení postižených stromů, vyklizení na p edem určená místa a pálení včetn  v tví, provést 
protipožární opat ení Ěviz P íloha č.  Z5 – Zásady požární ochranyě. 
 
36 541 – ůsanace mlazin Ětyčk.ě napadených k rovci – ručn  i mech – chemicky – 
vykácení postižených stromů, odv tvení, post ik schváleným p ípravkem. 
 
36 551 – ůsanace mlazin Ětyčk.ě napadených k rovci – ručn  i mech – drcením, 
št pkováním - vykácení postižených stromů, p ípadné vyklizení stromů na p edem určené místo 
a št pkování veškeré hmoty. 
 
 
III.  Zp ístupn ní Porost  

 
a) V rámci zp ístupn ní Porostů se provádí vý ez d íví a hrázkování. 
 
b) Součástí zp ístupn ní Porostů není rozčlen ní porostních skupin linkami. Vyznačení 
začátku a sm ru linky zajistí Lesy ČR.  

 
c) Nehroubí a Hroubí ponechané v souladu s Projektem v Porostu musí být zkráceno na 
sekce nejvýše 2 m dlouhé. 

 
d) P i hrázkování musí být vyklizeno veškeré ležící d íví a uloženo v Porostu mimo 
vyklizovací linky v pruzích, jejichž sm r a ší ku určí Lesy ČR. 

 
32 311 – Zp ístupňování porost  ezem – zásah umožňující pohyb po Porostu za účelem 
provedení probírky. Jedná se o odstran ní materiálu stojícího a ležícího nehroubí pokácením a 
roz ezáním na sekce kratší 2 m. 
 
32 321 – Zp ístupňování porost  hrázkováním ležícího d íví – uložení vy ezaného 
materiálu do pruhů a hromad v Porostech dle pokynů revírníka. 
 
32 331 – Zp ístupňování porost  ezem a hrázkováním – kombinace 32 311 a 32 321. 
 
 
IV. Ostatní činnosti 
 
Zahrnují blíže nespecifikované práce, spojené s péčí o les. 
Ostatní činnosti jsou kalkulovány podle hodinových sazeb za: 
 
58 111 – Ruční práce – veškeré ruční práce dle pokynu revírníka.  
 



 

Stránka 64 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

58 121 – Práce s JMP – veškeré práce s JMP dle pokynu revírníka. 
 
58 131 – Práce s traktorem – veškeré práce s traktorem dle pokynu revírníka. 
 
58 151 – Práce s kon m – veškeré práce s koňským potahem dle pokynu revírníka. 
 
58 161 – Práce se zádovým post ikovačem – veškeré práce se zádovým post ikovačem dle 
pokynu revírníka. Není zahrnuta cena chemického p ípravku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Stránka 65 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. T3 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 
P ÍLOHů Č. T3 CENÍK T ŽEBNÍCH ČINNOSTÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Stránka 66 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č.T3t ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 

P ÍLOHů Č. T3t CENÍK ČINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH S T ŽBOU D ÍVÍ 
 
  



 

Stránka 67 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. T4 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 
 

P ÍLOHů Č. T4 DEFINICE CENÍKOVÝCH KÓD  T ŽENÉHO D ÍVÍ 
 
Specifikace druhu t žby 
 
10xx – PÚ a MÚ podrostní – t žba vyžadující minimalizaci škod na ponechaných stromech či 
p irozeném zmlazení Ěvšechny fáze podrostní obnovyě včetn  současn  zpracovávané nahodilé bez 
vzniku holiny (CK 1010, 1020, 1030, 1040 a normální kvality 1000ě – charakteristické jsou 
požadavky na sm rové kácení, sortimentní metody, dodržování trasy linek, zatírání event. 
poškozených stromů i na ploše t žby Ězahrnuje původní CK 10xx a 40xxě, p i které obvykle 
nevzniká holina. 
 
30xx – MÚ t žba na holin  – MÚ t žby nezahrnuté do výše uvedeného; druh t žby 30 se 
používá pro vykazování úmyslných mýtních t žeb Ěp ípadn  mimo ádných t žebě, po kterých 
vzniká holina ĚCK 3000ě. Dále pro vykazování nahodilých t žeb zpracovávaných společn  s mýtní 
úmyslnou t žbou, po kterých vzniká holina ĚCK 3010, 3020, 3030, 3040ě a pro vykazování d íví 
b žné kvality z nahodilých t žeb po kterých vzniká holina ĚCK 3000ě. 

 
90xx - Nahodilá t žba - kód druhu t žby ř0 se používá pro vykazování samostatných nahodilých 
t žeb, kdy je d íví zpracováváno na ploše nebo roztroušen  v porostu (CK 9010, 9020, 9030, 9040) 
a nespadá do druhu t žby 10 nebo 30.  
 

Specifikace kvality d íví 
 

- xx0x –  b žná - d íví neodpovídající specifikaci ostatních kvalit.  
- xx1x –  souše - odum elé suché stromy bez asimilačních orgánů.     

- xx2x – k rovcové – d íví zadané ke zpracování v režimu P ílohy č. Z3t jako kůrovcem 
napadené d íví, včetn  stojících lapáků. 

- xx3x –  lapák - evidované ležící stromy p ipravené pro kontrolu a hubení kůrovců.  
- xx4x –  živelná – vývraty, zlomy a stromy s kmenem poškozeným náhlým ohybem působením 

abiotických činitelů Ěvítr, sníh, námrazaě. Za zlom jsou považovány stromy poškozené 
p ed t žbou zlomením či viditelným nalomením kmene Ěv p íčném či podélném sm ruě 
v míst  s tloušťkou v tší než 16 cm Ěvčetn ě, pro p edmýtní t žby do 40 let v ku je 
tloušťkový limit 12 cm Ěvčetn ě.  

- xx9x – bez rozlišení – kvalitativní kód d íví určený pro projektování nahodilých t žeb,  
u nichž p i tvorb  Projektu nelze stanovit podíly jednotlivých kvalit. Použití tohoto kódu 
pro vykazování skutečnosti se nep ipouští. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 68 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. T5 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 
 

P ÍLOHů Č. T5 ůDIČ VÝKON  T ŽEBNÍCH ČINNOSTÍ 
 
V projektech a p i vykazování skutečnosti budou použity neagregované technologie  
dle tabulky. 

      ůgregovaná 
technologie 

Číslo technologie v 
projektu 

Název 

   t žba 0 t žba 
   traktorová 22 traktor P-OM 
     77 vyv.traktor P-OM 
   koňský potah 11 kůň P-OM 
   kombinovaná 12 kůň P-VM + traktor 
     17 kůň P-VM + vyv.traktor 
     27 traktor P-VM + vyv.traktor 
   harvestorová 47 harvestor + vyv.traktor 
   lanovková 15 kůň P-VM + lanovka 
     25 traktor P-VM + lanovka 
     52 lanovka P-VM + traktor 
     55 lanovka P-OM 
     57 lanovka P-VM + vyv.traktor 
     54 lanovka s harv.hlav.P-OM 
     62 kůň + lanov.P-VM + traktor 
     67 kůň + lan.P-VM + vyv.traktor 
   

      

        



 

Stránka 69 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č.T5t ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 
P ÍLOHů Č. T5t ůDIČ VÝKON  ČINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH S T ŽBOU 

D ÍVÍ 
 
V projektech a p i vykazování skutečnosti budou použity neagregované výkony.  
V tabulce jsou uvedeny základní podvýkony SČ a jejich rozd lení dle agregovaných cenových kódů. 
Lesní správa může pro pot ebu vykazování výroby a v projektech použít i nadstavbový výkon na 
pátém míst  kódu s jiným číslem než 1.  
Agregované cenové kódy vysout žené s cenotvornou jednotkou "hod" Ěhodinové sazbyě budou 
použity pro kalkulaci nákladů, které budou vykázány v jednotkách "Kč" na výkonech s 
p edposledním číslem ř Ěxxxřxě jako ostatní práce p íslušné ke konkrétnímu výkonu. 
 

 

CK 
(agregace) 

Název Ěagregaceě 
Ceno- 
tvorná 

jednotka 

výkony 
(projekt) 

Název Ěprojektě 
Ceno- 
tvorná 

jednotka 

11010 
Úklid a pálení klestu - jehličnatého + 
listnatého m3 11011 

Úklid a pálení klestu - jehličnatého + 
listnatého m3 

11020 Úklid a pálení klestu - jehličnatého m3 11021 Úklid a pálení klestu - jehličnatého m3 

11030 Úklid a pálení klestu - listnatého m3 11031 Úklid a pálení klestu - listnatého m3 

11110 
Úklid klestu Ěbez páleníě - ručn  i 
mech. - jehl.+list. m3 11111 Úklid klestu Ěbez páleníě - ručn  - jehl.+list. m3 

      11141 
Úklid klestu Ěbez páleníě - mechan.-
jehl.+list. m3 

11120 
Úklid klestu Ěbez páleníě - ručn  i 
mech. - jehličnatého m3 11121 

Úklid klestu Ěbez páleníě - ručn  - 
jehličnatého m3 

      11151 
Úklid klestu Ěbez páleníě - mechanizovan  - 
jehl. m3 

11130 
Úklid klestu Ěbez páleníě - ručn  i 
mech. - listnatého m3 11131 Úklid klestu Ěbez páleníě - ručn  - listnatého m3 

      11161 
Úklid klestu Ěbez páleníě - mechanizovan  - 
list. m3 

11170 
Úklid klestu Ěbez páleníě ručn  po 
mech.vyvážení klestu m3 11171 

Úklid klestu Ěbez páleníě ručn  po 
mech.vyvážení klestu m3 

11210 
Pálení sneseného klestu - jehličn. + 
listnat. m3 11211 Pálení sneseného klestu - jehličn. + listnat. m3 

11220 Pálení sneseného klestu - jehličnatého m3 11221 Pálení sneseného klestu - jehličnatého m3 

11230 Pálení sneseného klestu - listnatého m3 11231 Pálení sneseného klestu - listnatého m3 

11310 
Št pkování klestu - s rozmetáním 
št pky m3 11311 Št pkování klestu - s rozmetáním št pky m3 

11320 
Št pkování klestu - bez rozmetání 
št pky m3 11321 Št pkování klestu - bez rozmetání št pky m3 

11330 
Št p. klestu sneseného do hromad - s 
rozmet. št p. m3 11331 

Št p. klestu sneseného do hromad - s 
rozmet. št p. m3 

11340 
Št p. klestu sneseného do hromad - 
bez rozmet. št. m3 11341 

Št p. klestu sneseného do hromad - bez 
rozmet. št. m3 

11410 Drcení klestu m3 11411 Drcení klestu m3 

11580 Vyklizování ploch po t žb  jinak m3 11581 Vyklizování ploch po t žb  jinak m3 

11610 Dočišťování ploch po t žb  ha 11611 Dočišťování ploch po t žb  ha 

22980 Údržba a opravy oplocenek km 22981 Údržba a opravy oplocenek km 

32310 Zp ístupňování porostů ezem ha 32311 Zp ístupňování porostů ezem ha 

32320 
Zp ístupňování porostů hrázkováním 
ležícího d íví ha 32321 

Zp ístupňování porostů hrázkováním 
ležícího d íví ha 

32330 
Zp ístupňování porostů ezem a 
hrázkováním ha 32331 

Zp ístupňování porostů ezem a 
hrázkováním ha 

36010 Lapače na kůrovce - instalace ks 36011 Lapače na kůrovce - instalace ks 

36030 Otrávené lapáky - instalace ks 36031 Otrávené lapáky - instalace ks 

36110 Lapáky - kladení - SM ks 36111 Lapáky - kladení - SM ks 

36120 Lapáky - kladení - BO ks 36121 Lapáky - kladení - BO ks 

36130 Lapáky - kladení - ostatní d eviny ks 36131 Lapáky - kladení - ostatní d eviny ks 

36140 Lapáky - asanace - SM odkorn ním m3 36141 Lapáky - asanace - SM odkorn ním m3 

36150 Lapáky - asanace - BO odkorn ním m3 36151 Lapáky - asanace - BO odkorn ním m3 

36160 
Lapáky - asanace všech d evin 
chemicky m3 36161 Lapáky - asanace všech d evin chemicky m3 

36170 Otrávené lapáky-opak. chem. ošet ení ks 36171 Otrávené lapáky-opak. chem. ošet ení ks 



 

Stránka 70 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

36210 Instalace návnad na stojící stromy 1000 ks 36211 Instalace návnad na stojící stromy 1000 ks 

36320 
Asanace kůrovcového d íví - SM - 
mechanická m3 36321 

Asanace kůrovcového d íví - SM - 
mechanická m3 

36330 
Asanace kůrovcového d íví - 
chemická m3 36331 Asanace kůrovcového d íví - SM - chemická m3 

      36361 Asanace kůrovcového d íví - BO - chemická m3 

36340 
Asanace kůrovcového d íví - SM - 
kombinovaná m3 36341 

Asanace kůrovcového d íví - SM - 
kombinovaná m3 

36350 
Asanace kůrovcového d íví - BO - 
mechanická m3 36351 

Asanace kůrovcového d íví - BO - 
mechanická m3 

36370 
Asanace kůrovcového d íví - BO - 
kombinovaná m3 36371 

Asanace kůrovcového d íví - BO - 
kombinovaná m3 

36380 
Asanace kůrovcového d íví - jiné 
d eviny m3 36381 Asanace kůrovcového d íví - jiné d eviny m3 

36420 
Asanace kůrovcem ohroženého d íví-
SM- mechanická m3 36421 

Asanace kůrovcem ohroženého d íví-SM- 
mechanická m3 

36430 
Asanace kůrovcem ohroženého d íví - 
chemická m3 36431 

Asanace kůrovcem ohroženého d íví-SM- 
chemická m3 

      36461 
Asanace kůrovcem ohroženého d íví-BO- 
chemická m3 

36440 
Asanace kůrovcem ohroženého d íví-
SM- kombinovaná m3 36441 

Asanace kůrovcem ohroženého d íví-SM- 
kombinovaná m3 

36450 
Asanace kůrovcem ohroženého d íví-
BO- mechanická m3 36451 

Asanace kůrovcem ohroženého d íví-BO- 
mechanická m3 

36470 
Asanace kůrovcem ohroženého d íví-
BO- kombinovaná m3 36471 

Asanace kůrovcem ohroženého d íví-BO- 
kombinovaná m3 

36480 
Asanace kůrovcem ohroženého d íví - 
jiné d eviny m3 36481 

Asanace kůrovcem ohroženého d íví - jiné 
d eviny m3 

36510 Asanace t žebního odpadu m3 36511 Asanace t žebního odpadu m3 

36520 Asanace skládek m2 36521 Asanace skládek m2 

58110 Ruční práce hod 58111 Ruční práce hod 

58120 Práce s JMP hod 58121 Práce s JMP hod 

58130 Práce s traktorem hod 58131 Práce s traktorem hod 

       

 

  



 

Stránka 71 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. Z1 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 
P ÍLOHů Č. Z1 VZOR ZůDÁVůCÍHO LISTU – ZůDÁVůCÍ LIST T ŽEBNÍCH 

ČINNOSTÍ 
 

Zakázka xxx/yyy/rrrr 

Zadávací list t žebních činností 
 Lesní správa:   

 
Revír:   

SÚJ:   
 

Porostní skupina   

 Plocha porostní v ha:   
 

Plocha t žebního zásahu v ha:   

Druh t žby:   
 

m3 celkem:   

 

D evina m3 

        

  termín       

              

              

              

              

              

              

              

 Barva vyznačení - T žebního zásahu:   
 

P ibližovacích linek: 
 

  

 Určení skládky:   

 Technologie p ibližování:   

 P edpokládaný termín - Zahájení :   Ukončení:   

 Popis stavu p ibližovací a odvozní sít :   

  

  

DL vyhotoví: Za LČR   Za SP 
 

  

  

  

Zvláštní podmínky:      zóna CHKO      OP Vodních zdrojů           ZCHÚ             Jiné 

                            
Dne:  

  
Za Lesy ČR p edal 

 
Za SP p evzal 

 

                            P evzetí Porostu - pracovišt  po dokončení prací 
         TČ provedena v souladu s projektem a ZL a pot žební úpravy dokončeny* 
         Zjišt né závady*: 

                      

                            Závady odstran ny dne: 
                    

Dne:  
  

Za Lesy ČR p evzal 
 

Za SP p edal 
 

                            * nehodící se škrtn te 

                       
 
  



 

Stránka 72 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

P ÍLOHů č. Z1 VZOR ZůDÁVůCÍHO LISTU – OSTůTNÍ ČINNOSTI DLE 
P ÍLOHY T2t 

 

 
 

                

 

 
 
 
 

           
Zadávací list č.   

 
Ze dne   

 Adresa dodavatele:           

              

    
IČO:   

 PSČ:   
  

DIČ:   
 Adresa odb ratele: Lesy České republiky, s.p., lesní správa 
 

       

    
IČO: 42196451 

 

    
DIČ: CZ 42196451 

 

       P edm t objednávky:           

  
          

  
          

porost výkon t.j. množství     Poznámka 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              
 
 

 
  



 

Stránka 73 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

P ÍLOHů Č. Z1  VZOR ZůDÁVůCÍHO LISTU - OBJEDNÁVKů - ZůDÁVůCÍ 
LIST DLE P ÍLOHY Z3t 

 
 
 
 
 

     Evidence kůrovcových stromů a zadání jejich asanace 
č.   

ze 
dne       

Adresa 
dodavatele: 

   
Adresa odb ratele: Lesy České republiky, s.p. : 

  
         

  

PSČ: ........ 
   

PSČ: 
...........
. 

  
  

IČO: ........ DIČ ......... 
 

IČO 
...........
. DIČ: ...........   

  
         

  

por. ks m3 
požadovaný 

termín 

požadovaný 
způsob 
asanace 

zjišt no 
dne 

objednán
o dne podpis 

zpracován
o m3 

zpracován
o datum 

Poznámk
a 

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

  

  

         
  



 

Stránka 74 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. Z2 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 
P ÍLOHů Č. Z2 OSTůTNÍ INFORMůCE 

  



 

Stránka 75 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. Z3t ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 

P ÍLOHů Č. Z3t OBRANA A OCHRANA PROTI K ROVC M 
 

Tato P íloha obsahuje nezbytné technické a technologické minimum pro zabezpečení obrany 
a ochrany proti kůrovcům, kterou se konkretizují a doplňují následující ustanovení Smlouvy. 
 

I. D íví napadené k rovcem Ěk rovcové d ívíě 

1) Lesy ČR se zavazují průb žn  vyznačovat kůrovcové stromy, kůrovcové souše a stojící lapáky 
Ědále jen „kůrovcové d íví“ě a p edávat Smluvnímu partnerovi objednávky - Zadávací listy 
zpracování s uvedením počtu kusů a odhadu objemu v m3, způsobu a termínu asanace 
kůrovcového d íví, a to obvykle jedenkrát týdn . Za kůrovcové d íví ve smyslu této P ílohy 
se považuje d íví p edané Smluvnímu partnerovi Zadávacím listem. 

2) Smluvní partner se zavazuje: 

a) Zpracovat nejpozd ji do 30 kalendá ních dnů a asanovat Ěodvézt z lesa nebo 
odkornit) do 31. b ezna Ěv horských polohách nad Ř00 m n. m. do 30. dubnaě 
kůrovcové d íví p edané dle odst. 1ě tohoto článku v období od 1. íjna do 15. b ezna 
Ěv horských polohách nad Ř00 m n. m. do 15. dubnaě. Lhůta 30 dnů neb ží po dobu 
nep etržité nep ístupnosti lokality z klimatických důvodů trvající déle než sedm po 
sob  jdoucích dní. 

b) Zpracovat a asanovat kůrovcové d íví p edané dle odst. 1ě tohoto článku v období od 
15. b ezna Ěv horských polohách nad Ř00 m n. m. od 15. dubnaě do 30. zá í 
v termínu a způsobem, který stanoví Lesy ČR p i p edání objednávky Ěčl. IV. této 
P ílohyě, p ičemž lhůta na zpracování včetn  asanace nesmí být kratší než 5 
pracovních dnů a delší než 15 kalendá ních dnů v p ípad  zpracování a asanace dle 
čl. IV. odst. 1 písm. aě a bě této P ílohy. V p ípad  asanace odvozem dle. čl. IV. odst. 
1 písm. cě této P ílohy činí lhůta 15 kalendá ních dnů. V p ípad  nesouhlasu 
Smluvního partnera se způsobem asanace objednaným revírníkem rozhodne 
o způsobu asanace lesní správce. Doba od p edání číselníků Lesům ČR do jejich 
potvrzení se do této lhůty nezapočítává. 

c) Kůrovcové d íví, které bylo do stanoveného termínu od p edání zpracováno a 
chemicky ošet eno dle čl. IV odst. 1 písm. bě této P ílohy, musí být soust ed no a 
odvezeno nejpozd ji do 30 kalendá ních dnů od ošet ení. Datum ošet ení musí být 
uvedeno v Číselníku. Doba od p edání Číselníků Lesům ČR do jejich potvrzení se do 
této lhůty nezapočítává. 

3) V p ípad  zvýšené gradace kůrovců má Smluvní partner za spln ní podmínek uvedených v 
čl. X. odst. 6 Smlouvy nárok na p ísp vek na zvýšené náklady spojené se zpracováním 
kůrovcového d íví ve výši tam uvedené. 

4) Lesy ČR se zavazují uhradit Smluvnímu partnerovi cenu písemn  objednané asanace dle čl. 
IV. odst. 1 písm. aě a bě této P ílohy dle ceníku prací a níže uvedenou paušální náhradu 
nákladů vyvolaných p ednostním zpracováním kůrovcového d íví v objednaném termínu a 
způsobu asanace.  

5) Paušální náhrada činí: 

a) Za každý jeden m3 kůrovcového d íví asanovaného v termínu a způsobu asanace dle 
objednávky podle čl. I. odst. 2 písm. aě této P ílohy ….. ............  20 Kč/m3. 

b) Za každý jeden m3 kůrovcového d íví asanovaného v termínu a způsobu asanace dle 
objednávky podle čl. I. odst. 2 písm. bě této P ílohy …..  ............ 50 Kč/m3. 

6) Lesy ČR jsou oprávn ny požadovat na Smluvním partnerovi zaplacení následujících 
smluvních pokut: 

a) Za každý jeden m3 p edaného kůrovcového d íví, které nebylo zpracováno nebo 
asanováno v souladu s čl. I. odst. 2 písm. aě této P ílohy, ve výši……..50 Kč/m3. 



 

Stránka 76 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

b) Za každý jeden m3 p edaného kůrovcového d íví, které nebylo zpracováno nebo 
asanováno v souladu s čl. I. odst. 2 písm. bě této P ílohy, ve výši ……..200 Kč/m3.  

c) Za každý jeden m3 p edaného kůrovcového d íví, které nebylo odvezeno v souladu 
s čl. I. odst. 2 písm. cě této P ílohy, ve výši  ........................... …..50 Kč/m3. 

d) Za každý jeden m3 p edaného kůrovcového d íví, které nebylo zpracováno nebo 
asanováno v souladu s čl. I. odst. 2 této P ílohy, pokud v n m kůrovec dokončil vývoj 
Ěprvní výletové otvoryě, ve výši  ............................................... 500 Kč/m3. 

 

Vznikem povinnosti Smluvního partnera zaplatit Lesům ČR smluvní pokutu ani jejím 
zaplacením není dotčeno, ani jakkoli omezeno, právo Lesů ČR na náhradu škody. 

 

II. D íví nenapadené k rovcem 

1) Lesy ČR se zavazují průb žn  vyznačovat stromy určené k nahodilé t žb  a p edávat 
Smluvnímu partnerovi objednávky zpracování s uvedením počtu kusů a odhadu objemu v 
m3, a to nejmén  jedenkrát týdn . U nahodilé t žby ohrožené kůrovcem uvedou Lesy ČR 
v objednávce termín Ěstanovený tak, aby nedošlo k dokončení vývoje kůrovceě a způsob 
asanace Ěodvoz nebo odkorn ní – viz čl. IV. této P ílohyě. Stanovený termín nesmí být kratší 
než 21 kalendá ních dní. 

2) Smluvní partner se zavazuje v takto stanoveném termínu zpracovat a asanovat d íví 
z nahodilé t žby označené v p edaných objednávkách zpracování jako ohrožené kůrovcem. 

3) Smluvní partner se zavazuje kontrolovat veškeré své zásoby d íví v ků e a v p ípad  jeho 
dodatečného napadení kůrovci provést na svoje náklady včasnou a účinnou asanaci. 
V p ípad , že jsou vlastníky d íví Lesy ČR, jeho kontrolu provád jí a v p ípad  pot eby jeho 
asanaci objednávají Lesy ČR. 

4) Lesy ČR se zavazují uhradit Smluvnímu partnerovi cenu objednaného odkorn ní nebo 
chemické asanace v lese Ěd íví zadané dle odst. 1) v ty druhé tohoto článku a dodatečn  
objednané asanace d íví dle odst. 3) v ty druhé tohoto článkuě dle ceníku prací a níže 
uvedenou paušální náhradu nákladů vyvolaných p ednostním zpracováním d íví 
ohroženého kůrovcem.  

5) Paušální náhrada činí za každý jeden m3 kůrovcem ohroženého d íví zpracovaného 
a asanovaného dle odst. 2ě tohoto článku 20 Kč/m3. 

6) V p ípad  rozsáhlých kalamit má Smluvní partner za spln ní podmínek uvedených v čl. X. 
odst. 6 Smlouvy nárok na p ísp vek na zvýšené náklady spojené se zpracováním 
kalamitního d íví ve výši tam uvedené. 

7) Lesy ČR jsou oprávn ny požadovat na Smluvním partnerovi zaplacení následujících 
smluvních pokut: 

a) Za každý jeden m3 d íví p edaného dle odst. 1ě a neasanovaného dle odst. 2ě tohoto 
článku .............................................................................................. 50 Kč/m3. 

b) Za každý jeden m3 d íví p edaného dle odst. 1ě a neasanovaného dle odst. 2ě tohoto 
článku, ve kterém kůrovec dokončil vývoj Ěprvní výletové otvoryě500 Kč/m3. 

c) Za každý jeden m3 d íví v ků e dle odst. 3ě tohoto článku na Lokalit  P a OM, ve 
kterém kůrovec dokončil vývoj Ěprvní výletové otvoryě……………..  500 Kč/m3. 

 

Vznikem povinnosti Smluvního partnera zaplatit Lesům ČR smluvní pokutu ani jejím 
zaplacením není dotčeno, ani jakkoli omezeno, právo Lesů ČR na náhradu škody. 

 



 

Stránka 77 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

III. Lapáky 

1) Lesy ČR se zavazují p edávat písemn  Smluvnímu partnerovi požadavky na zabezpečení 
protikůrovcové obrany ve smyslu ČSN 4Ř1000 Ělapáky I. série, pop ípad  otrávené lapáky, 
stojící lapákyě obsahující množství kusů lapáků v člen ní dle Porostů a revírů, a to 
nejpozd ji do 5. února, p ípadný dodatek do 5. dubna. V p ípad , že ve lhůt  na položení 
lapáků budou lokality nep ístupné z důvodu souvislé sn hové pokrývky po souvislou dobu 
delší než sedm dní, Lesy ČR na základ  výzvy Smluvního partnera k jednání o prodloužení 
této lhůty p im en  upraví tuto lhůtu pro uvedené lokality s ohledem na p edpokládaný 
počátek rojení. Není-li Lesy ČR stanoveno jinak, pod pojmem lapák se rozumí pokácený a 
odv tvený kmen stromu upravený maximáln  jedním ezem, p ikrytý po celé délce v tvemi. 
Lýko kmene nesmí být p i položení poškozeno mačkáním Ěnap . harvestorovou hlavicíě. 

2) Lesy ČR se zavazují p edávat požadavky na položení lapáků II. série, p ípadn  dalších sérií 
písemn  dle Porostů, s počtem vyznačených stromů, minimáln  s týdenním p edstihem 
p ed stanoveným termínem. Požadavky budou Lesy ČR p edávat průb žn  dle stupn  
napadení lapáků p edchozí série. 

3) Stromy určené na lapáky jsou Lesy ČR povinny vyznačit p edem. 

4) V p ípad  lapáků dochází k p evodu vlastnictví d íví na Smluvního partnera dnem 
objednání asanace. 

5) Smluvní partner se zavazuje: 

a) Položit lapáky I. série do 31. b ezna, p ípadný dodatek do 15. dubna. Nebude-li 
objednáno jinak, bude lapák p ikryt po celé délce v tvemi. V p ípad , že ve lhůt  na 
položení lapáků budou lokality nep ístupné z důvodu souvislé sn hové pokrývky po 
souvislou dobu delší než sedm dní, vyzve Smluvní partner Lesy ČR k jednání 
o prodloužení této lhůty. 

b) Položit lapáky II. série, p ípadn  III. série, v termínu a dle rozpisu stanovených Lesy 
ČR.  

c) Instalovat v porostech otrávené lapáky vždy do 15. dubna, nebude-li p edem 
dohodnuto jinak. 

d) Asanovat lapáky dohodnutým způsobem do 14 kalendá ních dnů od objednávky 
asanace Lesy ČR. 

6) Lesy ČR jsou oprávn ny požadovat na Smluvním partnerovi zaplacení následujících 
smluvních pokut: 

a) Za každý včas nepoložený nebo neasanovaný lapák  ...................... 100 Kč. 

b) Za každý včas neasanovaný lapák, ve kterém kůrovec dokončil vývoj Ěprvní výletové 
otvory) ............................................................................................  500 Kč. 

c) Za každý lapák p iblížený na OM nebo odvezený  p ed p evzetím objednávky jeho 
asanace ............................................................................................ 300 Kč. 

 

Vznikem povinnosti Smluvního partnera zaplatit Lesům ČR smluvní pokutu ani jejím 
zaplacením není dotčeno, ani jakkoli omezeno, právo Lesů ČR na náhradu škody. 

 

IV. Technologické postupy p i zpracování a asanaci k rovcového d íví 

Smluvní partner se zavazuje dodržovat p i zpracovávání a asanaci kůrovcového d íví tyto 
postupy, které dle místních podmínek lesní správce Ěrevírníkě písemn  objedná v objednávce 
prací. V p ípad  nesouhlasu Smluvního partnera se způsobem asanace objednaným revírníkem 
rozhodne o způsobu asanace lesní správce: 

a) Odkorn ní. Kůrovcové d íví v p ípad  výskytu larev a brouků, kte í nedokončili 
vývoj, bude na Lokalit  P ihned odkorn no.  



 

Stránka 78 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

b) Chemická asanace. Kůrovcové d íví p evážn  s výskytem hn dých brouků Ěkte í 
dokončují vývojě bude na Lokalit  P účinn  a v souladu s čl. VI. této P ílohy 
chemicky asanováno s otočením kmenů a nejpozd ji do 30 kalendá ních dnů 
odvezeno. Datum asanace musí být vyznačeno v Číselníku. 

c) Odvoz k asanaci. Kůrovcové d íví v kterémkoliv stádiu vývoje kůrovce bude do 
termínu asanace odvezeno k odb rateli nebo do provozovny Smluvního partnera, 
kde bude účinn  asanováno. 

 
V. Parametry provozoven a náhradních skládek 

 
1) Provozovny. Asanace odvozem Ěvarianta cě dle čl. IV. této P ílohy je možná jen za 

p edpokladu, že Smluvní partner na základ  písemné výzvy Lesů ČR v období od 1.5. do 
30.ř. na vlastní náklady umístí a adjustuje kontrolní lapače v počtu 1 ks/50 m obvodu 
provozovny a bude provád t jejich pravidelné kontroly. Současn  Smluvní partner umožní 
Lesům ČR na t chto provozovnách fyzickou a dokladovou kontrolu. 
 

2) Náhradní skládky. Smluvní partner je oprávn n z ídit náhradní skládku pro skladování 
kůrovcem ohroženého nebo asanovaného kůrovcového d íví. Umíst ní náhradní skládky 
bude p edem odsouhlaseno Lesy ČR. Na obvodu náhradní skládky Smluvní partner na 
vlastní náklady umístí a adjustuje kontrolní lapače v počtu 1 ks/50 m obvodu a bude 
provád t jejich pravidelné kontroly. Současn  Smluvní partner umožní Lesům ČR na t chto 
náhradních skládkách fyzickou a dokladovou kontrolu. V p ípad , že skladované d íví bude 
na náhradní skládce skladováno v režimu mokré skládky či jiného opat ení zamezujícího 
ší ení kůrovců, není nutné v lese provád t chemickou asanaci. Mokrou skládkou se rozumí 
uložení d íví ve vod  nebo pod trvalou závlahou.  

 
3) Lesy ČR mohou požadovat odvoz kůrovcem ohroženého nebo asanovaného kůrovcového 

d íví na náhradní skládku za podmínek upravených vzájemnou dohodou. 
 

4) Lesy ČR jsou oprávn ny požadovat na Smluvním partnerovi zaplacení následujících 
smluvních pokut: 
Za každý neinstalovaný nebo neadjustovaný lapač dle odst. 1 a 2 tohoto článku ... 100 Kč/ks. 
 

Vznikem povinnosti Smluvního partnera zaplatit Lesům ČR smluvní pokutu ani jejím 
zaplacením není dotčeno, ani jakkoli omezeno, právo Lesů ČR na náhradu škody. 
 

VI. Chemická asanace 
Veškerá chemická asanace může být provád na pouze povolenými chemickými p ípravky 
obarvenými smáčedlem, v souladu s p íslušnými p edpisy. Osoby, které budou provád t 
aplikaci p ípravků, musí být prokazateln  proškoleny v souladu se  Zákonem o rostlinoléka ské 
péči. 

 

VII.  Výpočty náhrad a sankcí 

Podkladem pro výpočet náhrad a sankcí podle této P ílohy jsou Číselníky vyt ženého d íví. 
Smluvní partner se zavazuje odevzdávat tyto Číselníky Lesům ČR vždy tak, aby ádné p evzetí 
asanace mohlo být provedeno nejpozd ji v druhý pracovní den následující po dni provedení 
asanace. V p ípad  prodlení s odevzdáním Číselníku jsou Lesy ČR oprávn ny požadovat na 
Smluvním partnerovi zaplacení p íslušné smluvní pokuty za nespln ní termínů asanace podle 
této P ílohy. V p ípad , že nebylo možné číselníky p edat z důvodu nedostupnosti druhé strany, 
bere se za spln ní výše uvedené povinnosti uložení t chto Číselníků v poštovní schránce 
p edem dohodnuté s revírníkem. V p ípad , že Smluvní partner neprovede zpracování a asanaci 
ani do 20 dní po termínu stanoveném p evzatou objednávkou prací, je podkladem pro výpočet 
sankcí objem v m3 uvedený v objednávce prací. 

 



 

Stránka 79 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. Z4 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

Příloha Z4  ke Smlouvě o provádění těžebních činností a prodeji dříví na rok 2016 
P ÍLOHů Č. Z4 ZÁSůDY BEZPEČNOSTI ů OCHRůNY ZDRůVÍ P I PRÁCI 

 

Tato P íloha platí pro smluvní územní jednotku Ědále jen SÚJě č. 14806 
 
1. Na dané SÚJ se vyskytují zvláštnosti a působí rizika: 

Obecn  nerovnosti, svažitý, neúnosný terén, vysoká pokrývka sn hu, nutno dbát zvýšené 
opatrnosti, nebezpečí pádu. Zpracování nahodilých t žeb – zlomy, vývraty, souše. Na p ípadné 
další zvláštnosti na jednotlivých pracovištích bude zhotovitel upozorn n místn  p íslušným 
revírníkem p i p edání pracovišt  písemnou formou. 

2. V nutném p ípad  lze telefonicky kontaktovat:    telefonní číslo 
- hasiče                          150 
- léka skou záchrannou službu           155 
- policii                                               158 
- integrovaný záchranný systém     112 
- revírníka Ělesníka, správce tokůě:  dle seznamu p edaného lesní správou 

3. Smluvní partner: 
3.1 P i provád ní prací musí zajistit u sebe a i u svých zam stnanců a spolupracovníků 

dodržování obecn  závazných právních p edpisů k bezpečnosti a ochran  zdraví p i práci, k 
požární ochran  a k ochran  životního prost edí.  

3.2  P i provád ní prací souvisejících s pln ním p edm tu Smlouvy odpovídá u sebe, p ípadn  u 
svých zam stnanců a spolupracovníků zejména za: 
a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce a dále za to, že v p ípad  vzniku 

pracovního úrazu zaznamená do vlastní knihy úrazů údaje požadované v § 2 na ízení 
vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, ve 
zn ní pozd jších p edpisů, a tyto údaje p edá i kontaktní osob  Lesů ČR k provedení 
záznamu o úrazu v evidenci Lesů ČR, 

b) ádný technický stav používaných strojů, za ízení, nástrojů a ná adí dle požadavků 
výrobců, 

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prost edků, 
d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník, 
e) dodržování bezpečné vzdálenosti p i provád ní prací a za to, aby do ohrožených 

prostorů nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí, 
f) za neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za neohrožení 

ochranných pásem, za ochranu telefonního a elektrického vedení, produktovodů a 
jiného majetku, pokud jsou v dosahu provád ných prací, 

g) dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s p ípravky na ochranu 
rostlin, likvidaci obalů, zbytků p ípravků a odpadů, 

h) za používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin šetrných pro 
životní prost edí a za zamezení úniků ropných produktů p i práci a manipulaci s nimi, 

i) škody na životech a zdraví lidí, životním prost edí a na majetku České republiky nebo 
Lesů ČR či dalších osob, ke kterým dojde p i zajišťování nebo provád ní činností v 
důsledku nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání nevhodných 
ropných produktů, chemikálií či závadných látek a materiálů, p ípadn  nedodržením 
obecn  závazných právních p edpisů, 

j) za škody, které způsobí on nebo jeho zam stnanci či spolupracovníci dopravou osob 
nebo materiálu do místa pln ní p edm tu Smlouvy, v míst  pln ní a v jejich 
bezprost edním okolí nebo cestou z místa pln ní, 

k) stabilizaci skládek d íví. 
  



 

Stránka 80 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č.  Z5 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 

 
P ÍLOHů Č. Z5 ZÁSůDY POŽÁRNÍ OCHRůNY 

 
Tato P íloha obsahuje zásady pro rozd lávání ohňů, pálení Klestu, dále nevyužitelných T žebních 
zbytků, pop . kůry v lesních porostech a na lesních pozemcích. 
 

Smluvní partner je oprávn n používat otev ený oheň pouze v souladu se Zákonem o lesích a obecn  
závaznými právními p edpisy k požární ochran . P i pálení Klestu, kůry, dále nevyužitelných 
T žebních zbytků Ědále jen „pálení“ě, je povinen dodržet tyto podmínky: 

1) V období duben až íjen se pálení zakazuje. Výjimky mohou v období nep íznivém pro vznik 
požáru povolit Lesy ČR z t chto důvodů: 

a) Výrazného snížení produkční plochy uložením Klestu a T žebních zbytků do pruhů.   

b) Hrozby p emnožení hmyzích škůdců. 

c) Neúm rného zvýšení pracnosti p i snášení Klestu do pruhů. 

2) V období listopad až b ezen lze provád t pálení p i dodržení t chto požárn  bezpečnostních 
opat ení: 

a) Smluvní partner je povinen p edem oznámit Lesům ČR termín zamýšleného pálení. 
Lesy ČR jsou oprávn ny zamýšlené pálení zakázat. P ed započetím pálení Smluvní 
partner oznámí operačnímu st edisku p íslušného hasičského záchranného sboru den, 
dobu a místo zamýšleného pálení a jméno osoby odpov dné za pálení. 

b) Pálení musí provád t nejmén  dvoučlenná skupina s určeným vedoucím, který musí 
být starší osmnácti let. P ímý vedoucí skupinu seznámí s pracovními postupy, 
s pravidly pro pálení, základními požárními p edpisy, způsobem p ivolání pomoci a 
upozorní na zvláštnosti pracovišt  z hlediska požární ochrany. 

c) Pálení lze provád t pouze v první polovin  pracovní sm ny. 

d) Na pracovišti musí být k dispozici ná adí k zamezení ší ení ohn  Ěmotyky, lopatyě.  

e) Místo pro ohništ  nesmí být umíst no v blízkosti suchých travin, na rašeliništích, na 
mraveništích, na pa ezech a jiných požárn  nebezpečných místech.  

f) Ohništ  nesmí být založeno blíže než ve vzdálenosti 20 metrů od jehličnatých porostů 
první v kové t ídy. 

g) Místo určené k pálení musí být v dob  bez sn hové pokrývky izolováno pruhem 
širokým nejmén  1 metr, kde se odstraní veškerý ho lavý materiál až na úroveň 
minerální půdy. 

h) Pracovišt  lze opustit až po úplném uhašení ohn . Zuhelnat lé zbytky je nutno shrnout 
sm rem ke st edu ohništ  do vzdálenosti nejmén  0,5 metru od okraje ohništ . 

i) Po provedeném pálení musí být jednotlivá ohništ  po dobu 5 dnů nebo do doby 
vydatného dešt  alespoň jednou denn  kontrolována. Tato povinnost odpadá p i 
pálení za sn hové pokrývky. 

j) Pálení v souvislých pruzích nebo plochách je zakázáno. 

k) Je zakázáno pálit za silného v tru. 

l) Je zakázáno k zakládání ohn  používat nebezpečný odpad, p ípadn  materiál, jehož 
ho ením vznikají jedovaté látky Ěnap . pneumatiky, duše, apod.ě. 

3) Smluvní partner je povinen respektovat zákaz rozd lávání ohn  a kou ení a respektovat 
požární p edpisy týkající se manipulací s pohonnými hmotami a oleji v lese.  

 



 

Stránka 81 z 81 
 Smlouva o provádění těžebních činností a o prodeji dříví - od 1. 1. 2016 do 31.12.2019  

 

Příloha č. Z6 ke Smlouvě o provádění těžebních činností a o prodeji dříví od 1. 1. 2016 
 

P ÍLOHů Č. Z6 VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ 
 
Smluvní partner Lesů ČR    ………………………………….. 
Název SÚJ, na které je pln na ve ejná zakázka: …………………………………… 
Kalendá ní čtvrtletí:      …………………………………… 
Jako osoba oprávn ná jednat za výše specifikovaného Smluvního partnera Lesů ČR p edkládám 
úplný seznam osob, které se v uvedeném období podílely na provád ní T žebních činností v rámci 
pln ní Ve ejné zakázky, ať už jako zam stnanci Smluvního partnera či jeho Subdodavatelů Ěvčetn  
agenturních pracovníkůě, nebo jako Subdodavatelé – osoby samostatn  výd lečn  činné.   
P ehled zam stnanců Ěvčetn  agenturních pracovníkůě: 
Jméno a 
p íjmení 
zam stnance 

 
Státní 
p íslušnost 

Adresa trvalého bydlišt  
zam stnance 

Název 
zam stnavatele 

IČO 
zam stnavatele 

     
     
 
P ehled Subdodavatelů – osob samostatn  výd lečn  činných ĚOSVČě 
Jméno a p íjmení OSVČ IČO OSVČ 
  
  
 
Čestn  prohlašuji, že:  výše uvedený seznam osob, podílejících se na pln ní Ve ejné zakázky, je úplný a pravdivý, 
 všichni cizí státní p íslušníci, kte í se podílejí na pln ní Ve ejné zakázky, mají pot ebná povolení 

k pobytu v České republice a pracovní povolení, 
 všechny osoby, podílející se na pln ní Ve ejné zakázky, jsou ádn  ohlášeny v p íslušných 

registrech, zejména pak registrech vztahujících se k agend  dan  z p íjmů fyzických osob, 
ve ejného zdravotního pojišt ní a sociálního zabezpečení, 

 jako Subdodavatelé jsou k pln ní Ve ejné zakázky využívány výhradn  právnické či fyzické osoby 
s p íslušným oprávn ním k podnikání,  

 veškeré platby Subdodavatelům za provád ní činností souvisejících s pln ním Ve ejné zakázky 
jsou provád ny výhradn  na základ  ádn  vystavených faktur, 

 všichni zam stnanci Smluvního partnera i všichni zam stnanci jeho Subdodavatelů byli ádn  
proškoleni ohledn  problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci, a byli ádn  vybaveni 
osobními ochrannými pracovními prost edky v souladu s platnou právní úpravou, 

 Smluvní partner Lesů ČR nemá v České republice v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,  
 Smluvní partner Lesů ČR nemá v České republice nedoplatek na pojistném a na penále na 

ve ejné zdravotní pojišt ní,     
 Smluvní partner Lesů ČR nemá v České republice nedoplatek na pojistném a na penále na 

sociální zabezpečení a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti,     
 Smluvnímu partnerovi Lesů ČR ani žádnému z jeho Subdodavatelů nebyla v posledních 3 letech 

pravomocn  uložena pokuta za umožn ní výkonu nelegální práce podle zákona č. 435/2004 Sb., 
o zam stnanosti, 

 Smluvní partner Lesů ČR ani žádný z jeho Subdodavatelů Ěvčetn  osob samostatn  výd lečn  
činnýchě není v České republice veden v rejst íku osob se zákazem pln ní ve ejných zakázek. 

V …………………………………. dne ………………. 
…………………………………………………………….. 

podpis osoby oprávn né jednat za Smluvního partnera Lesů ČR 
 








